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PREFACE 


In 1957, our Manuscript Editing and Research Department 
undertook to publish the Samhita and the Pada-texts of the Rgveda 
alongwith the critical editions of the Commentaries on it by 
the three Pre-Sayana scholiasts, namely, Skandsvamin, Udgitha, 
and Venkatamadhava and, also, of the Summary by Mudgala of 
the Commentary by Sayama, practically, extracting the entire body 
of the latter except the details of ritualistic application (viniyoga) 
and grammar. 


The Volumes II and III of this work containing the Snktas 
81-191 of the Mandala 1 and the Mandalas II and IIT, respectively, 
were issued in 1963 being followed, in 1964, by the Volumes IV--VI 
carrying the texts, as available, to the end of the Snkta 45 of the 
Mangala X. The Volume I supplying the first 80 Suktas of the 
Mandala 1 and Volume VII containing the Suktas 46-191 of Mandala 
X were issued in 1965. 


The present Volume which is the VIII and last one, contains 
as ready-reference tools, the Indices I-V pertaining to: (1) The 
Mantras, (2) The Padas, (3) The Rsis, (4) The Devatas and (5) Chandas 
respectively. 


The Pada-Index (पदाचुक्रमणिका) as included here. substantially 
differs in its design from our another kindred work entitled A 
Grammatical Word-Index to the Rgveda, which was issued in 1963 
in our Shantakuti Vedic Series as its Volume XVI. The latter work 
reproduced the entire technique of grammatical categorisation 
and consolidation as well as the system of accentuation which had 
been formulated for the purpose of and followed in the 16 Parts 
constituting the Volumes I-V of our 4 Vedic Word-Concordance 
(1935-65). But էհօ present Padanukramanika follows, though with a 
few substantial innovations, the Rgveda-padanukramani which having 
been published by the twin progenitors of our Institute, namely, 
Svamis Vishveshvaranand and Nityanand in 1907, had since long gone 
out of print and, on account of its own usefulness for purposes of 


ready reference, been in demand, 
ՇՕ-0. ASI Srinagar Circle, Jammu Collection. 
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This Pada-Index incorporates, in their own alphabetical 
order, all the padas in the form in which they have been registered 
as well as accounted for in the Padapatha-text of the Rgveda. 


The few innovations which have been introduced, evidently, 
towards effecting economy of space in entering the padas therein, 
without dislocating their alphabetical order, are as under : 


լ. Morethan one verbal conjugational forms occurring 
in alphabetically consecutive sequence, are grouped in 
their alphabetical order, in the same paragraph, 
headed by the first of the said forms, 6. 8. अकरम्‌, अकरम्‌, 
भकुरित्यकः, अकत, अकतं, अकम, अकम, 


2. All nominaland adjectival declensional forms have 
been given under their respective stems (pratipadikas), 
which are marked off bya terminal hyphen, 6. 8. भंश-, 
अंशु-, 

3. The nominal and adjectival declensional forms in 
being given under their respective stems are short- 
ened with the initial portion of each being dropped, 
९. 8. ՀԿն 0106 अस्य- գոմ -रः 010९ अहुर-. 


4. When more than one such declensional forms have 
to be given under the same stem, they are grouped. 
together in their alphabetical order in the same para- 
graph, and the terminal suffix is separated by avagraha 
when it is so permissible, ९. ९. -शाव॑ः, -ՀՅ, -शुनां, -झुऽभिः 
५०१९7 अंछ॒-; अहम्‌, नः, सत्‌, बयम्‌ 0167 अस्मद्‌-. 


5. Composite nominal adjectival stems and radical 
conjugational forms are shown, distinctively, in accor- 
dance with the Pada-text as such by means of avagraha 
sign, between the օօքօսոմտ, ९. 8. अतप्तञ्तन्‌-, अपऽातिं. 


When the avagraha between compounds of nominal 
and adjectival stems, is carried to the case termina- 


£1078 भ्याम्‌, भिः Հոմ सु the stems are 2150 provided with 
the same, 0. 8. घर्ैऽद्‌- -सदूऽभिः, 


When the Samhitapatha in ifs vowekelongation or 
Sandli-ohangeyisiatavariansenuwitliothe Padapatha, the 
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former is invariably recorded inside Լ J, after the pada- 
6117, 6.8. भहःऽबुच्‌ ("होमु”}-, अच्िद्रऽऊति ('द्रोति]-, अभिऽभञ्ज॑न(°भ्य°]-. 
तत॒ पुः (Ր), Վ24 ।दुक्ष ।, 3544 ।°गे°]-, बाहिऽसद्‌  °षद्‌]-, १निःऽक्ृत [निष्कर* |-, 
दुःऽधी ।दूढी]-, 1444254ՎՎ |414")-, 


8, Nominal and adjectival feminine stems if ending in 
aor ४ have been grouped with their corresponding 
masculine stems, 6. 8. अक्षर, रा-; अभिऽदिप्सु,प्स्‌-; सरण्यु,ण्यू- - 


9. Nominal and adjectival stems ending in 1 however, 
given in their own alphabetical order and not grouped 
with their corresponding masculine stems, 6. 8. अंशुऽमती- 
21 देवी- have not been grouped ०0९ अंशुऽमत्‌- 21 देव- 
respectively. 

10. A few diclensional forms, the stem of which could 
not be positively postulated, have been entered as 
5001), 6. ք. अनेद्दा, इरी, 


The issue of this volume marks the consummation of this 
work in eight volumes, covering, altogether, 4729 pages. This 15, 
indeed, a moment of rejoicing as well as thanks-giving for all of us 
in that our sustained efforts in this behalf over the past nine years, 
often against very heavy odds, have fortunately reached their 


successful conclusion. 


On this auspicious occasion, I must express, on my own 
behalf and on behalf of all my colleagues on the staff as well as 
the management of the Institute, our deepest gratitude to all our 
patrons and friends, notably, those whose names it has been our 
privilege to record in the Commemorative Script in page iv of the 
title of each of these eight volumes in appreciation of their valuable 


financial assistance towards this project. 


It is also my most pleasant duty to record here my great 
appreciation of the devoted co-operation that I have always dep: 
ended upon and received in this work from all my colleagues 
concerned in the Academic and the Administrative wings as well 25 
the Printing Department of the Institute. The title-page of each of 
the eight volumes of this work duly mentions the names of those of 


them who, with great ability and patience, rendered special assis: 
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tance in the editing of these volumes. I would mention here the 
names of Shri Munishvar Dev and Shri Vrajanandan Mishra in 
particular, who have been associated with the work of compilation 
and seeing through the press of this volume from start to finish, 


V. INSTITUTE, VISHVA BANDHU 
Sadhu Ashram, 
HOSHIARPUR, 


Buddha-Jayant?, (June 1), 1966; 
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अम्निरिषां सख्ये ददातु नः ८,७१,१३ 
भन्निरीरो बृहतः क्षत्रियस्य ४,१२,३ 


| अग्निरीशे बृद्तो अध्वरस्य ७,११,४ 
| अग्निरीश्षे वसव्यस्य ४,५५,८ 


अझ्निरुक्थे पुरो हितः ८,२७,१ 
ՀԱՎ: पवमानः ९,६६,२० 
अझ्षिजेे जुह्णा३रेजमानः ३,३१,३ 


| «ճախ ՀԱՀ: कामयन्ते ५,४४,१५ 


भन्निजाता देवानामग्निः ८,३९,६ 
भन्चिजाँतो अथवैण; १०,२१,५ 
भन्निजातो भरोचत ५,१४,४ 
भन्निजुषत नो गिरः ५,१३,३ 
भझ्निदृदाति सत्पतिं ५,२५,६ 


| աշն द्रविणं १०,८०,४ 
| भञ्नि्देवेभिमेनुषश्च जन्तुभिः ३,३,६ 


अस्निदैवेषु राजति ५,२५,४ 
भस्निदेवेषु संवसुः ८,३९,७५ 
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अझि्यावाएथिवी ३,२५,३ 

ՀԱՐԱՎ स चेतति ३,११,३ 
अभिने ये ञ्राजसा १०,७८,२ 

«ԱՎ यो वन क्षा ९,८८,५ 

ՏԱՎ ՀԿՏ वने ६,१८,१० 


` अभिनेता भग इव ३,२०,४ 


। असिनो यज्ञमुप वेतु साधुया ५,११,४ 
` अझ्िमूघां दिवः ककुत्‌ ८ ४४,१६ 
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अग्नीषोमा सवेदसा १,९३,९ 
अग्नीषोमा हविषः प्रस्थितस्य १,९३,७ 
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भग्नः स्तोमं मनामहे ५,१३,२ 
अग्ने कदा त भानुषक्‌ ४,७५२ 
अग्ने कवित्रेथा भसि ८,६०,३ 

अग्ने केतुर्विशामसि १०,१५६,५ 
ՀՈՎ घृतस्य धीतिभिः ८,१०२,१६ 
տող चिकिद्वयस्य नः ५,२२,४ 
ՀԱՅ जरस्व स्वपत्य आयुनि ३,३,७ 
अग्ने जरितविइ्पतिः ८,६०,१९ 
«ԿՎ जुषस्व नो हविः ३,२८,१ 
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अग्ने «ղանն न स्तोमैः ४,१०,१ 
भग्ने तव त्यदुक्थ्यं १,१०५,१३ 
र्ने तव त्ये अजर ८,२३,११ 
अग्ने तव श्रवो वयः १०,१४०,१ 
अग्ने तृतीये सवने हि ३,२८,५ 
अगने त्री ते वाजिना ३,२०,२ 
अग्ने त्वं यशा अस्या ८,२३,३० 
अग्ने त्वचं यातुधानस्य १०,८७,५ 
अरने त्वं नो अन्तमः ५,२४,१ 
अग्ने त्वमस्मद्ययोधि १,१८९,३ 
अग्ने «Վ पारया नभ्यः १,१८९,२ 
अग्ने «ԼՀԿ रयिं ३,२४,५ 
अग्ने दिवः सूनुरसि ३,२५,१ 

अग्ने दिवो अणेमच्छा ३,२२३ 
अग्ने देवाँ इहा वह जज्ञानः १,१२,३ 


` ग्ने देवाँ इद्दा वह सादया १,१५,४ 


भन्ने ԱՅՈՎ जागृवे ३,२४,३ 
ՏԱՎ धतब्रताय ते ८,४४,२५ 
अग्ने नक्षत्रमजरं १०,१५६,४ 
अग्ने नय सुपथा राये १,१८९,१ 
भग्ने नि पाहि नस्त्वं ८,४४,११ 
अग्ने नेमिररा इव ५,१३,६ 

भग्ने पत्नीरिद्दा वह १,२२, 

अग्ने पवस्व स्वपाः ९,६६,२१ 
अग्ने पावक रोचिषा ५,२६,१ 
अग्ने पूवा अनूषसो १,४४,१० 
अग्ने बाधस्व वि मृधो १०,९८,१२ 
ՏԱՎ भव सुषमिधा ७,१७,१ 
भरने भूरीणि तव ३,२०,३ 

अग्ने आतः सहस्कृत ८,४३,१६ 
भरने मन्मानि तुम्य कं ८,३९, २ 
अग्ने मन्धुं प्रतिनुदन्‌ १०,१२८६ 
ՅՈՎ मरुद्भिः झुभयद्भिः ५,६०,८ 
अग्ने माकि देवस्य ८,७१,८ 


` अग्ने मूळ महँ असि ४,९५१ 


झग्ने यं यज्ञमध्वरं १,१,४ 
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अच्छा संसुद्रमिन्दवः 


ANNAN 


ՏՈՎ यजस्व हविषा २,९,४ 

झरने यजिष्ठो अध्वरे ३,१०,७ 
अग्ने यत्ते दिवि वचः ३,२२,२ 
ՏԱՀ यद्य विशो ६,१५,१४ 
गने याहि दूत्य ७,९,५ 

अग्ने याहि सुशस्तिभिः ८,२३,६ 
अरने զեղ हि ये तवा ६,१६,४३ 
अग्ने रक्षा णो अंहसः ७,१५,१३ 
झग्नेरमप्स; समिदस्तु १०,८०,२ 
अग्नेरिन्द्रस्य सोमस्य २,८,६ 
अरनेरगायऽ्यभबत्‌ १०,१३०,४ 
झग्नेवेय արագու १,२४,२ 
अर्नेवे्म परि गोभिः १०,१६, ७ 
अग्ने वाजस्य गोमतः १,७९,४ 
अग्ने विवरुवडुषसः १,४४,१ 

ग्ने विश्वानि वायां ३,११,९ 
अरने विश्वेभिः स्वनीक ६,१५,१६ 
अम्ले विश्वेभिरम्निभिः ३,२४,४ 
Յո विश्वेभिरा गहि ५,२६,४ 

झझे वीहि पुरोळाशं ३,२८, ३ 

अञ्च वीहि इविषा ७,१७५,३ 

अग्ने ՀՎԱ आहुति ३,२८,६ 

ՅԱ शकेम ते वय ३,२७,३ 

अझ्ने ՀԱՅԱ गणं ५,५६,१ 

«Ա «Վ महते सौभगाय ५,२८, ३ 
«ն शुक्रेण शोचिषा विश्वाभिः १,१२,१२ 
अग्ने शुक्रेण शोचिषोरु १०,२१,८ 
स्ने स क्षेषदृतपा ६,३,१ 

ՊԱ सहन्तमा भर ५,२३,१ 

ՅԼ सहस्व एतना ३,२४,१ 

«Լ सुखतमे रथे १,१३,४ 

अग्ने सुतस्य पीतये ५,५१,१ 

अन्ने स्तोमं जुषस्व मे ८,४४,२ 
अभे हसि न्य१त्रिण १०,११८,१ 
अग्रं पिबा मधूनां सुतं ४,४६,१ 
अग्रेगो राजाप्यस्तविष्य ९,८६,४५ 


भग्ने बृहन्चुषसामूध्वा १०,१,१ 

अग्रे सिन्धूनां पवमानः ९,८६,१२ 
अघोरचक्षुरपतिष्न्येधि १०,८५,४४ 
अघ्नते विष्णवे वयं ८,२५,१२ 

अङ्गा दङ्गाह्लो स्रोलो ग्नः १०,१६३,६ 
अङ्गिरसो नः पितरः १०,१४, ५ 
अङ्गिरस्वन्ता उत विष्णुवन्ता ८,३५,१४ 
«ՀԱՃԱ गहि १०,१४,५ 
अचिकित्वाञ्चिकितुषः १,१ ६४,६ 
अचिक्रदद्‌ दूषा हरिः ९,२,६ 

अचित्ती यञ्चकृमा ४,५४,३ 

अचेति दस्रा व्यु१ नाकमृण्वथः १,१३९,४ 
अचेति दिवो दुहिता मघोनि ७,७८,४ 
अचेत्यग्निश्चिकितुः ८,५६,५ 
अचोदसो नो घन्तन्तु ९,७९,१ 

अच्छ ऋषे मारुतं गणं ५,५२,१४ 
अच्छा कवि ՉԱ गा ४,१६,९ 
अच्छा कोर मधुइ्च्युतं ९,६६,११ 
अच्छा गिरो मतयो ७,१०,३ 
अच्छा च त्वेना नमसा ८,२१,६ 
अच्छा नः शीरशोचिषं ८,७१,१० 
अच्छा नृचक्षा असरत्‌ ९,९२,२ 

अच्छा नो अङ्गिरस्तम ८,२३,१० 
अच्छा नो सित्रमद्दो देव ६,२,११; १४,६ 
अच्छा नो याह्या ՀՇ ६,१६,४४ 
अच्छा स इन्द्रं मतयः १०,४३,१ 
भच्छा मही बृहती रतमा ५,४३,८ 
अच्छायं वो मरुतः ७,३६,९ 
अच्छा यो गन्ता नाधमान ४,२९६,४ 
अच्छा वद्‌ तवसं गीर्भिः ७९,८ ३,१ 
अच्छा वदा तना गिरा १,३८,१२ 
अच्छा विवक्मि रोदसी ३,५७,४ 
अच्छा वो भग्निमवसे ५,२५,१ 
अच्छा ՀՀՎ झझुचान ४,१,१९ 
अच्छा वो देवीसुषसं ३,६१,५ 


, अच्छा समुद्रमिन्दुवः ९,६६,१२ 
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मन्ध्रानुक्रमणिका अत्रा बिं 


~~ 


AANA AAAS 


भष्छा सिन्धु मातृतमां ՀԵՀ 
अच्छा हि त्वा सहसः सूनो ८,६०,२ 
अच्छा हि सोमः कलशान्‌ ९,८१,२ 
अच्छिद्रा शर्म जरितः ३,१५,५ 


ANNAN 


~~~ 


अतारिषुर्भरता गब्यवः सै ३,३३,१२ 

अतारिष्म तमसस्पारमस्य प्रति १,१८३,६; १८४,६ 
अतारिष्म तमसस्पारमस्य प्रति स्तोमं ७,७३,१ 
अतारिष्म तमसस्पारमस्योषा १,९२, ६ 


भच्छिद्रा सूनो सहस्रो नो १,५८,८ 
अच्युता चिद्वो अञ्मन्ना ८,२०,५ 

भजा अन्यस्य वह्नयः ६,५७,३ 
भजञातरान्रुमजरा स्वर्वती ५,३४,१ 

भजा वृत्त इन्द्र शूरपत्नीः १,१७४,३ 
अजाश्वः पझुपा वाजपस्त्यो ६,५८,२ 
अजिरासस्तदप इंयमाना ५,४७,२ 
अजिरासो इरयो ये त आशवो ८,४९,८ 
अजीजनन्नम्रृतं मर्त्यासः ३,२९,१३ 
अजीजनो अमृत ९,११०,४ 

अजीजनो हि पवमान ९,११०,३ 
अजीतयेऽहतये ९,९६,४ 
अजेष्मादासनाम'` "उषो यस्मात्‌ ८,४५,१८ 
अजैष्माद्यासनाम **'जाग्रत्स्व्ञः १०,१६४५ 
अजो नक्षां दाधार ՉԱՎ १,६७,३ 
भजो भागस्तपसा तं १०,१६,४ 
अजोहवीदश्चिना तौग्र्यो १,११७,१५ 
अजोहवीदश्विना वर्तिका १,११७,१६९ 
अजोहवीन्नासत्या करा वां १,११६,१३ 
अज्येष्टासो अकनिष्ठासः ५,६०,५ 

अद्रे चिदस्मै कृणुथा ८,२७,१८ 

अञ्जते व्यञ्जते ९,८६,४२ 

भञ्जन्ति त्वामध्वरे ३,८,१ 

अञ्जन्ति यं प्रथयन्तो न विप्राः ५,४३,७ 
अञ्जन्त्येनं मध्वो रसेन ९,१०९,२० 
अत उ त्वा पितुम्ट्रतः १०,१,४ 

अतः परिज्मन्ना गहि १,६,९ 

अतः ससुद्रमुद्वतः ८,६२१ 

भतः सहस्रनिणिजा ८,८,११ 
अतप्यमाने अवसावन्ती १,१८५,४ 
भतश्चिदिन्द्र ण उपा ८,९२,१० 
भतस्त्वा रयिमभि ९, ४८,३ 


अतितृष्टं ववक्षिथा ३,९,३ 

अति त्री सोम रोचना ९,१७,५ 
अतिथिं मानुषाणां ८,२३,२५ 

क्ति द्रव सारमेयौ १०,१४,१० 
अति नः सश्चतो नय १,४२,७५ 
ति नो विषिता पुरु ८,८३,३ 
अति वा यो मरुतो ६,५२,२ 

अति वायो ससतो याहि १,१३५,७ 
अति वारान्पवमानो भसिष्यत्‌ ९,६०,३ 
भतिविद्वा विथुरेणा चिदस्रा ८,९६,२ 
अति विश्वाः परिष्ठाः १०,९७,१० 
भति श्रिती तिरश्चता ९,१४,६ 
भतिष्टन्तीनामनिवेशनानां १,३२,१० 
अतीदु शुक्र भोहत ८,६९,१४ 
«ՎԿԱ निदस्तिरः ५,५३,१४ 
अतीहि मन्युषाविणं ८,३२,२१ 
भतृप्णुवन्तं वियतम्‌ ४,१९,३ 

अतो देवा अवन्तु नः १,२२,१६ 

अतो न आ नुनतिथीन्‌ ५,५०, 

अतो वयमन्तमेभिर्युजानाः १,१६५,५ 
अतो विश्वान्यद्‌ सुता १,२५,११ 

अत्यं हविः सचते सञ्च धातु ५,४४, ३ 
अत्यं मृजन्ति कलशे ९,८५,७ 
अत्यायातमश्चिना ५,७५,२ 

अत्या वृधस्नू रोहिता ४,२,३ 
अत्यासो न ये मरुतः ७,५६,१६ 
अत्या हियाना हेतूभिः ९,१३,६ 

अत्यू पवित्रमक्रमीत्‌ ९,४५,४ 
अत्यूर्मिमत्सरो मदः ९,१७,३ 

अत्यो न हियानो अभि ९,८६,३ 
अत्रा ते रूपसुत्तमं १,१६३,७ 

अत्रा वि नेमिरेषां ८,३४,३ 
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अत्राह गोरमन्वत 


-- 


भन्राह गोरमन्वत १,८४,१५ 

अन्नाद तद्वेथे मध्व आहुतिं १,१३५,८ 
ՏՈՅ ते हरिवस्ता उ ४,२२,७५ 
अत्रिमनु स्तरराज्यं २,८,५ 
भत्निर्यद्वामवरोहन्‌ ५,७८, ४ 

րաէ स्तोममद्रिवो मद्द ८,३६,६ 
अत्रेदु मे मंससे सत्यमुक्तं १०,२७,१० 
अत्रेरिव 8 पूवेस्तातिं ८,३५,१९ 
भन्नेव वोऽपिनह्यामि १०,१६६३ 
भथा ते भङ्किरस्तमा १,७५,२ 

अथा ते अन्तमानां १,४,३ 

भथा न उभयेषां १,२६,९ 

अ°दुत्रया दृयते वार्याणि ५,४९,३ 
भद्दा अभा महते वचस्यवे १,५१,१३ 
भदब्ध इन्दो पवसे ९,८५,३ 
भद्ब्धस्य स्वधावतः ८,४४,२५ 
भदुब्धेभिः सवितः ६,७१,३ 
अद्ब्धेभिस्तव गोपाभिः ६,८,७ 
भददेरुत्समसजो वि खानि ५,३२,१ 
«ԱՐԼ गातुरुरवे वरीयसी १,१३६,२ 
अदासि गातुवित्तमः ८,१०३,१ 
भदान्मे पौरुकुत्स्यः ८,१९,३६ 
भदाभ्यः पुरएता ३,११,५ 

भदाभ्येन शोचिषा १०,११ ८,७ 
भदाभ्यो भुवनानि ४,५३,४ 
अदितिद्योवाएथिबी ऋतं १०,६६,४ 
अदितिदौरदितिरन्तरिक्ष १,८९,१० 
भदितिने उरुष्यतु ८,४७,९ 
भदितिनों दिरा ८,१८,६ 
अदितिह्मजनिष्ट १०,७२,५ 

अदिते मित्र बरुणोत २,२७,१४ 
अदित्सन्तं चिदाघृणे ६,५३,३ 
अदिद्यतस्स्वपाको ६,११,४ 
अइश्चमस्य केतवः १,५०,३ 

ՏՈՏԱԼ इन्त्यायती १,१९१,२ 
अदेदिष्ट बृत्रह्दा गोपतिगीः ३,३१,२१ 


क्ग्वेदे सभाष्ये 


AOS 


अध द्रप्सो 


SSN जत 
भदेवाद्वेवः प्रचता १०,१ २४,२ 

अदेवेन मनसा २,२३, १२ 

भदो ՎԱՏ छुवते १०,१५५,३ 
अद्धीदिन्द्र प्रस्थितेमा १०,११६,८ 
भद्विः सोम पएचानस्य ९,७४,९ 

अद्या चिन्नू चित्तदपो ६,३०,३ 

अद्या दूतं बृणीमहे १,४४, ३ 

भद्या देवा उदिता सूर्यस्य १,११५,६ 
अद्याद्या श्वःश्च इन्द्रः ८,६१,१७ 

अद्या नो देव सवितः ५,८२,४ 

Կալ झुरीय यदि यातुधानः ७,१०४,१५ 
भद्येदु Մա Աա न्निमा १०,३२,८ 
अद्रिणा ते मन्दिनः १०,२८, ३ 

भद्रिभिः सुतः पवसे गभस्त्योः ९,७१,३ 
भद्विभिः सुतः पवसे पवित्र ९,८६,२३ 
अद्रिभिः सुतो मतिभिः ९,७५,४ 
भद्रोघमा वहोशतो यविष्ठ ८,६०,४ 
«ՄՈՎ सत्यं तव तन्महित्वं ३,३२,९ 
अद्देषो अद्य ՎՈՎ: १०,३५,९ 

अद्वेषो नो मरुतो गातुं ५,८७,८ 

ՏՐՎ: ՎՀՎՀՎ मोपरि ८,३३,१९ 

भध क्रत्वा मघवन्‌ तुभ्यं देवाः ५,२९,५ 
अध क्षपा परिष्कृतः ९,९९,२ 

अध रमन्ता नहुषो हव सूरेः १,१२२,१९३ 
ՀՐՎ ग्मन्तोशना पृच्छते वां १०,२२,६ 
ՀՎ जिह्वा पापतीति ६,६,५ 

भध उमो अध वा दिवः ८,१,१८ 

अध ते विश्वमनु हासदिष्टये १,५७,२ 
अघ त्यं «Վ विभ्वं विचक्षणं १०,११ Re 
ԿՎ त्वमिन्द्र विद्धि १०,६१,२२ 

भध त्वष्टा ते महः ६,१७,१० 

अध स्वा विश्वे पुरः ६,१७,८ 

अध त्विषीमौँ अभ्योजसा २,२२,२ 

भध द्युतानः पित्रोः ४,५,१ ० 

अध यौश्चित्ते भपसा ६,१७,९ 

अध द्रप्सो भंशुमत्या उपस्थे ८,९६ ११५ 
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अंघ धारया 


अध धारया मध्वा ९,९७,११ 

भध प्र ज्ञे तरणिर्ममत्तु १,१२१,६ 
अध प्रियमिषिराय ८,४६,२९ 

अध छायोगिरति दासदन्यान्‌ ८,१,३३ 
अध यच्चारथे गणे ८,४६,३१ 

अध यदिमे पवमान ९,११०,९ 

अध यद्राजाया गविष्टौ १०,६१,२३ 
अघ क्तं कवषं ७,१८,१२ 

अघ श्वेतं कलशं ९,७४,८ 

अघ श्वेतं कलश गोभिरक्तम्‌ ४,२७,५ 
अध स्म यस्यार्चयः ५,९,५ 

अघ स्मा ते चर्षणयो ६,२५,७ 

अघ स्मा न उदवता २,३१,२ 

अघ स्मा नो ՀԳ भव ६,४६,११ 
अध स्मास्य पनयन्ति ६,१२,५ 

अघ स्या योषणा मही ८,४६,३३ 
अघ स्त्रनादुत बिभ्युः १,५४,११ 

भध स्वनान्मरुतां १,३८,१० 

अघ स्वमस्य निर्विदे १,१२०,१२ 
अधाकृणोः 48141 २,१३,५ 
अधाकृणोः प्रथमं वीयं २,१७,३ 

अधा गाव उपमातिं १०,६१,२१ 
अधा चिन्नु यद्विधिषामहे १०,१३२,३ 
अधा ते अप्रतिष्कुतं ८,९३,१२ 

अधा त्वं हि नस्करः ८,८४,६ 

अधा नरो न्योहृते ५,५२,११ 

अधा नो विश्वसौभग १,४२६ 

अधा न्वस्य जेन्यस्य १०,६१,२४ 
अघा न्वस्य ՎՀ जगन्वान्‌ ७,८८,२ 
अधा मन्ये बरृहृद॒सुरय॑मस्य ६,३०२ 
अघा मन्ये श्रत्ते अस्मा अधायि १,१०४,७ 
अधा मह्दी न आयस्यना ७,१५,१४ 
अधा मातुरुषसः सक्ष विप्रा ४,२,१५ 
अधा यथा नः पितरः परासः ४,२,१६ 
अधायि धीतिरससुग्रम्‌ १०,३१, २ 
अधा यो विइवा भुवनाभि २,१७,४ 
अधाय्यग्निमीनुषीषु विक्षु ३,५, ३ 
अधारयतं एथिवीसुत ५,६२,३ 


मन्त्रानुक्रमणिंका 


अध्वयैवो य 


अधारयन्त वह्नयः १,२०,८ 

अधासु मन्द्रो अरतिः १०,६१,१० 
अधा ह यद्वयमगने त्वाया ४,२,१४ 
अधा ह यन्तो भङ्विना ७,७४,५ 
अधा हि कान्या युवं ५,६६,४ 

अधा Բա इन्द्रियं ९,४८,५ 

अधा द्वि विक्षवीडयोऽसि ६,२,७ 
अधा हीन्द्र गिवणः ८,९८,७ 

अधा होता न्यसीदो ६,१,२ 

अधा ह्यग्न एषाँ ५,१६,४ 

अधा ह्यग्ने क्रतो भ॑द्रस्य ४,१०,३ 
अधा ह्यग्ने मह्वा निषद्या १०,६,७ 
अघि द्यामस्थाद्‌ वृषभो ९,८५,९ 
अधि द्वयोरदधा उक्थ्यं वचः १,८३,३ 
अधि न इन्द्रैषां ८,८३,७ 

अधि पुत्रोपमश्रवः १०,३३,७ 

अधि पेशांसि वपते नृतूरिव १,९२,४ 
अघि 33: पणीनां ६,४५,३१ 

अघि यदस्मिन्‌ वाजिनीव ९,९.४,१ 
अघि यस्तस्थौ केशवन्ता १०,१०५,५ 
अधि या ब्रृहृतो दिवः ८,२५,७ 

अघि श्रिये नि द्धुइचारु? १,७२,१० 
अघि श्रिये ՀՈՎԱ ६,६३,५ 

अघि सानौ नि जिघ्रते १,८०,६ 
अधौन्न्वत्र सप्ततिं च सप्त च १०,९३,१५ 
अधीव यह्विरीणां ८,७,१४ 

अधीवासं परि मातू १,१४०,९ 
अधुक्षत प्रियं मधु ९,२,३ 

भधुक्षन्‌ पिप्थुषीमिषम्‌ ८,७२,१६ 
अधेनुं दस्रा स्तर्यं विषक्ताम्‌ १,११७,२. 
अध्वरयंवः कर्तना २,१४९ 

अध्वर्यवः पयसोधर्यथा २,१४,१० 
अध्वर्यवइ्चक्रवांसो मधूनि ५,४३,३ 
अध्वयवा तु हि ԿՋ ८,३२,२४ 
अध्वर्यवोऽप इता समुद्रम्‌ १०,३०,३ 
अध्वर्यवो भरतेन्द्राय २,१४,१ 
अध्वर्यवो य उरणं २,१४,४ 
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भध्वयंवो यः शतं शबरस्य २,१४,६ 
ՏՈՎՎՎ यः शतमा २,१४,७ 
अध्वर्यवो यः रवइनं २,१४,५ 
अध्वयवो यन्नरः २,१४,८ 
अध्वर्यवो यो अपो वव्रिवांसं २,१४ 
अध्वर्यवो यो दिव्यस्य २,१४,११ 
अध्वर्यंत्रो यो इभीकम्‌ २,१४,३ 
अध्वर्यवोऽरुणं दुर्धमंुम्‌ ७,९८.१ 
भध्वर्येवो हविष्मन्तो हि १०,३० 
मध्वयुभिः पञ्चभिः ३ 

अध्वर्यु वा मधुपाणिं १०,४१,३ 
अध्वर्यो अद्रिभिः सुतं ९,५ 
अध्वयो द्रावया त्वं ८,४,११ 
भध्वर्यो वीर प्र महे ६,४४१ ३ 
भनच्छये तुरगातु जीवम्‌ १,१६४,३० 
अनप्तमप्सु दुष्टरं ९,१६,३ 

अनमीवा उघस भा १०,३५,६ 
अनमीवास इळया मदन्तो ३ 

भनवाण वृषभ मन्द्रजिह्ण १,१९०.१ 
भनवोणो ह्यषां पन्धा ८,१८,२ 

अनराराति वसुदामुप स्तुहि ८९९ ४ 
भनवद्येरभि यभिः १,६,८ 

भनवस्ते रथमश्वाय तक्षन्‌ ५,३१,४ 
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अभि विप्रा भनूषत मूर्धन्‌ ९,१५, .- अभीहि मन्यो तवसः १०,८३३ 

अभि विश्वानि वार्या ९,४२५ = ` अभुतसु प्र देव्या ८,९,१६ 
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आदित्पश्चा बुबुधाना ४,१,१८ 
आदित्प्रत्नस्य रेतसो ८,६,३० 
आदित्या अव हि ख्यता <,४७,११ 
आदित्यानां वसूनां १०,४८,११ 
आदित्यानामवसा ७,५१,१ 
आदित्या रुद्रा वसवः सुनीथा ३,८,८ 
आदित्या रुद्रा वसवो ७,३५,१४ 
आदित्या विइवे मरुतश्च ७,५१,३ 
आदित्यासो अति स्रिधो १०,१२६,५ 
आदित्यासो अदितयः ७,५२.१ 
आदित्यासो अदितिः ७,५१.२ 
आदित्यरिन्द्रः सगणो १०,१५७,२ 
आदित्सा्चस्य चर्किरन्‌ ८,५५,५ 
आदिद्ध नेम इन्द्रिय ४,२४,५ 
आदिद्धोतारं वृणत १,१४१, ६ 
आदिन्द्रः सन्ना «ԱՎԱ» १०,११३,५ 
आदिन्मातराविशद्‌ १,१४१,५ 

आ दिवस्पृष्ठमशखयुः ९,३६,६ 

आदी शवस्यत्रचीद्‌ ८,७७,२ 

आदी ՅՅ यथा राणं ९,३२, ३ 
आदीं के चित्पश्यमानास ९,११० 
आदीं त्रितस्य योषणो ९,३२,२ 
आदीमइ्वे न हतारो ९,६२,६ 

आदू. मे निवरो भुवत्‌ ८,९३,१५ 
आदू नु ते अनु क्रतुं ८,६३,५ 
आइच्नोति «ԱՈ ११८.८ 

आ देवानामग्रयात्रेह १०,७०,२ 

आ देवानामपि पन्थां १०,२,३ 

आ देवानःमभवः केतुरञे ३,१ १७ 


ՇՇ-0. ASI Srinagar ३] Collection. 


Digitized by eGangotri Siddhanta Gyaan Kosha 


आ देवो द॑दे 


आ देवो ददे बुध्न्या ७,६,७ 

आ देवो दूतो अजिरः १०,९८,२ 

झा देवो यातु सविता ७,४५,१ 

झा देन्यानि पार्थिवानि ५,४१,१४ 
आ देव्या वृणीमहे ७,६७,२ 

आद्य रथ भानुमो ५,१,११ 

आ यां तनोषि रर्मिभिः ४,५२,७ 
आद्रोदसी वितरं वि Գ ५,२९,४ 
आ द्वाभ्यां हरिभ्य्रां २,१८,४ 

आ द्विबहा अमिनो १०,११६,४ 

आ धर्णसिबरृहृद्दिबो ५,४३,१३ 

आ धावता सुदस्त्यः ९,४६,४ 
आधीषमाणायाः पतिः १०,२६,६ 
आ घूऽवरुमे दधाता ७,३४,४ 

झा धेनवः पयसा ५,४३,१ 

आ धेनवो घुनयन्ता? ३,५५,१६ 

आ धेनवो मामतेय? १,१५२,६ 
आध्रेण ԹԱՅ ७,१८.१७ 

आ न इळामिविदथे १,१८६,१ 

आ न इन्दो महीमिषं ९,६५,१३ 

आ न इन्दो शतग्विनं ९,६७,६ 

आ न इन्दो शतग्त्रिने गवां ९,६५,१७ 
भान इन्द्र एक्षसे १०,२२,७ 

आ न इन्द्र महीमिषं ८,६,२३ 

आ न इन्द्राबृहस्पती ४,४९, ३ 

आन इन्द्रो दूरादा ४,२०१ 

भन इन्द्रो हरिभिया' ४,२०,२ 

झा न ऊज वह्दतमङ्विना युवं १,१५७,४ 
आ नः पतस्व धारया ९,३५,१ 

आ Հ: पवस्व वसुमद्‌ ९,६९,८ 

आ नः पूषा पत्रमानः ९,८१४ 

आ नः प्रजां जनयतु १०,८५,४३ 

भा नः झुष्मं नृषाह्यो ९,३०५३ 

आ नः सहस्रशो भरा? ८,३२४,११५ 
झा नः सुतास इन्दवः ९,१०६, 
आ नः सोम पवमानः किरा ९,८१३ 
आ नः सोमं पवित्र आ ९,६२,२१ 
आ नः सोम संयतं ९,८६,१८ 
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आ नः सोम सदो जुत्रो ९,६५,१८ 
आ नः सोमे स्वध्वर ८,५०५ 

आ नः स्तुत उप वाजेभिः ४,२९१ 
आ नः स्तोमझुप द्रवत्‌ ८,५,७ 

भा नः स्तोममुप द्रवद्वधियानो ८,४९,५ 
आ नपातः शवसो ४,३४,६ 

आ नस्तुजं रयिं ३,४५,४ 

आ नस्ते गन्तु मत्सरः १,१७५,२ 
आ नामभिर्मरुतो वक्षि ५,४३५,१३० 
आ नार्यस्य दक्षिणा ८,२४,२९ 

आ नासत्या गच्छतं हूयते १,३४,१० 
आ नासत्या त्रिभिः १,३४,११ 

आ निरेकमुत प्रिय ८,२५,४ 

आ निवपन वतय १०,१९५८ 

आ निवते नि ՎՅՎ १०,१९५६ 

आ नूनं यातमङ्विना रथेन ८,८५२ 
आ नूनं यातमश्चिनाइचेमिः ८,८७,५ 
आ नून यातमडिविनेमा ८,९,१४ 
आ नूनं रघुवर्तनिं ८,९,८ 

आ नूनमरिविना युत्रं ८,९५१ 

आ नूनमहिविनोऋषिः ८,९,७ 

आ नो अग्ने रयिं भर १,७९,८ 

आ नो अग्ने वयोत्रृधं ८,६०,११ 
आ नो अग्ने सुचेतुना १,७९,९ 

आ नो अद्य समनसो ८,२५,५ 

आ नो अइवावदुद्विना ८,२२,१७ 
आ नो भइ्विना त्रिबृता १,३४,१२ 
आ नो गन्तं रिशादसा ५,७१.१ 

आ नो गन्तं रिशादसेमां ८,८,१७ 
झा नो गन्तं मयोभुवा ८,८,१९ 

आ नो गब्यान्यइव्या ८,३४,१४ 

आ नो गब्येभिरइब्यैः ८,७३,१४ 
आ नो गब्यरेभिरइव्येव॑सब्येः ८,६०,१४ 
आ नो गहि सख्येभिः ३,१,१९ 

शा नो गोत्रा दृददद्दि गोपते ३,३०,२ 
आ नो गोमन्तमङ्विना ८,५,१० 

आ नो दधिक्राः पथ्यां ७,४४,५ 

आ नो दिव भा पृथिव्या ७,२४,३ 
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आनो दिवो 


आ नो दिवो बृहतः ५,४३.११ 
शा नो देवः सविता त्रायमाणो ६,५०.८ 


आ नो दवः ԱՅ साविशद्‌ १०,१००.३ 


भा नो देव शवसा ७,३०,१ 
आनो देवानामुप वेतु १०,३१,१ 
झा नो देवेभिरुप देवहूतिम्‌ ७,१४,३ 
झा नो देवेभिरुप यात० ७,७२, 
आ नो शुश्नेरा श्रवोभिः ८,५,३२ 

झा नो द्रप्सा मधुमन्तो १०,९८,४ 
आ नो नावा मतीनां १,५६,७ 

जञा नो नियद्भिः शतिनीभिरध्वर १,१३ 
भा नो नियुद्भिः शतिनीभिरध्वरं ७ ९२ ५ 
ՅԱՅԼ: सधमादे ६०,३५.१० 
ՅԱ नो बहो रिशादसो १ 

ՅՈ न। बृहन्ता ब्रृह्ृतीभिः ४,४१,१ ३ 
आ नो ब्रह्माणि मरुतः २,३४,६ 

आ नो भज परमेष्वा १,२७५ 

आ नो भद्राः क्रतवो यन्तु १,८९.१ 
आ नो भर दक्षिणेनाभि ८,८१,६ 

5 नो भर भगमिन्द्र ३,३०,१९ 

जा नो भर वृषण Տա» ६,१९,८ 

भा नो भर व्यञ्जन ८,७८,२ 

भा नो मखस्य दावने ८,७,२७ 

ՏԱ नो महीमरमतिं ५,४३ 

भा नो मित्र सुदीतिभिः ५,६४,५ 

आ नो मित्रावरुणा घृते; ३,६२,५६ 
आ नो मित्रावरुणा हव्यजुष्टिं ७,६५,४ 
आ नो यज्ञं दिविरुपृशं ८,१०१,९ 

झा नो यज्ञ नमोवृधं ३,४३,३ 

भानो यज्ञ भारती १०,११०,८ 

आ नो यज्ञाय तक्षत १,१३१ 

ज्ञा नो याते दिवस्परि ८,८,४ 

आ नो यातं दिवो अच्छा ४,४४,५ 
भा नो «ԿԱՎԱՐ: ८,८,५ 

आ नो याहि परावतो ८,६,३६ 

भा नो याहि महेमते ८,३४,७ 

आ नो याहि स॒तावतो ८,१७.४ 

झा नो याह्यपश्रति ८,३४,११ 


ऋग्वेदे सभाष्ये 


आ पतमान नो भरायों ९ 


भा नो रत्नानि ճա ५,७५३ 

आ नो रयिं मदच्युतं ८,७,१३ 

आ नो राधांसि सवित? ७,३ ७,८ 

आ नो रुद्रस्य सूनवो ६,५०,४ 

आ नो वायो महे तने ८,४६ १२५ 

आ नो Բոզ आस्क्रा १,१८६,२. 

आ नो बिड्वान्यड्दिना ८,८,१३ 

आ नो विश्वाभिरूतिभिः स्रोषा ७,२४,४ 


| आ नो विइवाभिरूतिभिरङ्विना Հ, 9) 


आ ना विश्वातु हव्य ८,९०,१ 
आ नो बिइवेषां रसं ८,५३,३ 
आ नो ३इत्रे सजोषसो ८,५४,३ 
आ नोऽवोभिर्मरुतो १,१६ ७,२ 
आन्त्रेभ्यस्ते १०,१६३.३ 

आन्यं Թա मातरिइवा १,९ ३,६ 
आप 3313 भेषजो १०,१३ ५,६ 
आपः पृणीत भेषजं १,२३,२ १;१०,९,७ 
अ। पक्थासो भळानसो ७,१८,७ 
आरथयो बिपथयो ७,५२,१० 

आ पप्राथ महिन। ८,७०,६ 
भापपरुषो पार्थितान्युरु ६,६१,११ 
आउपुषी तिभावरि ४,५२.६ 

आ पप्रौ पार्थिव १,८१,५ 

आ परमाभिरुत ६,६२,११ 

ՅԱ पर्वतस्य मरुता? ४,५५,५ 

अ पवमान ՎԱՎ ९,१२,९ 


११३,३ 


| आ पवमान सुष्टुतिं ९.६५,३ 
। आ पवस्व गविष्टये ९.६६,१५ 


` आ पतस्व सहस्रिगं राये गोमन्त ९,६२ 


ՅԱ पञस्र दिरां पत ९,१३३ 

आ पवस्व मदिन्तम ९,२५,६;५०,४ 
ՅԱ पवस्व महीमिषं ९ ४३.४ 

आ पवस्व सहस्रिणं रायि सोम ९, ६३,१ 


ՅԱ पतरस्च सुवीर्थ ९,३५.५ 


` भा पवस्व हिरण्यवद्‌ ९,६ ३,१८ 
। आ पु गासि एथिदीं ८,२७,२ 
। [ना पश्चातान्नासत्या ७,७२,५;७३ Կլ 
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आपर्चित्पिप्युः स्तयां ७,२३,४ 
आपश्चिदस्मै पिन्वन्त ७,३४,३ 
आपश्चिद्धि स्वयशसः ७,८५, ३ 
आपानासो वित्रस्तो ९,१०,५ 
आपान्तमन्पुः १०,८९,५ 

आपी वो अस्मे पितरेत्र १०,१०६,४ 
भा पुत्रासो न मातरे ७,४३,३ 
आपूर्णो अत्य 654: ३,३२,१५ 

आ पूषञ्चित्रवर्हिषम्‌ १,२३,१३ 

आपो अद्यान्वचारिषं १,२३,२३३ १०,९, 
आपो अध्मान्मातरः १०,१७,१० 
आपो न देवीरुप यन्ति १,८३,२ 
आपो न सिन्धुमभि यत॒ १०,४३,७ 
आपो भूयिष्ठा इत्ये हे १,१६१,९ 
आपो 4 वः प्रथमं ७,४७,१ 

आपो रेत्रतीः क्षयथा १०,३०,१२ 
आपो ह यद्‌ बृहतीः १०,१२१,७ 
आपो हि ष्ठा मयोभुवः १०,९,१ 

आ प्यायस्व मदिन्तम १,६९१,१५७ 
आ प्यायस्व समेतु १,९३,१६;९,३१,४ 
आ प्र द्रव परावतो ८,८२,१ 

आप्र द्रव हरियो ५,३१२ 

आ प्र यात मरुतो ८,२७,८ 

आप्रा रजांसि दिव्यानि ४,५३,३ 
आप्रुषायन्‌ मधुनः १०,६८,४ 

आ बुन्दै 3281 ८,४५४ 

आ भन्दमाने उपाक्ै १,१४२,७ 

शा भन्दमाने उषसा ३,४,६ 

आ भरतं दिक्षतं चत्रबाहू १,१०९,७ 
आ भात्यञ्चिरुषसाम्‌ 9474 

आ भानुना पार्थिवानि ६,६,६ 

आ भारती भारतीभिः ३,४,८; ७,३,८ 
आमितिधेमाञ्नये ८,२९३,२२३ 

आभिटै अद्य गीर्भिः ४,५०,४ 
आभिः «ՅԱ मिथती: ६,२५२ 
आभूत्या सहजा वञ्र १०,८४५६ 
आमूषेण्यं वो मरुतो ५,५५५४ 
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भाभोगयं प्र १,११०,२ 
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आ मध्वो भस्मा असिचत्‌ १०,२९,७ 
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कदा क्षत्रश्रियं ՀՆ १,२५,५ 

कदा गच्छाथ मरुतः ८,७,३० 

कदा चन प्र युच्छल्युभे ८,५२,७ 

कदा चन स्तरीरसि ८,५१,७ 

कदा त इन्द्र गिवणः ८,१३,२२ 

कदा भूवन्‌ रथक्षयाणि ६,३५,१ 

कदा मतेमराधसं १,८४,८ 

कदा वसो स्तोत्रं हर्यत १०,१०५,१ 
कदा वाँ ՎԵՊ विधत ८,५२२ 

कदा सूनुः पितरं जात इच्छात्‌ १०,९५,१२ 
कदित्था ել पात्रै देवयतां १,१२१,१ 
कदु द्ुम्नमिन्त्र त्वावतो १०,२९५४ 
कदु प्रियाय धाम्ने ५,४८१ 

कडु प्रेषाविषां रयीणा? १,१८१,१ 

कडु स्तुवन्त ऋतयन्त ८,३,१४ 

कदू न्व१स्याक्रत' ८,६६,९ 

कदू. ՎԱՎԵ अस्य ८,६६,१० 

कद्ध नूने कधप्रियः १,३८,१ 

कद्ध नूनं कधप्रियो यद्‌ ८,७,३१ 
कद्विष्ण्यासु वृधसानो अझ्ने ४,३,६ 
कहुद्राय प्रचेतसे «ՆՀ 

कट ऋतस्य धर्णसि १,१०५,६ 

कद्वो अद्य महानां ८,९४.८ 
कनिक्रदज्जनुष प्रब्रुवाणः २,४२,१ 
कनिक्रदत्कलरो गोभिरज्यसे ९,८५.५ 
कनिक्रददनु पन्थामृतस्य ९,९७,३२ 
कनिक्रन्ति हरिरा सृज्यमानः ९,९५.१ 
कनीनकेव विद्रधे 8,३२,२३ 

क॑ ते दाना असक्षत ८,६४,९ 

कन्नव्यो अतसीनां ८३,१ ३ 


के नश्चित्रमिषण्यसि १०,९९,१ 

कन्या इव वहतुमेतवा ड ४,५८,९ 
कन्या वारवायती ८,९१,१ 

कन्येव तन्वा शाशदाना १,१२३,१० 
ԱՎԱ कएथसुद्दधातम १०,१०१,१२ 
कसु ष्विदृस्य ԿՎՎԱ» ८,७५,७ 
कमेतं तवं युवते कुमारं ५,२,२ 

कया तच्छुण्वे शाच्या ४,२०,९ 

कया ते भन्ने अङ्गिरः ८,८४,४ 

कया त्वं न ऊत्याभि ८,९३,१९ 

कया नश्चित्र आ भुवदूती ४,३११ 
कया नो अझ ऋतयन्नृतेन ५,१२,३ 
कया नो अझ्ने वि वसः ७,८,३ 

कया शुभा सवयसः १,१६५,१ 
करम्भ भोषधे भव १,१८७,१० 
कर्णगृह्या मघवा शौरदेव्यः ८,७०,१५ 
कहि स्वित्तदिन्द्र यज्जरित्रे ६,३५,३ 
कर्हि स्वित्तदिन्द्र यन्नुभिनेन्‌ ६,३५,२ 
कर्हि स्वित्‌ सा त इन्द्र १०,८९,१४ 
ՖԱ शशासुः कवयो ४,२,१२ 

कविः कवित्वा दिवि 16,487 
कविं केतुं ՎԱՎ ७,६,२ 

कविमझिझुप स्तुहि १,१२,७ 
कविमिव प्रचेतसं ८,८४,२ 

कविं सजन्ति 454 ९,६३,२० 

ԱՀ निण्यं ४,१६,३ 

कविनूचक्षा अभि ३,५४,६ 
कविर्वेधस्या पर्येषि ९,८२,२ 

कवी नो मित्रावरुणा १,२,९ 
कउछन्दसाँ योगमा १०,११४,९ 

कस्त उषः कधप्रिये १,३०,२० 
कस्तमिन्द्र त्वावसु७,३२,१४ 

कस्ते जामिजञेनाना? १,७५,३ 

कस्ते मद इन्द्र रन्त्यो १०,२९,३ 
कस्ते मातरं विधवामचिक्रत्‌ ४,१८,१२ 
कस्त्वा सत्यो मदानां ४,३१,२ 

कह्मा अद्य सुजाताय ५,५३,१२ 
कस्य नूनं कतमस्यामृतानां १,२४,१ 
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करय नून वेदे सभाष्ये कूचिज्जायते 
արեն ն. क = 
कस्य नूनं परीणसो ८,८४,७ किमित्ते विष्णो ७,१००,६ 

कस्य ब्रह्माणि जुजुपुर्युवा १,१६५,२ किमिदं वां पुराणवत्‌ ८,७३,११ 

कस्य ՀՎ सुते सचा ८,९३,२० किसु श्रेष्ठः कें यविष्ठो न १,१६१ त 

कस्य स्वित्सवनं वृषा ८,६४,८ किसु Խոզ निविदो ४,१८,७ 


का त उपेतिभनसो १,७६,१ 

का ते अस्त्यरंकृतिः ७,२९, ३ 

का मयादा वयुना ४,५,१३ 
कामस्तदग्रे समवतंताधि १०,१२९,४ 
कायमानो वना त्वै ३,९,२ 

का राषद्धोत्राङ्विना १,१२०,१ 
कार्रहं ततो भिषक्‌ ९,११३,३ 

का वां भूदुपमातिः कया न ४,४३,४ 
काव्येभिरदाभ्या ७,६६,१७ 
कासीत्प्रमा प्रतिमा १०,१३०,३ 

का सुष्टुतिः शवसः ४,२४,१ 

किं स ऋधक्‌ कृणवद्‌ ४,१८,४ 

किं सुबाहो स्वङ्गुरे १०,८६,८ 
कि स्विद्वासीदधिष्ठान* १०,८१,२ 
फि स्विद्वनं "` 'मनीषिणो १०,८१,४ 
कि स्विद्वनं `` `संतस्थाने १०,३१,७ 
कि स्विन्नो राजा ՎԱՆ १०,१२,५ 
कितवासो यद्रिरिपुर्न ५,८५,८ 

कि ते कृण्त्रन्ति कीकटेषु ३,५३,१४ 
कि देवेषु त्यज एनश्चकथोग्ने १०,७९,६ 
किं न इन्द्र जिघांससि १,१७०,२ 

किं नो अस्य द्रविणं ४,५,१२ 

कै नो आतरगस्त्य १,१७०,३ 

किमङ्ग त्वा ब्रह्मणः सोम ६,५२३ 
किमङ्ग त्वा मघवन्भोजमाहुः १०,४२, ३ 
किमङ्ग रध्रचोदनः ८,८०,३ 

किमत्र दस्रा कृणुथः १,१८२,३ 
किमन्ये पर्यासते ८,८,८ 

किमयं त्वां वृषाकपिश्चकार १०,८६,३ 
किमस्य सदे किम्वस्य ६,२७,१ 
किमारा आस वरुण ज्येष्ठ ७,८६,४ 
किमादमत्रं सख्यं ४,२३,६ 
किमाडुतासि जृत्रहन्‌ ४,३०,७ 
किमिच्छन्ती सरमा १०,१०८,१ 


किमू चु वः कृणवामा २,२९,३ 
किमेता वाचा कृणता १०,९५,२ 
किं ्रातासद्यदनाथं १०,१०,११ 
केमयः श्रिचमस ४,३५,४ 
कियती योषा मर्यतो १०,२७,१२ 
कियत्स्विदिन्द्रो अध्येति ४,१ ७,१२ 
कियात्या यत्समया भवाति १,११३,१० 
कीरङ्डिन्द्रः सरमे का արա १०,१०८,३ 
कीरिश्चिद्धि त्वामवसे ७,२१,८ 
कुतस्त्वमिन्द्र माहिनः १,१६५,३ 
कुत्राचिद्यस्य समृतौ ५,७,२ 
कुत्सा एते हर्यश्वाय ७,२५,५ 
कुत्साय शुष्णमशुषं ४,१६,१२ 
कुमारं माता युवतिः ५,२,१ 
कुमारश्चि त्पितरं २,३३,१२ _ 
कुर्श्रवणमात्ृणि १०,३३,४ 

कुर्मस्त आयुरजरं १०,५१,७ 
कुविच्छकत्कुवित्करत्‌ ८,९ १,४ 
कुवित्स देवीः सनयो ४,५१,४ 
कुवित्सस्य प्र हि ब्रज ६,४५,२४ 
कुवित्सु नो गविष्टये ८,७५,११ 
कुविदङ्ग नमसा Հ ७,६१,१ 
कुविदङ्ग प्रति यथा १०,६४,१३ 
कुविदङ्ग यवमन्तो १०,१३१,२ 
कुविद्रूषण्यन्तीभ्यः ९,१९,५ 
कुविन्नो अस्िरुचथस्य १,१४३,६ 
कुविन्मा गोपां करसे ३,४३,५ 
कुडुम्भकर्तदब्रवीत्‌ १,१९१,१६ 
कुह त्या Փո न श्रता ५,७४,२ 
कुह यान्ता ԳԱՎ १,११७,१२ 
कुह श्रुत इन्द्रः कस्मिन्नद्य १०,२२,१ 
कुह स्थः कुह जग्मुः ८,७३,४ 
कुह स्विद्दोषा कुह १०,४०,२ 
कूचिज्जायते सनयासु १०,४,५ 
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कष्ठो देवावरिविनाद्या 


~~ 


कृष्ठो देवावश्चिनाद्या ७,७४१ 
कृणुष्व पाजः प्रसितिं ४,४,१ 
कृणोत धूमं वृषणं ३,२९,९ 
कृणोत्यस्मे वरिवो ४,२४,६ 
कृण्वन्तो वरिवो गवे ९,६२, 
कृतं चिद्धि ष्मा सनेमि ४,१०,७ 
कृत्तं न ՑԱ १०,४३,५ 

कृतं नो यज्ञं विदथेषु ७,८४, ३ 
कृतानीदस्य क्वा ९,४७,२ 

कृते चिदत्र मरुतो रणन्त ७,५७,५ 
कृधि रत्नं यजमानाय ७,१६,६ 
कृधि रले सुसनितर्धनानां ३,१८,५ 
कृधी नो अहयो देव १०,९३,९ 
कृषन्नित्फाल १०,११७,७ 

कृष्णः श्वेतोडरुघो १०,२०,९ 
कृष्ण त एम रुशतः ४,७,९ 
कृष्ण नियानं हरयः १,१६४,४७५ 
कुष्णपृतौ वेविजे अस्य १,१४०,३ 
कृष्णां यदेनीमभि १०,३,२ 
कृष्णा यद्गोष्वरुणीषु १०,६१,४ 
कृष्णा रजांसि पत्सुतः ८,४३,६ 
केतु यज्ञानां विदथस्य ३,३, ३ 
केतु कृण्वन्‌ दिवस्परि ९,,६४,८ 
केतुँ कृण्वन्नकेतवे १,६, ३ 

के ते अभ्ने रिपवे ५,१२,४ 

के ते नर इन्द्र १०,५०५३ 

केतेन शर्मन्त्सचते ८,६०,१८ 

के मे զար वि यवन्त ५,२५५ 
केश्य१भि केशी १०,१३६,१ 

के छा नरः श्रेष्ठतमा ५,६१,१ 
को अझ्निमीट्टे «ԱՎ १,८४,१८ 


को अद्वा वेद---वोचत्‌ कुत १०,१२९६ 


को अद्धा वेद'*"वोचद्देवाँ ३,५४,५ 
को अद्य नर्यो देत्रकाम ४,२५१ 
को अद्य युङ्क्ते १,८४,१६ 


को अस्य वीरः सधमादमाप ४,२२.३ 


को अस्य वेद प्रथमस्याह्नः १०,१०५९ 
को अस्य झुष्मं तविषीं ५,३२.९ 


मन्त्रानुक्रमणिका 


NNN 


को ददशै प्रथमं १,१६४,४ 

को देवयन्तमक्रवज्जनं १,४०,७ 
को देवानामवो अद्या ४,२५,३ 
को नानाम वचसा ४,२५,२ 

को नु मर्या अमिथितः ८,४५,३७ 
को नु वां मित्रावरुणा? ५,४१,१ 
को नु वां मित्रास्तुतो ५,६७,५ 
को न्वत्र मरुतो १,१६५,१३ 

को मा «Վ कतमः १०,५१,२ 
को सूळाति कतम ४,४३,२ 

को वः स्तोमं राधति १०,६३,६ 
को वख्राता वसवः ४,५५,१ 

को वाँ दाशत्‌ सुमतये १,१५८,२ 
को वामद्य पुरूणा? ७,७४,७ 

को वामद्या करते 8,473 

को वेद्‌ जानमेषां ५,५३,१ 

को वेद नूनमेषां ५,६१,१४ 

को वोऽन्तमैरुत १,१६८,५ 

को वो मह्दान्ति महता ५,५९,४ 
को वो वर्षिष्ठ शा नरो १,३५,६ 
क्रतुप्रावा जरिता १०,१००५११ 
क्रतूयन्ति क्रतवो १०,६४,२ 
क्रतूयन्ति क्षितयो ४,२४,४ 

कत्व इत्पूर्णसुदरं ८,७८,७ 

क्त्वः समह दीनता ७,८९,३ 
क्रत्वा दक्षस्य ՀՀՎ ३,२,३ 
क्रत्वा दक्षस्य रथ्य ९,१६,२ 
क्रत्वा दा अस्तु श्रेष्ठोऽद्य ६१६,२९ 
क्रत्वा महँ ՅՅԱՎ १,८१.४ 
क्रत्वा यदस्य तविषीषु १,१२८,५ 
क्रत्वा झुक्रेभिरक्षभि? ९,१०२,८ 
करत्वा हि द्रोणे अज्यसे ६,२,८ 
क्रत्वे दक्षाय नः कवे ९,१००,५ 
Հողա Ա प्र हिणोमि १०,१६,९ 
क्राणा रुद्रा मरुतो १०,५२६ 
क्राणा रुद्रेमिवेसुभिः १,५८,३ 
क्राणा शिश्ुमंहीनाँ ९,१०२,१ 
क्रीळं वः दाधां १,३७,१ 
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क्रीळन्त्यस्य 


A 


क्रीळन्त्यस्य सूनृता ८,१३,८ 
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ता कर्माषतरास्मै १,१७३,४ 
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ता हि श्रेष्ठा देवताता ६,६८,२ 
ता हुवे ययोरिदं ६,६०,४ 
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तुज नस्तन पेताः ५,४१,९ 
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लुभ्यसुषाल्ः शुचयः १,१३४,४ 
तुभ्यं पयो यत्‌ १,१२१,५ 
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तुरण्यवोऽङ्गिरसो ७,५२, 
तुरण्यवो मधुमन्तं ८,५१,१० 
तुरीये नाम यज्ञियं ८,८०,९ 
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तेजिष्ठया तपनी २,२३,१४ 

तेजिष्ठा यस्यारति” ६,१२,३ 
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देरेभ्यस्त्वा 341 ९,१०९,११ दयौश्च त्वा एथिवी ३,६,३ 

देवेभ्यो हि प्रथमं ४,५४,२ चौश्च नः एथिवी १०,३६,२ 

देवेनों देव्यदितिनिं ˆ तन्नो १,१०६,७५ द्यौश्चिदस्यामवा १,५२,१० 

ՀԱՅ देव्यदितिनिं`` `नहि ४,५५७ द्यौव्पितः प्रथिवीमातरध्रु? ६,५१,५ 
देवो देवानामसि १,९४,१३ द्रपसः समुद्रमभि १०,१२२३,८ 

देवो देवान्परिभूर्कतेन १०,१२५२ द्रप्समपइ्यं विषुणे ८,९६,१४ 

देवो देवाय धारयेन्द्राय ९,६,७५ द्रप्सश्चस्कन्द प्रथमाँ १०,१७,११ 
देवो न यः प्रथिवी १,७३,३ द्रवतां त उषसा ३,१४,३ 

देवो न यः सविता १,७३,२ द्रविणोदाः पिपीषति १,१५,९ 

देवो भगः सविता ५,४२,५ द्रविणोदा ददाठु नो १,१५,८ 
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Հազ: होतारा प्रथमा पुरोहित १०,६६,१ ३ दुद जघांसन्‌ ՎՆՏ 

ՀՎ होतारा प्रथमा विदुष्टरा २,३५७ हुदो निषत्ता इशनी १०,७३,२ 
दैन्या Ազա प्रथमा सुवाचा १०,११०,७ हूल [स 
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द्विता यदीं कीस्तासो १,१२७,७ 
द्विताय मक्तवाहसे ५,१८,२ 
द्विता यो बुन्रहन्तमो ՀՏՆ 
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न ते सब्यं ८,२४,५ 
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यत्सोमो वाजमषेति ९,५६,२ 
यत्स्थो दीधप्रसद्भनि ८,१०,१ 


यथा कण्वे मघवन्‌ त्रसदृस्यवि ८,४९,१० 


यथा कण्वे मघवन्‌ ԿՎ ८,५०,१० 
यथा कलां यथा राफ ८,४७,१७ 
यथा गौरो अपा कृतं ८,४,३ 
यथा चित्कण्वमावतं ८,५,२५ 
यथा चिद्‌ वृद्धमतसम्‌ ८,६०,७ 
यथा चिन्मन्यसे हृदा ५,५६,२ 
यथा देवा असुरेषु १०,१५१,३ 
यथा नो अदितिः करत्‌ १,४३,२ 
यथा नो मित्रो अयमा ८,३१,१३ 
यथा नो मित्रो वरुणो १,४३,३ 
यथापवथा मनवे ९,९६,१२ 

यथा पूर्वेभ्यः शतसा ९,८२.५ 


था पूषभ्यो जरितृभ्य १,१७५,६; १७६६ 


थाभवदुनुदेयी १०,१३५,६ 
यथा मनौ विवस्वति ८,५२.१ 
यथा मनौ सांवरणौ ८,५१,१ 
यथायजो हवोत्रमम्ने ३,१७ 
यथा युग वरत्रया १०,६०,८ 
चथा रुद्रस्य सूनवो ८,२०,१७ 
यथा वरो सुषाम्णे ८,२४,२८ 
यथा वशन्ति ८,२८,४ 
चथा बः ան ७,३, 
यथा वात; पुष्करिणी ७,७८,७ 
थथा वातो यथा ՎՀ ५,७८,८ 
यथा वामत्रिरश्चिना ८,४ २,५ 


त्रानुक्रमणिका 
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यथा विद्वाँ भर २,५,८ 
यथा विप्रस्य मनुषो १,७६,५ 


यदद्यादिविनावहु 


यथा द त्यद्वसवो ४,१२,६; १०,१२६,८ 


यथाद्दान्यनुपू्यं १०,१८,५ 
यथा होतर्मनुषो देवताता ३,४,१ 
यथेयं प्र्थिवी मही १०,६०५९ 
यथोत कृत्व्ये धने” ८,५,२६ 
यदक्रन्दः प्रथमं १,१६३,१ 
ՀՁ पुषा समिति” १०,११,८ 
यद्ग्ने अद्य मिथुना १०,८७,१३ 
यदुम्ने कानि ८,१०२,२० 

զն दिविजा भस्य* ८,४३,२८ 
यदम्ने मत्यस्त्वं ८,१९,२५ 

Վն स्यामहं ८,४४,२३ 

यदङ्ग तविषीयवो ८,७,२ 

यदङ्ग तविषीयस ८,६,२६ 

यद्‌ङ्ग त्वा भरताः 3,33,44 
यदङ्ग दाशुषे त्वम्‌ १,१,६ 
यदृचरस्तन्वा १०,५४,२ 
यदज्ञातेषु वृजनेष्वासं १०,२५,४ 
यदुत्युपजिह्निका ८,१०२,२१ 
यदुदो दिवो «մա ८,२६,१७ 
यद॒दो पितो अजगन १,१८७,७ 
यद॒दो वात ते गृहे” १०, १८६,३ 
यद॒द्भिः परिषिच्यसे ९,६५,६ 
कञ्च वृत्रहन्नुदगा ८,९३,४ 
यदद्य कहिं कर्हि चि” ८,७३,५ 
यद्य त्वा पुरुष्टुत ९,५६,४ 
यदद्य त्वा प्रयति ३,२९,१६ 
यदद्य भाग विभजासि १,१२३,३ 
यदद्य वां नासत्योक्यै” ८,९,९ 
यदद्य सूर उदितेऽनागा ७,६६,४ 
यदद्य सूर उदिते यन्‌ ८,२७,२१ 
यदद्य सूर्य उद्यति ८,२७,१९ 
यदद्य सूर्य ब्रवो' ७,६०१ 
यदुद्य स्थः परावति ५,७३,१ 
यद्द्याश्चिनावपाग्‌ ८,१०,५ 
यद्द्ाश्रिनावह ८,९,१३ 
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यदप्रिगावो अध्रिगू 
यदध्रिगावो भध्रिगू ८,२२,११ 
यदन्तरा षरावतम्‌ ३,४०,९ 
यदन्तरिक्षे पतथः ८,१०,६ 
यदन्तरिक्षे यद्दिवि ८,५,२ 
यदन्ति यञ्च दूरके ९,६७,२१ 
यदन्यासु वृषभो ३,५५,१७ 
यदपामोषधीन'ं १,१८७,८ 

यदप्सु यद्वनस्पतौ ८,९,५ 

यदबरवे प्रथमं वां वुणानो* १,१०८,६ 
यदयातं झुभस्पती १०,८५,१५ 
यदयातं दिवोदासाय १,११६,१८ 
यदयुक्था अरुषा १,९४,१० 
यदजुन सारमेय ७,५५,२ 

यदश्वस्य क्रविषो १,१६२,९ 

यदश्वान्‌ धूपे ५,५५,६ 

यदश्वाय वास उपस्तृणन्त्यधी १,१६२,१६ 
यदुश्चिना एच्छमानाव' १०,८५,१४ 
यदस्य धामनि प्रिय ८,१२,३२ 
यदस्य मन्युरध्वनीद्‌ ८,६,१३ 
यदाजिं यात्याजिकृद्‌ ८,४५,७ 

यदा ते मारुतीर्विश' ८,१२,२९ 
यदा ते विष्णुरोजसा ८,१२,२७ 
यदा ते हर्यता हरी ८,१२,२८ 
यदादीध्ये न दविषाण्येभिः १०,३४,५ 
यदापीतासो भशवो ८,९,१९ 
यदारमक्रन्नृभवः ४,३३,२ 

यदा वज्रे हिरण्यमिदथा १०,२३.३ 
यदा वरस्य पीयतो १०,६८,६ 

यदा वाजमसनद १०,६७,१० 
यदावियंदपीच्यं ८,४७,१३ 

यदा वीरस्य रेवतो ७,४२,४ 

यदा 33 नदीवुत ८,१२,२६ 
यदाशसा निःशसा” १०,१६४,३ 
यदा समर्यं व्यचेद्‌ ४,२४,८ 

यदासु मतों अस्रतासु १०,९५,९ 
यदा सूयमसुं दिवि ८,१२,३० 

यदि क्षितायुयेदि १०,१६१२ 
यदिन्द्र चित्र मेहनास्ति ५,३९,१ 


ऋग्वेदे सभाष्ये 


यदौ मातुरुप 


NO 


यदिन्द्र ते चतस्रो ५,३५,२ 
यदिन्द्र दिवि पार्ये ६,४०,५ 
यदिन्द्र नाहुषीष्वा ६,४६,७ 
यदिन्द्र पूर्वो भपराय शिक्षन्तय° ७,२०,७ 
यदिन्द्र एतनाज्ये ८,१२,२५ 

यदिन्द्र प्रागपागुद॒ङ्‌" `आ याहि ८,६५,१ 
यदिन्द्र प्रागपागुदङ्‌्' "81 ८,४,१ 
यदिन्द्र ब्रह्मणस्पते" १०,१६४,४ 
यदिन्द्र मन्मरास्त्वा ८,१५,१२ 

यदिन्द्र यावतस्त्वम्‌ ७३२,१८ 

यदिन्द्र राधो अस्ति ८,५४,५ 

यदिन्द्र ՎԱ अवेतः° ६,४६,१३ 
यदिन्द्राप्नी अवमस्यां १,१०८,९ 
यदिन्द्राझी उदिता सूर्यस्य १,१०८,१२ 
यदिन्द्राग्नी जना इमे ८,४०,७ 
यदिन्द्राग्नी दिवि ष्ठो १,१०८,११ 
यदिन्द्राम्नी परमस्यां १,१०८,१० 
यदिन्द्रा्नी मदथः १,१० ८,७ 
यदिन्द्राम्मी यदुपु १,१०८,८ 

यदिन्द्राहं यथा त्वम्‌ ८,१४,१ 
यदिन्द्राहन्‌ प्रथमजामहीनाम्‌ १,३२,४ 
यदिन्द्रेण सरथं याथो ८,९,१२ 

यदिन्द्रो अनयद्रितो ६,५७,४ 
यदिन्न्विन्द्र एथिवी १,५२,११ 

यदि प्रबृद्ध सत्पते ८,१२,८ 

यदिमा वाजयन्नहम्‌ १०,९७,११ 

यदि मे रारणः सुत ८,३२,६ 
यदि मे सख्यमावर ८. १३,२१ 
यदि वाहमनृतदेव ७,१०४,१४ 
यदि स्तुतस्य मरुतो ७,५६,१५ 

यदि स्तोमं मम ८,१,१५ 
यदीं सुतास इन्दवो” ८,५०,३ 
यदीं सोमा बञ्नु भूता ५,३०,११ 

यदी घृतेभिराहुतो ८,१९,२३ 

यदी गणस्य ५,१,३ 

यदीदहं युधये १०,२७,२ 

यदी मञ्चन्ति बाहुभिः ३,२९,६ 

यदी मातुरुप स्वसा २,५,६ 
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यदीमिन्द्र श्रवाय्यम्‌ 
यदीमिन्द्र श्रवाय्यम्‌ ५,३८,२ 
यदीमृतस्य पयसा १,७९,३ 
यदीमेनौ उशतो ७,१०३,३ 
यढीशीय।मतानाम्‌ १०,३३,८ 
यदी सुतेसिरिन्दुमिः ६,४२,३ 
यदुत्तमे मरुतो ५,६०,६ 
यदुदञ्चो वृषाकपे १०,८६,२२ 
यदुदीरत आजयो १,८१,३ 
यदुद्वतो निवतो १०,१४२,४ 
यदुलूको वडति १०,१६५,४ 
यदुष औच्छः प्रथमः १०,५५,४ 
यदुषो यासि भानुना ८,९,१८ 
यदूवध्यसुद्रस्यापवाति १,१६२,१२० 
देदेनम दधुर्यज्ञियासो १०,८८,११ 
यदेमि प्रस्फुरन्निव ७,८९,२ 
यदेषामन्यो अन्यस्य ७,१०३,५ 
यदेषां एषती रथे ८,७,२८ 
यद्गायत्रे अधि १,१६४,२३ 
यद्गोपावदृदितिः ७,६०,८ 
यद्दधिषे प्रदिवि ७,६८,२ 
यइधिषे मन तसि ८,४५,३१ 
ՎԵՀ अदः ՎԵՏ १०,५२,६ 
यद्देवाः «Ո दारणं ८,४७,१० 
यद्देवानां मित्रमहः १,४४,१२ 
यद्देवापिः झंलनवे १०,९८,७ 
«ՀԱ यतयो १०,७२,७ 
यदू द्याव इन्द्र ते ८,७०,५ 
यद्ध त्यद्वां पुरुमीळहस्य १,१५१,२ 
यद्ध त्यन्मित्रावरुणा° १,१३९,२ 
यद्ध नूनं यद्वा ८,४९,७ 
यद्ध नूनं परावति ८,५०,७ 
यद्ध प्राचीरजगन्तोरो १०,१५५,४ 
यद्ध यान्ति मरुतः १,३७,१३ 
यद्धविष्यम्रतुशो १,१ ६२,४ 
यद्ध स्या त इन्द्र १,१७८,१ 
ՀԱԱ: नातिविधे ५,६२,९ 
ՀԱՅԱ मरुतो २,३४,८ 
ՊԱՏՈՎ वृषणमश्चिना १,१५७,२ 
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यै त्वा जनाम्रो 

त त NNN 
ՎԱՎ एश्षिमातरो १,३८,४ 
यद्योधया महतो ७,९ ८१४ 

यद्रोदसी प्रदिवो ६,६२,८ 

यद्वः श्रान्ताय ८,६७,६ 

यद्वा उ विइपतिः ८,२३, १३ 
यद्वार्वदन्त्यविचेतनानि ८,१० ०,१० 
यद्वां कक्षीवाँ उत ८,९,१० 
यद्वाजिनो दास १,१६२,८ 

यद्वा तृक्षौ मघवन्‌ ६,४६,८ 

यद्वा दिवि पार्ये ६,२३,२ 

यद्वा प्रवुद्ध सत्पते ८,९३,५ 

यद्ढा प्रखवणे दिवो ८,६५,२ 
यद्वाभिपित्वे सुरा ८,२७,२० 
ՎՅԱ सरुत्वः परमे १,१०१,८ 

यद्वा यज्ञं मनवे ८,१०,२ 

यद्वा रुमे रुशमे ८,४२ 

यद्वावन्थ पुरुष्टुत ८,६६,५ 
यद्वावान पुरुतमं १०,७४,६ 

यद्वा शक्र परावति ८,१२,१७ 
यद्वासि रोचने दिवः ८,९७,५ 
यद्वासि सुन्वतो वृधो ८,१२,१८ 
यद्वाहिष्ठं तदग्नये ५,२५,७ 
यद्विजामन्‌ परुषि ७,५०,२ 
यद्विरूपाचरं मर्त्येष्ववसं १०,९५,१६ 
यट्वीळाविन्द्र यतिस्थरे ८,४५,४१ 

यदू वृत्रं तव चाशनिं १,८०,१३ 
यद्वो देवाश्रककम १०,३७,१२ 

यद्ठो वर्ष प्रमिनाम १०,२,४ 

यं ते इयेनः पदा भरत्‌ ८,८२,९ 

ये ते इयेनश्चारुमवुक १०, १४४,५ 

य त्रायध्व इदमिदं ७,५९,१ 

यं त्वं रथमिन्द्र १,१२९,१ 

यं तवं विप्र मेधसाता? ८,७१,५. 

यं त्वमग्ने Վոազ' १०,१६,१ ३ 

त्वा गोपवनो ८,७४,११ 

यं त्वा जनास इन्धते ८,४३,२७ 

यं त्वा जनास 894 ८,७४, १२. 
यं त्वा जनासो भभि १०,४,२ 
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यं त्वा देवा दधिरे १०,४६,१० 
यं र्वा देवापिः १०,९८,८ 
यं त्वा देवासो मनवे १,३६,१० 
यं त्वा द्यावाएथिवी १०,२,७ 
यं त्वा पूर्वमीळितो १०,६९,४ 
यं त्वा वाजिन्नघ्न्या ९,८०,२ 
यं देवासखिरहन्ना” ३,४,२ 
यं देवासोऽजनयन्ताभ्निं १०,८८,९ 
यं देवासोऽवथ `` `यं शूरसाता १०,६३,१४ 
यं देवासोऽवथ'*`यं त्रायध्वे १०,३५,१४ 
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याभिः शचीभिश्चमसौँ ३,६०,२ 
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ՎՀ हद भुज्यु १०,४०,७ 
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युतरं धेनुं शयवे १,११८,८ 

युवं ՀԱ स्तुवते कृष्णियाय १,११७,७ 
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युवां ह घोषा मन््रानक्रमणिका ये जितू 
ASANO NINN 
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युवा स मारुतो ५,६१,१३ यूयमस्मभ्यं धिषणाभ्यः ४,३६,८ 

युवा सुवासा; परिवीत ३,८,४ यूयमस्मान्नयत वस्यो ५,५५,१० 

युवोः श्रिये परि ७,६९,४ यूयं मतं विपन्यवः ५,६१,१५ 

युवो रजांसि सुयमासो १,१८०,१ ये भंस्या ये अङ्गयाः १,१९१,७ 

युवोरत्निश्चिकेतति ५,७३,६ ये अप्नयो न शोझुचन्निधाना ६,६६,२ 
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अनर्तिषुः १०,९४,४; Գ. 

अनव,बाँ- -वेम्‌ Ն १६४,२; १८५,३५ -वा २, 
४०,६; ७,४०,४. 

अन॒वन्‌- -बेणः Կ, ५१, ११; ८, ३१, १२; 
-वण॑म्‌ १०, ९२,१४; -Հտհլ १०, ३६, 
११; ६५,३; -वैन्‌ १, ११६,१६; -वा १, 
९४,२; ४,१५७,२०३ Կ, ४९,४; ७, २०,३; 
१०,६१,५; १३; ९९, ३; -र्वा्णः १, १९०, 
६; Հ, १८,२; -वाणम्‌ १,३७,१; ५१, १२; 
१३६, ५; १९०, १; २, ६,५; ६, ४८,१५; 
७,९७,५; ८,९२,८ 

भनरविश्‌~ ԱՀ १,१२१,५, 

अनशनि- -निम्‌ ८,३२,२. 

अन॑रोऽराति- -तिम्‌ ८,६९,४. 

अनवद्य, या- अनव १, ३१, ९; १२९, १९; 
१७४,२; १०, १४७,२; -यः ९, ६९, १०; 
-थम्‌ १, ७१,८; -प्रस्यं १, ३३,६; -या १, 
७३,३; द्याः १,१२३,८; २, २७,२; ३, ३१, 
१३; ६१९,४; -चानभिः ४, ३२,५; -थासं; 
७,५७, ५; ९१,१; -थैः १,६१८. 

अनवदञ्छ्पा- पाः १०,६८,३. 

भनेवन्त ८,९६,५; अनवन्त ५,३०,१०; १०,९५, 
8. 
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भनवऽपृग्ण- -ग्णा १,१५२,४, 

अनवऽब्रव- -बः १०,८४,५. 

अनबश्रऽराधस्‌- -घसः १, ՀԿ: २, ३४,४; 
३,२६,६; Կ,ՎԺ,Կ, 

अनवस- -सः ६,६६,७. 
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भनवऽस्यत्‌- -स्यम्तः ४,१३,३. 

अर्ननऽदकर- -रम्‌ २,४१,६. 

भनवाय- -यम्‌ ७,१०४,२. 


अनशामद्दै ८,२७,२१, 
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भनक्षत्‌- -इनन्‌ १,१६४,२०, 

अचश्र- श्रव॑ १०,१८,५. 

ՅՂՀՎ- -इवः १, १५२५५; ४, २ ६,१; ६, ६६,७; 
श्वम्‌ १,१ १२,१२; १२०,१०; -सवासः ५, 
३१,५ 
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भनेइवऽदा- -दाम्‌ ७,५४,५. 
भनष्टऽपशु- -शः १०,१५,३. 

| - 
अन्ऽवदस्‌- -दुसम्‌ ६,५४१८, 
अनष्टाम्‌ ७,४५,२. 
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अनस्‌- न्वः २,१५,६; ४,३०,११; १०, ५९,१०; 
ՏՆ: ८५,१०; १२; ८६,१८; १३८,५; 
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अनस्थ- -स्थः ८,१,३४. 

अनस्थन्‌- -स्था १,१६४,४, 
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अनस्वत्‌- -स्वन्तः १,१२६,५; -स्वन्ता ५,२७,१. 

अना ४,३०,३; ८,२१,१३; ४५,६; १०,९४ ३; 
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अरनाकृत- -तः १,१४१,७. 
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अनांगस्‌- -गसः १, २४,१५; १२३,३; २,२३,५; 
४,५४,२; ५,८२,६; ७,६२,२; Հ, ४७,१८; 
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अनागस्‌- -गाः १०,१६५,२. 
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२२; १०,३५,३; -Ձ १,१०४,६; ६, ५०,२; 
७,५१,१; -त्वेन १०,३५,९. 

अनातुर- -रम्‌ १,११४,१; ८४७,१०; १०,९५, 
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२०; -राः १०,९४,११. 
अनाथ- -थम्‌ १०,१०११. 
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१८; -ष्टानि १०,१३८,४; -ष्टाभिः ४,३२, 

५; ८,१०२,१५; -ष्टासः १,१९,४. 
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४४,५; -ष्याः १०,१०३,१३३ १५४,२, 
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अनापि- -पिः ८,२ १,१३; १०,३९,६. 
भनां- 8: १,१००,२, 
अनाप्य- -प्यम्‌ ७,६६,११. 
भन!भयिन्‌- -यिन्‌ ८,२१. 
झनोभू- -भुवः १,५१,९. 
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अनामूण- -णः १,३३,१. 
अभनायत- -तः ३,१३,५; १४,५ 
ՅՐՈՎՎ- -घासः ४,५,१४; ८,९६,९. 
अनारम्भण- -ण १,११६,५; १८२,६; ७,१०४,३. 
अनावन्‌ १०,६८,१. 
भनाविद्धा- -द्धया ६,७५१, 
अनांबृत्‌- -ՀՎ १०,५५, १४, 
अनाशय॒ः ८,५४,१५. 
अनाशस्त ՀՀԱՏՏՎ १,३९,१. 
अनाशी:5दा॥“शीदो ]- -दाम्‌ १०,२७,१, 
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अनिध्म- -ध्मः २,३५,४; १०,३०,४. 
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अनिऽत्राघ- -Վ ३,१,११; Կ, ४२,१५७; ४३,१६. 

अनिऽभ्बृष्ट- -ष्टः १०,११६,६. 

अनि नृष्टऽतविषि- -षिः Հ/Հ ७५,७,७, 

अनिऽमान- -नः १,२७,११; ६,२२,७, 

अनिऽमिष्‌- -मिषा ३,५९,१; ७,६०,७. 

अनिंऽमिष- «Լ ५,१९,२; ७,६१,३. 

अनिऽसिष- -षः १०,१०३,१; -षम्‌ १,२४६; 
-षाः २,२७,९; -षेणं १०,१०३,२, 

अनिमिषत्‌- -घत्‌ऽभिः १, १४३, ८; -षन्तः १०, 
९३,४ 

भनिमिष- -षम्‌ १,३१,१२; १६४,२१, 

अनिर- -रेणे ४,५,१४. 


अनिरा- Ա ८,४८,११; -राम्‌ ७,७१,२; ८,६०, 
Հօ: १०,३७५४. 

अनिऽविशमाना- -नाः ७,४९,१. 

अनिऽद्रृत- -तः ३,२९,६. 

अनिऽवेशना- -नानांम्‌ १,३२,१०. 

अनिंऽश्षित- -तम्‌ २,३८ १८; ९,९६.२. 
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अनिपङ्ग- -ङ्ञाय॑ १,३१,१३' 

अनिषब्या- «ՎԱ १०,१०८,६. 
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४,५,९; १५; ११,१; १२,२; ५,२,१; ४८, 
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१०२,१३; ९,९७,२२; -ՖՎ २,९,६; -ՖՎ 
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१८; १४,२३; २ ३,७; ३४,१; १२; ४१,१०; 
३, Կ: १६,५; २४,१; ३१,२१; ३३,६; 
४२,७; ४४,५} ४७,२; ४, २,१६; ५,८; १८, 
Գ: २७,२; २८,१; २; ३०,१०; ३१,१३; ३४, 
११; ३५,१; ५५,६; ԿԽ २,८; २०,२; २९, 
१२ ३१,७; ४०,८; ४५,१; ६; ४८, २; ६१, 
१८; ८०,५; ८७,८; ६, ६,६; १७,५; ९; Հօ, 
Գ: २१,७; ४५,२४; ४७,२१; २९; ३०; ५१, 
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अप॒अज॑त्‌- 


१५; ७९,९; ८९,२; ९६,९; १३; ९, ४,३; 
८,७; १०,६; १३,८; २७,१३ ४१,१; ६१,२५; 
२८; ६३,२६; २८; ७३,५; ६; ८५, १; ८६, 
२३; ९६,११; ८७,४३; ५४; १०१, १; १३; 
१०२,८; १०४,६९} १०५,६; ११०,१२; १०, 
११,९; १२,९; १४,९; १७, २; २५,७३ ՀԿ: 
२४; २८,७; ३४,२; ३; ३५,३; २६,४; ३७, 
४१; ४०, ८; १३; ४२, ७; ४३, २; ५९, 
८-१०; ६१,५५ ८; ६३, १२ ६७,११; ६८, 
Կ: ७२,६; ७३,११; ७६,४; ८२,५; ८४,५; 
८५,३२; ९५,८; ९८, १२; १००,५८; १०५, 
३; १०९, २; १०८,१९; १०; ՀՊՎ: ५; 
१२०,८; १२४,८४; १२७,२३; १२८,९; १३०, 
१; १३१,१*३ १३९,५६; १४२,१३ १४६, ४; 
१५२,५९; १६४,१३ ३; ՀԽ: १७३, २३ 
१७५, ՀՀ. १८०, ३; १८२, १-३; ՅՎՏՅՎ 
५,३४,३; अपो इतिं २, २८,६; ५, ४८,३; 
७,८१,१; ८,६७,१५; १०,८८,१२, 

अप॒ऽभज॑त्‌ |` पाज॑*|- -ज॑न्‌ १०,३,१. 

अपञ्ञनती “पान |- -ती १०,१८९,२. 

अपऽभवपः।°पाव॑'] १,१३३,४; अपऽभवपत्‌। पाव॑°] 
२,१४,६. 

अपऽभदृणोः | զլ25| ८,१० ०५६ 

अपऽभाङ्गृति। 'पाङ्गः|- -तिम्‌ ८,४७,२. 

अपञआाब्वक्त। पाई °|- -क्ताः ८,८०,८. 

अपऽडद्का (°पोंद्‌°]- -काभिः १,११६.३. 

अपुडकुणुत; |“पोर्णु०) ८, ४०,५; अपऽङणुते पोर्ण) 
१,१५६,४; ९,१०८,४. 

अपऽङणुबत्‌ (°पोण|- -बन्तः १, १९०, ६; ४, 
Rs 

अपःऽत॑म,मा(°पस्त॑°]- Հր १,१६०,४; १०, ५३, 
१; ११५,२; -मा ६,६१,१३; १०,७५,७. 

अपऽकाम- -मम्‌ ६,७५,२. 

अपऽगूळह -ळहम्‌ १, २३, १४; ११६, ՀՆ 
४,५,३; १०,३२,६; ८८,२; -ळद्दा १,१२३, 
६, 
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अपऽगूये ५,३२,६. 

अपऽगोद- -हम्‌ २,१५,७. 

अपष्चत्‌ - 'घन्‌ ९, ६१,२५; ६३, २४; २९; ९६, 
२३; ՀՐՎ: ९,१३,९; ६३,५. 

अपचत्‌ Կ, २९,५; अपचन्त १, १६४, ४३; १०, 
२७,१५, 

भर्पऽचिति- -तिम्‌ ४,२८,४. 

अप॒ऽच्य॒व- -वम्‌ १,२८,३. 

अपऽनङ्कनत्‌- -नत्‌ ९,४१,५. 

अपऽजभुराण- -णः ५,२९,४. 

अपऽतस्थिवस्‌- -स्थुर्षः ९,१९,६. 

अपतिऽष्री- -खी १०,८५,४४ 

अपत्यत १०,११३,५; ५. 

अपत्य- -त्यम्‌ १,१७४,६; १७९,६; ८,४९,८; ९, 
१०,८; -त्याय ७,५,५; -त्ये १,६८,४. 

अपत्य॒साच्‌- -साचम्‌ १, ११७,२३; २, ३०,११; 
६,७२,५. 

अपद्‌- -पदें १,२४,८. 

अपर्दी- -दी १०,२२,१४; -दी इति १, १८५,२. 

अरपदुःऽपद्‌ | ९दुष्पद्‌]- -पदा १०,९९,. 

अपद्रुन्‌ ६,२०,४. 

अपश्धा- -धा २,१२, २३. 

अप॒ऽपित्व- -त्वम्‌ ३,५३,२४. 

अपप्तत्‌ १,१९१,९; अपप्तन्‌ १,५२,२; १२४,१२; 
८,६४,२; ६; ७,५९, ५. 

अुपशग्रोथ॑त्‌- -र्थन्तः ९,९८,११. 

अपऽबाधमान- -नः १०,१०३,४ 

ՏԱՏՎԱՀ १०,१४५२. 

अपश्भदु- -तां २,३३,७. 

अपम- -मस्य॑ १०,३९,३. 

अर्पऽम्लुक्त- -क्तम्‌ १०,५२,४, 
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अपर,रा- ~रः १, ७४,८; १२०,२; ६,२७, ५; 
१०, १८,४; ५; २७,५; १३६,५; -रम्‌ १, 
३१,४; १४५,२३; ६,४७,१५; १०,१३९,२; 
ՀԱՅ: १०, २९, २; -Ա १, १२४, ९; 
१८५,१३ -रा; ३,५५५; ५,४८,२; -रान्‌ ७, 
६,३; राय ७, २०,७५; -रासः Կ, ४२,६; 
“रै १०,४४,७; -रेण २,२९,३; -रेभिः ६, 
४७,१७, 

अपर- -रम्‌ १,३६,६; १८४,१; १८९,४; २, २८, 
८; २९,२; ८,२७,१४; १०,८६,११; -रार्य 
६,३३.५. 

भप॑राऽजित- -तम्‌ १,११,२; ५, २५,६; 1օ,74, 
११; -ता ३,१२,४; ८,३८,२. 

भरपरिऽहत | रौत”|- -त; ५,२९,१४; -तम्‌ ՀԾ 
५, -ताः १,१००,३; -तासः १,८९,१. 

अपरिडविष्ट-- -ष्टम्‌ २,१३,८, 

अर्परिञवरृत |”री०|- -तः २,१०.३. 

भर्परिऽहूङ्त- -तः १०, ६,२३ -ता ८,७८,८; -ताः 
१,१००,१९; १०२,११; १०,६३,५. 

अप्री- -रीभ्यः Ն ३२,१३; -रीषुं १, ११३,११; 
१०,११७,३; १८३,३. 

ՅՎՀՀ- -वेन्‌ ४,१९,३. 

अपाश- -शः १०,२७,१४, 

अपश्चक्त- -क्ता १,२४,८, 

अपंवथाः ९,९६,१२. 

अपऽबतृ- -ता ४,२०,८. 

अपऽवाति १,१६२,१०, 

अपंवीरवत्‌- -वान्‌ १०,६०,३. 

अपञ्ृत [पाृ*|- -तम्‌ १,५७,१. 

अपऽञ्रृति। °५।ब*|- -तिम्‌ ८,६६ 9२ 

अपच्च्रत- -तान्‌ १, ५१,९; ७, ४२, ९; -तेन ५, 
४०,१६१. 


अपंश्चातूऽदुष्वन्‌- ՀՎԱ ६,४२,१. 


ԱՇ सभाष्ये Է 


अपश्य- -5Վ: १,१४८,५. 


अपरय; १,३२,१४; अपश्यत्‌ १,१६४,९; २५; ३, 


२६,८; ४८, रे; ५,३०,१; १०,५१, ८; ६८, 
८; ११३,४; १३९,४ 


अपर्यत्‌- -इयन्‌ १०,१ ३५,३. 


भपझ्यताम्‌ ७, ՀՆ १०; अप॑ञ्यन्‌ १, ११३, ११; 
अपश्यन्‌ १, 
१५,५; 
१,१८,९; 


१६८, ९; १०, ८८, ११; 
अपश्यन्त १, १४६, ४; अपञ्यम्‌ 
१६४, ३१; ՀՀՀ, ६; ४, १८, 
१३; ५,२,२; १०,२७,१९; ७९,१; १७७, ३; 
१८३,१२; अपश्यम्‌ १,१६३,५-७; १६४,१; 
४३; ५,२,३; ४; ՆՀ ८,५९,६; ९६,१४; 
१०,२७,८; ११४,४; ՅՎՅՎԱ १, १३९,२. 


կ 
अपऽश्रित- -तः ५,६१,१९; ८,२४,३०; -तम्‌ १, 
८४,१४, 


अपस्‌- -प; १,११०,१; २, १४,११; १७,५; २२, 
४; ३२,४; ३८,६; ४,३३.९; ५,७९,९; ६, 
२३,५; ३०,३; ७,२०,१; ४०,४; १०,१२,४; 
३५,१; ५३,६; ८८,६; -प॑सः ३, १३,७; ६, 
६९,१; -पसा १,५४,८;४,२,१४; -पाँसि १, 
६८,३; ७०,४; ८५, ९; १७४, ३; २, ३,६; 
१७,८; ३, ՆՆ ४, १९,१०; ५,४७,६; ७, 
२१,४; ९३,४; ८,९९,१९; २१. 


अपस्‌- पस: १,७१,३; ९२,३; २,२८,५; ३,२,७; 
८,५; ६०,३; ३,३३,१; ७३,४२,१२; ६,१ ७, 
१२; ८,२,१७; ९,७२,६; १०७,१३; -पसस्‌ 
१,२,९; -पसां १,३१,८; -पसांऽइव ६,६७) 
३; १०,१०६,१; -पसांम्‌ १,९५,४; १६०५४; 
३, ՆԿ: ६, ६ १,१३; १०, ५३,९; ७५,७; 
“पर्सि ३,१,३; ११; -पंऽु ८,४,१४, 

ՅՎՏԱՎՎ- -धेन्‌ १,३५,१०; ९,८२,२. 

अपउपपृण्वते ८,२,५. 
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अपस्पृधेथाम्‌ 


झपस्पृघेथास्‌ ६,६९,४. 

अपऽस्फुर्‌- -स्फुरम्‌ ८,६५,१०, 

अपस्य- -स्यस्‌ १०,८९,२. 

अपस्या- -स्यया ७,४४,८; -स्यांम्‌ ७,४५,२, 

अपस्यात्‌ १,१२१,५. 

अपस्यु-- -स्यर्वः ९,१४,३; -स्युदभिः ९,७६,२. 

अपस्यू- -स्युवः १,७९,१;९,२,७; ३८,२; ५६,२; 
१०,१५३,१. 

अपऽहूनुवे RAR 

अपाः ՎՆՏ ५,२९,८; ६,३९१; १०,९६१३. 

अपांक- -कः ६,११.४; -क्राः १,११०,२; ՅԾ 
१२,२; 

अपाकऽचक्षस्‌- -क्षसः ८,७५,७, 

अपाका १,१२९.५१. 

अपाकात्‌ ८,२,३५. 

अपांक्तात्‌ ७,१०४,१९. 

भ्पाचु,न्च- «զեր ३,५३,११; ८,४,१;१०,५; ६५, 
१; १०,४४,७५; -զթ: १,१६४,३८; -զթ: 
१०,१३१,१. 

अपांची- -चीः ५,४८,२; -चीम्‌ १०,६७,५, 

अपाचीन- -न॑म्‌ ७,७८,३; -ने ७,६,४- 

अपाच्य- -च्याः ८,२८,३. 

अपात्‌ २,३७,४; ६,३८,१; ८,६९,११२; ९२,४. 


अपाद्‌- -पात्‌ १,३२, ७; १५२, ३; ४, १, ११; 

६,५९.६३ -पादः १०,६९,४; -पादम्‌ ३,३०,८; 
५,३२,८. 

अपांद्यत्‌ २,११,१०. 


Ս 
अपाम्‌ १०, ११९, १-१३; अपाम ८, ४८, ३; 


[रि 
अपायि १,१७५,१; २, १९, १; अपायि ६, 
४४,८; १६. 


अपार,रा- -रः ५,८७,६; ८,६,२६; -रम्‌ ४,१७, 
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१०४,१४; ८,१,२०; 33: ६,१०; ११; 


४६; ९,१३; ՀՅ: १०,२; १४,१; २; 
१९,२५; २८; ३५,२२-२४; २३८,१०; 
४४,२३; ४५,३५; ५३,८; ६२,११; 
६७,१०; ७४,१३; ७५,१५; ७६,१२; 


७८,१०; ९,९६,४; १०७,१९; ՀՏ: ११२,३; 
१०,९,८; १५,३; १ ८,१३; २५,३; २७,१~३; 
५; ९; २८,५; २२,६; ३४,२; ३; १२; 
३८,५; ४०,७; ४८,१; ՀԿ ४-६; ८२; 
४९,१९; २} Կ ४२, ԿՆ ६; ७; ՀՂ ९२; 
१०; ५१,४; ५२,२; ६०,१०; ६१,१८; 
७९,४; ८२,५; ८६,९; ११; १२; १४; 
८८,१५; ५५,२} ९७,१; ११; २०; 
१०८,४; १०; ११९,५; ९; १०; ՊՀ: 
१२५,११; ՀԵ ३; ५; ՀԵ ७; ८; १२८,४; 
१४५,३; ५; १४९,६; ՀԿ १५०,४; 
१५,१; २5; ३; ९; १६६,२; 00 Կ: 
१६७, ३; १७४, ५; १८३, ३०; नः १, १, 
९ २,९; ३, ६; १०; ४,२; ३; ५; ६} ५, 
३; ८; १०; ७,४; ६; १०५३-६; ՀՎ: १२, 
३; १०९} ११; १२; १३, १; २; ७; ८; १४, 
११; १५,३; ८; १०; १६,४३ ५; ९; १७, 
१; १८,२१ ३९; २०५७; २२,८; ११; १३; 
१५; १६; २३,६; ९; १२; १७; १८; २४, 
Գ: २; ११; २५,२; १२; ՀՀ: २६,१; २; 
४; ५; ७-९; २७,३; ३; ५; ११; १२; ՀՀ, 


६३ १२; १३; १४; १५; १६; ३८,६; ३९, 
ԺԳ: ४०,३; ४२,१; Հ: ६; Ժե ४३,२; 
Ն ६; ८१; ४६,६३ ७; १५; ४७,७; ४८,१; 
१०; १३-१६; ५४,१} ११९; ५७,४; ५८,८; 
६२,२; १२; १३; ६३,८; ९; ७०,५; ७१,२; 
७; १०; ७३,९; ७५,५; ७६,२; ७७,४; ԺԳ, 
७-१; ११; ८१,१; ७-९; ८२,१; ८४,८; 
२०; ८५,१२; ८८,१; ८९,१५ ՀՆ ३-५; 
६५; ի ९९; ९०,१; ४; ५२, ६; ७; ८२, 
ՀՀ ९१,१; ४; ६; ८-१३३ १५; १७; २३; 
९२,१५; १७; ९३,११९; १२; ९४,१; १२; 
१६; ९५,११९; ९६,८; ९९; ९७,१९; २-६; 
५; ՀԿ ९८,२; २; ९९,१; १००, १-१५} 
१९९; १०१,८; १०; ११; १०२,३१; ९-११; 
१०३,८; १०४, २; ५} ճգ ७; Հո ९; 
१०५,१३; १९; १०६, १; २; ३ ४; ५; 
६; ७; १०७,२, ՀԿ १०८,६३ १३; १०९, 
७; ८; ११०,७; ९९; १११,२१; ३-५; ११२, 
२४; २५; ११३,४१ १६; १९२; २०; ११४, 
२०; ६ ७६; ८५ १०१; ११२; ११५,६३ 
११८,२; १०; १२०, ३; ४; ७; ८९ ९%; 
१२१,१४९; १५; १२२, ३३; ६; १४; १२३, 
३; १३; १२४,१; १२७, ११२; १२८, २; ५; 
७; १२९,५९; ८; ९; १०; ११; १३०,१; 
१०; १३१,६९; ७; १३२,६; १३३,६; १२४, 
६; १३५,१; ३; Կ: १ ३७,१; ३; १३८,४; 
१३९,१; ५-७; १४०,१२; १३; १४१,१२; 
१४२,८; १०९; १४३,६; ७; ८“; १४७, ४; 
५; १५३,४५ १५७, २; ३; ४%; १५८, १; 
१६०,५; १६१,१; ४; १ ३; १६२१; ६; १२; 
२२ १६४,२६; १६५, ३-५; १६६६; 
६५,१; २; १०२; १६९,१; ४; ५; १७०, 
२३ ३; १७१,३५ ४; ५; १७२, Ն १७३, 
Գ: १२; १३; १७४,१; १०; १७५, 2: 
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अस्मद्‌ - METS : 
ՀՏԿ हत लन पदानुक्रमणिका अस्मद्‌- 

TT ԱՐ ԱՅՈ ՆՆ 
र नत त तत 


१७६,१; १४८,१; २९; ५; १८१,६; 
२-८; १८६५१९; २; ३; ७; ६; ७; ८; 
१८७,३; ७; १८८,३; ७-९; ՁՀՊ,Հ: ४; 
५; १९०,६; ८; २,१,२; २,६२; Ի: ९; 
११; १२; ३,३; ६; ८; ६,५; ६; ७,२; են 
९,२३ ६; ११,१४; २१; १५,१०; १६,७-९; 
१७,८५९; १८,९; १९,९; २०,१-३; ९; २३, 
१;६ ७९९; १०; १२; १६; २४,१९; १२; 
१५; २७,१; ६"; ७; १०; १४; २८,३; ७"; 
९; १०; २९,२; Ն ६; ३०,९; १०; २१,२; 
३; ३२,२४; ४-६; ३३,१९; ३-५; १३-१५; 
३४,६३ ७; ९; १२; ३६,३; २८,१०; ३९,३; 
४२; Կ: ६२, ७२; ४१,९; ११९; զ ६; १५; 
२०; ४२,३; «ՆՀ: ն ३,१,१५; १९१; 
२२; २३; ३,५; ४,२; ६; ९; ११; ५,११; 
६,११; ७,११; ८,७; ९; १०; ६,८; १३,१; 
४१; ६२; ७; १४,६; १५,२; ३, ५; ६; ७; 
१६,३; ५; १७,५; १८, १; १९,१; ՎՆ २०, 
१; २, २१,१; Հ: २२,५; २३,२; ५; २४, 
Հ: ५; २५,२; २६,३; २८,१; २९,१०; ३०, 
११; १९; २१; ३१,८; १८; १९; २०१; ३२, 
१४; ३३,८; ३५,१; ३७,८; ११; ३८,९; ४०, 
३; ६; ८} ४१,१; २; ४; ४२,१; ७; ४३, 
२; ३; ४४,१; ४५,४; ५; ४७,२; ३; ५१, 
Հ: ५२,१; ३२; ४; ६; ५३,१३; १४} ՀԿ: 
१८०; १९; २१२; ५४,१; ३; ९; १२; १५- 
१७; १८; १९९; २०३; २२; ५५,२; ९; २१; 
५६,६; ६०,६; ६२,४; ९; १०; १६; ४,१, 
४; ԿՆ १०; २,२; ११; १६; २०; ३,४; 
५; १४; ४,३; ४; ११; १२; ५,१२५ १३; 
६,१; १०,३९; ८; ११,२; १२,६; १४,१; 
१५,१; १६,१; २; ८; १७; २०२; १७,१७; 
२०; २०,१९; २९; ३; ४; १०१; २१,१; ३; 
६ १०; २२,१९ ՀՆ: २४,१; २९,१; 
३: ३१,१; ३; ४; ३२,१; ५; ७; १६; २०; 
२१; ३३,३; ८; ३४,१; ५; ३६,८; ९२; ३७, 
१; ७; ८; ३९,५; ६; ४१,४-६; ११; ४२, 
१; १०; ४३,४२; ४४,५; ६; ४६,२; ४७,३; 


४९,३; ५०,२; ११; (५३,१; ५; ६; ७२; 
५४,११; ३; ६; ५५,१३ ३; ४; ५९; ७; १ ०%; 
५६,४३ ५७,१; २; ३; ६; ७; ८; ५८,८; 
१०; ५,१५८; २,५; ३,७९} Գ: १२; ४,२; 
४; ५; ८; ९; ५,४; ५; ७; ९; १,८; ९; 
८,४३ ९,५९; १०,१-३; ६; ७; ११,४; DR 
३; १३,३; ५; १४,१; १६,५; १७,५; १९, 
५; २०,१; २२,४; २३,४; ՀԵՆ २} ՀԿ, 
१; ३; ४; ९; ३०,३; ३१,२; ११; ३३,२; 
१; ५; ३५,२; ८; ३६,५; ३८,१; ४; ३९, 
१; ४१,१; २; ६; ९ ११; १२; १५; १६; 
१८-२०; ४२,३-५; ९; १३; १६; १८; ४३, 
१-३; ६ ११; १५; १७; ४६,४२; ՎՀ. 
६; ७; ४९,४; ५०,३; ५१,११९ १२; 
१३९} १४२; ५४,६३ ५५,९; १०; ५५७,५१; 
८; ५८,८; ५९,६; ८; ६०,१; ६; ६१,१६; 
६२,९; ६३,५; ६४,५; ६; ६५,१; ६; ६८, 
३; ७०,३; ७१,१; ३; ७२,३; ७५,३; ७६, 
४; ५; ७७,५; ७९,१ ३; ६-८; ८०,५; 
८२,४; ५; ८३,५; ६; ८७,६३ ८; ९; ६,२, 
७; ११; ४,१; २; ४; ७; Հ: ५,४; ५१७; 
९,७; १०,१; ५; ११,१ Հ: ६; १२,६; 
१३,२; ६ १४,६; १५,६; ९; ՀՀ. १५; 
१९; १६,२; १२; २८; ३०; ३१% ३२; 
४४; १७,१४ १८,५५ १९,६-८; २०,१; 
२१,९; १२०; २२,२; ४; ७; १०; ११; २३, 
५; ७; ९; २४,५; Գ: २५,१; ७; ९; ՀՏ, 
१९; ३३,१; ४; ՎՆ ३६,५; ३७,२; ३८,१; 
३९,१; ४०५३-५; ४४,११; १८ ४५,१; 
४; १४; १७; २१; २४; ३३; ४६,२; ३; ५; 
६; १०; ११; ४७,७; ८; ९; ११६ २८; 
३०; ३१; ४८,७; ९; १०; १५; १९; ՄՊ, 
८; १४; १५} ५०,३; ४; ८; ९; ११; «ՀԵ 
१३; १४; ५१,५५ ६५ १०; ११२; १४; १५; 
५२,२; ३; ६; ९; ११; १२; १६; १५; 
५३,२; ४; १०; ५४,५ १०; ५५,१; Կ: 
५६,४; ५; ५९, ७; ९; ६९,५; १२; १४; 
६१,४; ६; ७; ९; १० १४; ६३,८; ६४,४; 
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भस्मदू- 


६५,१; ६“; ६७,३; ६८, ७; ८; ६९,१} ५; 
७०,५; ६; ७१,३; ७३, १; ७४,१-३; ४; 
७५, १०५ १२; १७; १९; ७,१,३; Կ: ८; 
९; १२; १३; १८; १९; Հօ: २२; २४; 
२५; २,१; ६; ७; ९; ११; ३,७; ८; १०; 
४५४३ ८; ९; १०"; ५,९; ७, १; ७; ८,३; 
७; ९,२; Ն ६; १०,४; ११,३; ५; १२, २२; 
३; १३,३; ՀՇ: १५,१; ३; ४; ६; ११; 
१२-१५; १६,५; ६; ८; ९; १७,५; ७; 
१८, १; ४; १९,७; -११०; २०,१; ७; ९; 
१० २१,१; ५९; १०२; २२,९; २३,४; ६२; 
२४,१; ३-५; ६} २५,२९; ६२; २६,१; ५९; 
२७,१३ Մ` ५; २८,१; ४२; ५२, २९,२; ४; 
५5; ३०,१; ५५ ३१५३-५; ३२,१; ५; १९; 
२५; २६०; २७; ३४,१४; १५३ १७; १८; 
२०; २१; २२९; २३१; २५१; ३५,११; ՀՅ 
ԵՆ ५४; ६१; ५१; ८५; ९५; १०४, ११; 
१२; १३०; १४; १५; ३६,५२; ८; ९; ३७, 
२; ५; ६; ८९; ३८,३; ५-८; ३९,१; ३; 
७; ४०,२३ ४; ६; ७; ४१,३१; ५; ६३ ԿԿ 
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१४; २,९, ५५१५, ७; 4 ३, १५, ३; 
१८, ५१ ४, १२, ४; ६, ४७, १०; ५१, 
१२; ७, १६, ६; <, २६, २५; ५३, ६; 
६७,१२; ९६,८; १७,८; ९,२३,३; ६१, 
२८; ८४,१; १७,२७; १०४,६; १०,४२७५; 
१३,९; कुशि १,१४,७; ४२,६; ५५,७; ९४, 
Գ: १०२,४; १०६,५; ११४,२; १२७, ११; 
१३८,२१; २,२,७; २३,७; ३०,१०; ४१,१६; 
३,१.१९; ४,२; १६,५; ४, १,३९; ३१,१५; 
५,१८,५; ५१,१४; ६,५,६; ՀՆՑ: ४६,६; 
७,२५,५; २७,५; ३२,३५; ४२,५; ७७,४; 
८१५,१२; २२,९; ३६,६; ५३,४; ६०, 
१४; ६१,१३; ६८,१२; ७५,२; ११; ८०, 
४-६; ९०,४; ९१,६; ९३,१०; ९,४, 
१-१०; ६४,१४; ७८,५; ११३,८-११; 
१०,२२,१५; ३८,२; ८५,४५; ९६,११; 
११३,१०; १३३,४; १३४,२; १४२,१; 
१४७५५; १५१,२; ३; १६६,१; १६७,१; 
१७१,४; १८६,२. 


कुधु- -धुना ४, ५,१४. 
el ण॑ 
कुधऽकण- -0|: १०, ՀԹ, Վ. 
कृध्वम्‌ ७, ३४,१५. 
कुन्तत्‌ ८, ४५,३०. 
कन्त լ 
कुन्तन्न- -त्रम्‌ १०,८६,२०; -्रात्‌ १०,२७,२३, 


ՓՎ- कृपा १, १२७,१; १२८,२; ६,२,६; १५,५; 
७,३,९; ८,२३,५; ८; ९,६४,२८. 


कृप॑- Վոլ ८,३,१२; -पें ८,४,२, 
कुरण- -णें १०,९९,९. 

कुपर्णन्त १०,७४,३. 

कृपण्यति ८,३९,४. 
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कुपते १,११३,१०. 


कुपऽनीळ- "कम्‌ १०,२०,३, 

कृपन्त ९,९९,४, 

कृपेमाण- -णम्‌ १,११६,१४; ११९,८. 

ՊՎՎՎ- -य॒तः ८,४६,१६. 

कृपय॑त्‌- -यन्‌ १०,९८,७. 

कृपीट- -टम्‌ १०,२८,८. 

कश ՀՈԼ ६,२८६; ८,७५,८} १०,४०५८; 
-शस्यं २,१२,६; ८,५९,३; १०,३९,३; 
-शार्य १०,१ १७,३; -Հ ८,५४,२, 


कृशन- -नेभिः १०,६८११; -नेः १,३५,४. 


Ս Ե լ 
कुशनऽवत्‌। ना[°|- -वतः १,१२६,४. 


| 


शनिन्‌- -निर्न; ७, १८,२३. 


8) 


ՊՎ- -Յ ४,२७,३; -ՀՎ १,११२,२१; १०, 
६४,८; -नोः १,१५५,२; ९,७७,२. 
कुषत्‌- -षन्‌ १०,११७,७, 


कुपतु ४, ५७,४; कुपन्तु ४, ५७, ८; कृपस्व १०, 
३४, १३. 


षि- -षिम्‌ १०,३४,१३. 


कु 

ՉՀ ८, ३,२०; ३२, ३; कुपे १०, ४९, ७; ५०, 
७; ६. 

कृष्टि- -ष्यः १,४,६; ३६,१९; ५२,११; Հ, 
४९,१; 31575: ५,१९३; ७,३१,९; ८,५, 
३८; ६,४; ७४,१०; ७५,१०; १०३,३; ९, 
३५,७; ८६,२७; १०,५०,५३ ६०,४; ११९, 
६; -ष्टिऽभिः १,१००,१०; -्टिषु १,५४, 
२; १०२,७५; २,२,१०; ३,५२३,११६; ६,४६, 
७; ८९२,१८; -ष्टीः १,७५८; १६०,५; 
१८९५३; ՀՆՑ: ५५,१; ४,१७,६; ७; 
२१,२; ३८,१०; ६,१८,३३ ३१,१; ७, १९, 
१; ८५,३; ८,२४,१९; ६२,२; १०, १७८, 

३; -ष्टीनाम्‌ १,५९,५; १७७,१; ४,१७,५; 

५,१,६; ६,१८२; ४५५१६; ७,५,५; ६५१; 


कृपते ऋग्वेदे स भाष्ये 


कृष्णिय- 


AANNAANNAAANAAAA -Հ---Հ-Հ- 


२६,५; ८,१३५९३ ३२,१९; ` ६८,७५; -Ֆ: 
ՅԿ ՆՀ: २. 
कृष्टिऽभोजस्‌ । “यौ” |- कृष्टिऽओोज़॒सा ७,८२,१. 
कुष्टिऽप्रा- “प्र, ४,३८.९. 
कृष्ट्ऽहन्‌- -हाऽइव ९, ७१, २. 


कृष्ण -ष्णः ८, ८५,३; ष्णस्य <,e५,४; Հլ: 
१०, ९४,५, 


कुष्ण,ष्णा- -ष्णः १, ७९, २; छ, १७, १४; ८, 
९६, १३; १०, १६,६; २०, ९; 


-ष्णम्‌ 
१, ५८, ४; ७३, ७; ९२, ५; 


११५, Կ: 
१४०,५५ १६४,४७; २,५५.११; ४,७,५; 
Հ ७,३,२; ८,९६,१४; १०,१२७,७; 
-ष्णया ८, ७३,१८; -ष्णा १,३५,४; ११३, 
२; ՆՊ: १६,१३; ६,६०,१०; ८,४३,६; 
९,६६,२४; १०,२१,३; ६१,४; ८९,२; 
-ष्णाः ६,४७,२१; -ष्णात्‌ १,१२३,१; ९; 
Հայ ३,३१,२१; ८,४१,१०; -ष्णाम्‌ १, 
११३,१४; १३०,८; ՀՀ: १०,३२; 
-ष्णायं १०,३१,११; -ष्णासंः १,१४१.५८; 
-ष्णासु १,६२,९; ३,१५,३; ८,९३,१३; 
-ष्ण इतिं ३,३२१,१७५; ४,४८,२३; -ष्णेन 
१,३५,२; ९; -ष्णोभिंः १,६२,८, 

कुष्णऽभध्वन्‌ | ՀԵՈՐ)- -च्वा २, ४,६; ६, ९०५४. 

कुष्णऽग॑भो- -भीः १,१०१,१. 

कृषणञ्जैहस्‌- -इसः १,१४१,७. 

कृष्णञ्पवि- -विः ७,८,२. 


कुष्णऽयांस- -मम्‌ ६,६,१. 

कृप्णऽयोंनि- -नीः २,२०,७, 
वंतेनि 

कुष्णऽनतंनि- -निम्‌ ८,२३,१९. 

कुष्णऽच्य॑थि- -थिः २,४,७. 

कृष्णऽसौत- -तासः १,१४०,४ 


| 
कुष्णिय- ՎԱՎ १,१ १६,२३; ११७,७, 
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कृष्णी- 
ԷԶ 


कुष्णी- -ष्णीः ७,७१,१. 

कुष्व १,१०९; ६, १८,१५; ७, २२, ४; कृष्व 

 १५४,९; २, २३,१४; ३, ५२, ५; ६, ՀՀ, 
९; १०,४४,४. 

के किम्‌- द्र. 

केत- -त॑ः १,२९४,१२३ -तम्‌ १, ३३,१; २,३८, 
Կ: ४,२६,२; ७, १८,२५; ՊՎՏ: १०, 
६,७; ९५,५; -तंस्य १०, १३६,६; -ताः 
१,५५,७; -तांन्‌ १,१४६,३; -तेन ८,६०, 
१८; -तेभिः ३,६०,५. 

केतऽवेदस्‌- -दाः १,१०४,३. 

कतऽसाप्‌- «ՀԱՎ: ५,३८,३, 

केतु- -तर्वः १,२४,७; ५०,१; ३; १९१,४; ७, 
८,१; ८,१२,७; ४३,५; ९,७०,३; ८६, 
५; ६; १०,७८,५; ९१,५; १११,७; -तवें 
१,१६६,१; १०,३७,१; -तुः १,२७,१२; 
९६,६; १०३,१; ११३,१९; १२४,११; 
१२७,६; ३,१,१७; १०,४; ११,३ ५५,२; 
६१,३; ५,११,३; ७, ६३,२; ६७,२; 94, 
३; ९, ८६, ७; : १०, ४५, ६; ՀՎ, १९; 
८९,१२; ९२,१; ९६,४; १५६,५३ १५९,२ 
-तुना १,३,१२; ३६,१४; १८७,६; ५,४४, 
८; ६०,८; ६६,४३ ६,७,६; १०,८,१; ३७, 
९; -तुस्‌ १,६,३; ६०,१; ७१,२; ९२,१; 
११३,१५; «ՀՀԿ: ३,२,१४; ३,३; ८,८; 
२९,५; ३४,४; ४,७,४; १४,२; ७,७,४; 
११,२; ३४,९; ६,२,३; ७,२; Կ: २९,३; 
४९,२; ७,५५५; ६,२; ९,१; ३०,३; ३४, 
६; ८,४४,१०; ९६,४; ९,६४,८; १०,१, 
५; २,६; ८८,१२; १२२४; १३९,२३ -तू 
इतिं २,११,६. 

कतुऽमत्‌- ՀԱ ६,४७,३१; -मम्तम्‌ ՀյՎՀ,1. 

केन किम्‌ द्र. 

केऽनिप- -पानांम्‌ १०, ४४,४. 

केपिं- -पयः १०,४४,६. 

केभिः किम्‌- द्र, 


पदानुक्रमणिका 
պոր... 0 


कौर॑याण~ 


केव॑ट- -टै ६,५४,५. 

केर्तछ,ला- -लः 85:15: १३,१०; ४,२५,७; ७, 
५८,५; ज्ल्म्‌ १,५७,६; 8, ३५,७; १०, 
९६,१३; १४५,२; -ला ४, २५,६; Հ, ५२, 
Ն १०,१३८,६; -लान्‌ १०,५१,८; -रानि 
१०,५४,५; -ले १०,५१,९. 

केर्वलञअघ ।°ला°]- -घः १०, ११७,६. 

केबलऽआदिन्‌ ।*ठा°|- -ढी १०,११७,६. 

केव॑ळी- -लीः १०,१७३,६. 

केशऽबत्‌- -वन्ता १०,१०५,५, 


केशिन्‌- -शिर्नः १, १६४,४४; ८, १,२४; ~शिनां 
१,१०,३; ८२,६; Հ, ६,६; ४१५९; ८,१४, 
१२३ १७,२; १०, १०५,२; -शिमिः १,१६, 
(ՀՏԿ: -शी १०,१०२,६; १३६,१%; 


| 00 


केशिनी- -4ի १,१४०,८; १५१,६, 

कोकऽयातु- -तुम्‌ ७,१०४,२२. 

कोपयः ՆՎ. कोप॒य॒त्‌ १०, ४४१८; कोपर्यथ 
५,५५,३. 

कोम्य- «ՎԼ १,१७१.३. 

ՑԵ «հ १,११२,११; २,१६, ५; են 
१०,८५,७; -शम्‌ १,१३५.३; ՆԵ 
४,१७,१ ६; २०,६; ५,५३,६; ५९,८; ८३, 
८; ८,७२,८; ՆՏ: ՀՆՄ: ३६, २; 
६६,११; ७६,५; ८६,१; 3: ७; ८७,१; 
९६,२०; १०३,३; १०७,१२; २६; १०८, 
९; १०५४२,२; -Հն १,८७,२; -शान्‌ दे, 
४७,२३; ९, ८६, २०; -शांसः ७,१०१,४; 
८,२५८; ९,८८.९; -रे ८,२०,८; २२, ९; 
९,७५,३; ७७,१; १०, १००, १०; -शेन १, 
१३०,२. 

कोशयी- -यीः ६,४७,२२. 

कौ. किम्‌- द्र. 

कौर॑याण= -णः ८,३,२१. 
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कौलितर-- 


2 ԿԻՆՆ ՎԽՆՐ ԿՆԴՈՆ ՆԵՆԵՆ 


कौलितर- «ԿԼ ४,३०,१४. 
कौशिक- कौशिक १,१०,११. 
ՊԱԳ १,१२१,१. 

क्रक्षमाण- -णम्‌ ८,७६,११, 
क्त्‌ - क्रन्त; ४,२,१४. 


सभाष्ये 


NANNANAANAAAAAN 


NANNANAANANANAAAANN 


२०८; ५,३; १२,४; १६,२६; १७,६; ४८ 
४; ६८,९५ ७,४,५; R56; २८, २३ ६१, 
२; ६२१; ७६,१; ८,१९,२९; ३३,६; ६१, 
४; ६६,४; १०; ८८,४; ९७,१०; १०२, 


८; ९,४,५; ६; १६,२; ४; ८६,१३; १०२ 


कन्द्स्‌- 


"ԱԽ-Ն 
1000 कक र 


Ս 4 
क्रेतु- -तवः १,५५,८; ८९,१; ७,४८,१; ८,९६, 


Ն १०,६४,२; न्तंवे १०,२७,१९; न्तुः १, 
१५,५; ६६,३; ६७, १; ७७,३; ԳՂ, ५; 
ԳՀԾ,Ճ: १७५,५; ३,११,६; ԿՀՎ: ४, 
२१,२; ԿԽՆԽՀ: ७,३१, ५; ९,१०७,३; 
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ՀՆ. १०,१६४,४; चरामसि <,२५, 
१६; ९१,५; १०,१३४,७; चरामि १,१६४, 
३७; ३,५५,१४; १०,९५, १६; १०८, 
२; १२५,१; ՎԱՎ ७,८८,३. 

चरित- -ՀՀՎ १,११०,२, 


~ 


| 
चरितवे १,११३,५. 


चरित्र- շոլ १, ११६, १५; -त्रात्‌ ८, ४८, ५; 
-Յլ १०,११७,७, 

चरिष्णु,ष्णू- -ष्णु ԺԳ: १०,५९,५; ८८,१३; 
Հալ: ६, ६१, ८} -षणू इतिं १०,८८,११; 
Համը ८,१,२८. 

चरिष्णुऽधूम -मम्‌ ८,२३,१. 


ՎՏ- -Տ: ७,१ ०४,२; SNR -स्‌म्‌ १,७,६; 
१०,८६,१८; -रूणाम्‌ १, १६२,१३; -रौ 
१०,१ ६ ७१४, 

चरेत्‌ ४,४,९; चरते इति १, ՀՀ: रे, ७५१; 
चरेम ४,५७,३; ५,५१,१५ 

ՀԵԱ ४,३९,२; चर्किरन्‌ १,१३१,५; ८,५५,५; 
१०, ९२, ३; चर्किराम ४, ३९, १; ४०,१; 
ՀԳԱ १,१०४,५, 

कैति- -तिः ५,७४,९; ६,४८,२१. 
Է 


ՎՏՎ- -त्यः १०, ५०, २; -त्य॑म्‌ १, ६४, १४; 
११९,१०; ४,३८,२; ८,२४,२३; १०,३१, 
१०; ४७,२; -त्यानि ८,१०३,३. 

चङ्ेषत्‌ १,१७६,२; ८२०,१९; चकृपत्‌ १,२३, 
१५; ՎԱՎ १०, ՀՀ, १; १०५, ४; चकृषे 
१०,७४, Մ. 

ՀՀՀ- -रम्‌ १०,१०६,७. 

चचेयैमाण- -णम्‌ १०,१३२४,९. 

च 'नू- -मै ३,५५६ ७,८५,१; -ՀՏՅՎ १,८५,५४ 
४,१३,४; ७,६३.१; ८,६,५; -मैणः १,११०, 
८; १६१,७३ ३,६०,२; ४,३६,४३ “मणी 
इवेति चर्मणीऽइव ६,८,३; -भैन्‌ ४,५५७ 
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चमेऽक्न- 
७; - मीणि ट; ५५,३. : 

चर्मेऽम्न- -म्नाः ८५,३८. 

चषेणि- -णय॑ः १, १८४, ४; ६,२, २; २५, ७; 
३१,१; ३३,२; ८,२,३३;१६,६;९; -णिः १, 
४६,४; ԱՏՎ: १,५५,१; ८४,२०३ १०९, 
६; ४,३७,८; ६,३१,५; ४८, १५; ७२, Կ: 
चर्षणी इतिं १, १०९, ५; -णीः १,८६,५; 
३,४३,२; ՓՏՐ ५६,२२३,१; ८६,२; ७, 
१५,२; ९,१०१,९; -णीनाम्‌ १,७,९; १७, 
२; ३२, १५; ८६, ६; १२७,२; १७६,२; 
३, ६, Գ: १०, १; ६२,६; ४, Հ, ८; 
२०,८; ३१, ४; ५, ३९,४; ६७,२; ६,१, 
८; १८,१; २२,१; २०,५; ७,२७,३; <, 
१६,१; ՀՆ: ६०, १७; ६४,४; ६८,४; 
७०,१; ९२, १; ९३,१६; ९६, ४; १८; 
१०, ९, ५; ९३,९; १०३, १; १२६, ६; 
१३४,१; १८०३. 

चपंणिऽछत्‌ ।°णी°]- «Վ ४, १७, २०; ८, ९६, 
Հօ: १०,८९,१; -धर्तः ३,३७, ४; ५९,६; 
चपेणिश्धृतः १, Ն»: -त॑म्‌ ३, ५१, १; 
४,१,२९; -ता ८,९०,५. 

चर्षेणिऽप्रा- -प्राः १,१७७,१; १८६, ६; ` ३,३४, 
`; ४,२,१३; ६,१९,१; ३९,४; ७,३१,१०; | 
-प्राम्‌ ६,४९,१५ | | 

चषेणिऽसह्‌ । °णी°।- चर्षणिऽसहः ८,१९,३५; | 
-सईम्‌ १,११९,००५ ७,३५,१; ६,४६.६; ८, 
),२;२१,००; चर्षेणिऽसहा ७,९४,५; -सहै 
९,२४,४. 

चछाचलू- -छासः १,१६४,४८. 

चषाल- ՀՎ १,१६२,६. 

चुषाऽवत्‌- -वन्तः ३,८१२. 

ՀՇ १,१०८,१; ७,२८,४; ६०,३; ६१,१; ८,१९, 
१६; १०,३०,२; चष्टे १, २४, १२; ९८,१; 
१६४,४४; १९०,७; ३,५५,९; ५९,१; Կ, 


पंदानुक्रेमगिको 


ծ 
Ն: ६,२ 33 ५१,२; ७,३४,१०; Հ, 


चारु-- 


२५,१६; ६२,६; ९,३८,५; १०,५,१; ३४, 
१३; ५५, ३; ՊՀզյ १३९, 
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चस्कन्द॒ १०,१७,११. 

चाकन्‌ १,२३,१४; १७४५५; २,११,३; १०,२९, 
१; १५,४; १४८,१; ४; चाक्रन्‌ १,१४८,२; 
१०,१३२,४; चाकन १,५१,८; १२०, १०; 
चाकर्नः १,५१,१२; ८,५२,४; ६२,४; चाकनत्‌ 
१०,९१,१२; चाकनत्‌ ८,३१,१; १०,१४७, 
४; चाकनन्त ५, ३१,१३९; Վախ २, 
११,१३; चाकन्त १,१२२,१४; चाक्कन्धि 
१०,१४७,३; चाक्रन्यात्‌ १०,३१५४, 

चाकशीति १,१६४,२०; चाकशीमि ४,५८,५; ९. 


११४,४; 


चाक्छुप्रे १०,१३०,६; चाक्छुप्रे १०,१३०,५. 

चाक्ष्म- -क्ष्मः २,२४,९. 

चातयते ४,१५.९; चातयंस्व ५,४,६; चातयस्व 
२,३३,२; ७,१५५; चातयमसि १०,१५५,१. 

चायमान- -नः ७,१८,८; -नाः १०,९४,१४, 

चायमान - -नः ६,२७,८; -नायं ६,२७,५. 

चायु- «ՀՅ: ३,२४,४. 

चार॑थ- -थे ८,४६,३१. 

चारीत्‌ ७,२५१. 

चारु «Են ५,५९,३; ९,५७,३; १०, ९४, १०; 
-रु १,२४१; २; ५५,४; ६१,७; ७२, २; 
१८७, ६; २,२७,८; २५,११; ३, ५, ६; 
३२,१; ५४,१६; १७; ५६,४; ४,२,१९; 
५,७; १०; ५,३,३; ४३,२३; ४८,५; ७,९८, 
२; ՀՀԿ: ८६,२१; ९६,१६; 
९७,२४; १०९,१४; १०,२२,४; ՊՏ, १; 
-Հ: १,९४,१३; ९५,५; १३७,२५ ՀՀ: 
३,४९३; ४,९५६; ४९,२; Կ,33,Կ: ६, 
८,१; ७,२२,२; ८१,२६; ९,१७,८; ६१, 
९; १०९,१३; १०,१,२; ३१, ४; ५६, १; 

1 

१००,९६; =रुणः ՃԳ: ९,७०,२; էէ 


७२,७; 
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' चारंऽतम- 


१०८,४; ११०५४; -रुम्‌ १,१९,१; ५८,६; 
७२,१०; ३,५२,५; ५,७१, १; ७,८४,३; 
८,६४,१२; ९, ३०, ६; ४४, էշ ४८, १; 
१०२, ६; १०,२१,७; ३९, २; ५१, १४; 
१४४,५; १६०,३; -रूणि९,७०५१; - रो; ३, 
५०,२; ५,२३,७; ७,२९,१; ६५,४.] 
चारऽतम- -मः ५,१,९; -मम्‌ १,६२६. 
चारऽस्व- -त्वम्‌ १०,५०,९. 
चारुऽप्रती क- -कः २,८,२. 
լ =~] 
चाष- -षेण १०,९७,१३. 
चास्कम्भ॑ १०,१११,५, 
चिकाय १०,८५,३; चिकाय १०,११४,९, 
चिकित्‌- -कित्‌ ८,५१,३; ९७,१४; १०२,२; १०, 
३,१. 
चिक्कितः १,९१,१. 
चिकितान- चिकितान Կ, ६६, १; -नः ३,१८, 
२, 
चिकितु- -तुः ८,५६,५. 
ԿՈՅ: ३,५३,२४; ७,११,३. 
चिकितुर्षी- -धी १०,१२५,३. 
चिकिते ७,२३,२; चिकिते १,५१,७; ७१,७; २,४, 
५,२७,११३ ՆՎՆՀՆ ४,२३,२; चिकित्रिरे 
१,१६६, 1३; १०, ९२, ४; १०; चिकित्रे 
१, १८६, ९; चिकित्रे १०, ३, ४; ३० 
९१,४; ५, 
चिकित्वन्‌- «ԿՐԱ ८,६०,१८. 
चिकित्वस्‌- -तुषः १,७३,१; ८; १६४,६; ७,८६, 
३; -तुषा ६ ६१,१३; -तुषे ४,१६,२; ५,४१, 
११; ՃՆ ՀՀՀ ७,१०४,१३२; ८,१०१, 
१५; चिकित्वः १,७०,३; ՆՀ: ३,१७, 
५) २५,१; ՀՊՎ Հ: ՆՀ: ३,७; ९; १२, 


§. 
१ (२ 


वेदे सभाध्ये 


चिकृदत्‌ 


२; ६,५,३; १०,४,४; -त्वांसः ७,६०७. 

-त्वांस॑म्‌ ४, ७,५; -त्वान्‌ १, २५, ११ 

६८,३; ७०११; ७१,५; ७; ७२,४; ७७,५; 
१२५,१; १४५,१; १६९,१; ३,७,३; ९; १७, 
२; २९,३; ८; ४४,२; ४,३,८; ५,१२; ८, 
४; १२,१; २९,२; ५,२,५; ६,५२,१२; Հճ, 
३९; ४४,९; १०,१२,२; ५३,१; ९८,२; ५; 
९९,१; ११०५१, 

चिकिस्वित्‌ऽम॑नस्‌। ՎՈՒ |- -नलम्‌ ५,२२,३; ८, 
१५,५. 

चिकित्विस्‌- -ՈՎՎ ४,५२,४. 

चिकित्स १,९१,२३; ६,४७,२०; चिकित्सत्‌ ४, 
१६,१०. 

चिरित्सन्ती- -न्ती १,१२३,१, 

ԿԹՎԱՆ ८,९१,३. 

चिकिद्धि ५,२२,४; चिकिद्धि २,४३,३; ४,४) 
११; ७,१,१०; १२,२; Հ, ३९, ३; १०, 
२८,४. 

चिकीपते ८,७८,६१. 


चिक्रेत ९,१०२,४; १०,२६,२; चिकेतं १,६७,४; 
५,३३,१; ६५,१; १०,५५,६३ चिकेत १,३५ 
७; ९५,४; १००,१६; १५२,३; १६४,१६; 
४८; २,४,६; १४,१०; ५,१९,१; २७,१; 
७,५६,४; ՀՀ, १; ८२,१४; १७; १,५; 
३९, Կ: १०, ५१, ४; ५९, २; ԺՏ, ४; 
चिकेतत्‌ १, ३५,६; ६९, ५; Կ, ३६,१; 
६, ९, ३; ६२, ९; चिकेतत्‌ १, १५२, २; 
चिकेतति १, ४३,३; ८२,४; ८, २६,१४३ 
१०,३८,३; १४७,४; चिकेतति ५,७३,६; ६१ 
५९, ५; ८, १,३१; चिकेतथः ८, ९,४; 
चिकेतम्‌ १०,२८,५; चिकेतसि १,१३१,६- 

चिकथे इति Կ, ६६,४; चिक्यृतः Հյ २५, ९ 
चिक्युः १,१६४,३०८; चिक्युः १,१६४,३५८ 
१०,११४२; १२४,९. 

ԲԱՏ: ९,९०,४$ चिक्रदत ८,५१,४. 
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चित 


चिक्षिपः १०,१९१. 

चिच्चिक- -कः १०,१४६,२. 

चिच्युषे 3, ३०,१२. 

चित्‌ १,४५५; ६,५} ८,९} १०,९; २४,४; 


८-१०; २५,१; २६,६; २७,८; २८,५; 
२९, १; ३०,४; ३१,२; ६; १३; १४; 
३२,८; ३२३, ५; ԳԿ ३४,१; ३७, ११; 
१३; १५; ३८,७; १; ३९,४; ६} ४०,८; 
४१,१; ९; ४२,४; ४८,१४; ४९,१; Ն 
५१, ३; ՀՅ ९; ५२, ७; १०; ५३, १; 
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४; २९,४; ५,४,१०; ६,१६,२९; २०; ३६; 
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१, ४४, १५ ५९, ५; «Տ, ४; २, २,१२; 
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३२,१; २५,५; २८,१; ४; ६} ५७,६; ४, 
२१८; ५,११; १२; १२,१; ५,४,४; ९; 
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९,६; १३,२; १७,३; १०४,१४; ८,११,३; 
४; ७१,७; १०,४,७; ८,५; १५,१२; १३; 
१६,१; २; ४; ५; ५१,३; ७; ६९,८; ९; 
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२९,१०; ९,७०,६; ९६,५; =नन्त॑ः १,१५६, 
३; १०,१३३,४. 
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էչ: ४,१,१ էր 
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जामि- -मयंः १,२३,१६; ३१,१०; ३,५७,३; 
६,२५,३; ८,१०२,१३; ՀՀԿ ६५,१; 
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६,३; ७२,४; १०,८५७; १०,४; -मिः Ն 
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दिविंष्टि- -ष्यः ७,७४,१; -ष्टिषु १,४५,७; ४८, 
९; ८६,४; ՀՆԽ: १४१,६९; ՆՆ 
४६,१; ४७,१; ८,४.1९; ७६,९; ८७,३ 

दिविऽस्प्रश्‌- -स्पक Ko -स्प्रृशः ५, 
१३,२; ՀԵՀ -स्ट्ृशम्‌ १,१४२,८; 
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दिव्य,व्या- 


२,४१,२०; ४,४९,४; ८,५,२८; १०१,९; 
९,८६,१४; १०,३६,६; -स्ट्शां १,२२.२; 
२३,२; ५,११, १; दिविस्पृशा १,१३५, 
१; «ՄՈՒ १०,८८,१; «ԱՅ ९,११,४. 

दिव्य,ब्या- -व्यः १,१६४,४६३ ५,४१,४; ७,३२, 
२३; ३७,८; ९,७१,९; ९७,२३; ३३; १०९, 
३; १०,९२,१७; ६४,१७; ११६,३; १३९,५; 
-च्यम्‌ १,१३९,१; १६३,१०; १६४,५२; 
१७३.१; ३,१९,४; ४७,५; ԿԽԿՊ,Հ: ६, 

६,१; १०,१; १९,११; ५१,१२; ७,२,१३ 

९,१९,१; २९,६; ८६,३६; १०७,५; १०, 

१२,३, ९६,२; १००,११; -च्यस्यं १,११२, 

३; १४४,६; २,१४,११; ५,६८,३; ६,२२, 

९; ३९,१; ७,४६,२; ६५,४; ९७,१०; ՊՀ, 

७; ९८६,२८; ९१,२; -च्या १,१४३,५; 

ԳԿ: २,२७,९; ՆՆ ५,२९,१; ६९, 

४; ९,८८,७; ९७,५१; १००,३; १०७,२४; 

-व्याऽईव १,१७६, ३; -च्याः २,२५,४; ६,६, 

३; ५०,११; ७,३५,११; १४; ४९,२; १०३, 

२; ८,५,२१; २५,६; ९,८६,१; ४; ८८,६; 

११०,६; १०,२४,९; ९८,५; -व्याःऽईव 

१,६६,११; -व्यात्‌ ७,१०४,२३; १०, 

५३,५; -व्यानांस्‌ १०,१२४,९; -च्यानिं 

१,३४,६; ६४,३; ५; ४,५३,३; ६,२२,८; 

५९,९; ९,१४,८; ३६,५; ६३,३०; ६४,६; 

१०,१३,१; ՀՅ: ६४,१६; -च्यास्‌ ९, 

९५,१५; -च्याय॑ १,५८,६; ९,८५,६; १०, 

७६,८; -व्यासंः १,११८,४; 


१६३,१०; 
१८१,२; १०,६५,९; -च्ये इतिं ७,२,६; 
१०,११०६; -«ԳՎ ՀՀ १०,४३,७; 


-च्येषु ९,८६,२२; -च्यैः ३,५४,१. 

दिश्‌- दिशः १,३१,१४३ ११९,२; १२४,३; ३, 
३०,१२; ५,८०,४; ६,६०,२; ९,७०,९; 
११४,३; १०,६४,२; ९०,१४; दिशम्‌ १, 
१५,३; १८३,५: ४,२९,३; दिशा १,८५, 
119 १३२,४; दिशाम्‌ ९,११३,२. 


ՀԱՅՏ ԱՎ 


է 


Հերց: 

दिशत्‌- -शन्ता १०,११०,७. 

दिशमान- -नः ३,३१,२१. 

दिषीय २,३३,५, 

दिष्टा- -ष्ाम्‌ १,१८३,५. 

दिहान- -नः १०,८७,४. 

दीदयः १०,६९,७; दीयत्‌ १०,३०,४; ९५,१२; 
दीदयत्‌ २,२३,१५; ६,१६,३६; २०,१३; 
१०,९९,११; ՇԵՎ २,४,३; ५,४५,९; 
८,४४,१५; दीदयतम्‌ १,९३,१०; दीदयति 
ԿԱԲ दीदर्यसि ८,४४,२९; दीदाय २, 
३५,४; ७,३,५; १२,१; ८,१०२,११; दीदाय 
४,६,५; ՎԱՎ: १,३६,११. 

दीदिऽभस्षि।"द्य°]- दीद्यग्नी इति दीदिऽअ्ञ्नी १, 
१५,११; ८,५७,२, 

दि 1 छ ԵՆ 

दीदिवस्‌- “दियुषः ՀՀՆ दीदिऽवः ७,१,८; 
दीदिऽवः १,१२,५; १०; ५,२४,२; ८,४४, 
४; ६०,५३ -वाँसंम्‌ २,२,११; ३५,३; 
१४; ३,१३,५; २७,१२३ ४,४,९; ३९,२; Կ, 
४३,१२; ६,१,३; ६; १०,८८,१४; -वांसां 
१०,१०६,३; -वान्‌ २,९,१. 

दीदिवि- -विम्‌ १,१,८. 


दीदिहि ८,६०,६; दीदिहि। ही] १,७९,५; १४०, 
१०; २,२,६; ३,१०,२; ८; ५४,२२; ५, 
२१,४; २३,४; ६,४८,३; ७; ७,१,३; १५, 
८; ८,४३,२६; १०,११८,७५; दीदेत्‌ २,२,८; 
दीदेथ १,३६,१९; ४४,१०. 

दीद्य॑त्‌- -ՀՎ १,१४३,७; 
१०,१; १०,११८,१; 
३,२७,१५, 

दीद्यांन- -नः १,१२७ ३; 


२,१,२; ३,१,१; ७, 
८; १२२,६; -द्यंतम्‌ 


३,५,७; १५,५; २१, 
१५; ६,१,७; १०,२०,४; -नम्‌ ४,५,९. 
दीद्य ३,५५,३. 


दीधय॒ ३,३८,१।या); १०,३२,४; दी धयः ८ २१,६; 
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दीरधयन्‌ पदानुक्रमणिका 


ANNAN NANA 
ANAS 


दीघयन्‌ ७,५५६. 

ՀԱՇ ८,१००,१; दीधरत्‌ ३,२,१०; ८,६८, 
१९; दीधरम्‌ ९,१०५,४; दीधरिति दीधः 
६,१७,९६; ६७,४% 

दीधिंति- -तिः १,१८६,११; ՀԵՆ ५,१८,४; 
-तिऽभिः ७१,१; -तिम्‌ ३,३१,१; ४,२, 
१६; ९,१०२,१; ८; -ती ५,४२,१. 


NS 

दीधिम ८,९९,३; दीधियुः १०,४०,१०; ԳԱՎ 
१०,१४४,३. 

दीध्य॑त्‌- «ԿՎ: २,२०१. 

दीध्यान,ना- -नः १,१६३,५१२; ४,२३४; १०, 
१०,१; -नाः ३े,४,७; ७,८; ४,३३,९; ५०, 
१; ७,९०,४; ५; ९१,४; १०,९६७,२; १८१, 
३; -नाम्‌ १०,१८३,२. 

दीध्ये ५,३३,१. 

दीन- -नाः ४,२४,९; -Հ ८,६७,११; १०,६८,८; 
-नेः ४,५४,३. 

दीनता- -ता ७,८९,३. 

दीनऽदक्ष- «ՀՈ: १०,२,५. 

ՀԱՎ: ६,२२,८, 

ՀԱԼՎԱ ५,८३,७; १०,१०३,४, 

दीयत्‌- «մղ ६,४,६; ७,६ ३१५, 

दीय॑त्‌ १,१८०,१; दीयुतम्‌ ५,७४,९; Հան 
९,३,१; दीयथः ५,७३,३; दीयन्ति ७,७४,४३ 
दीयन्ति २,३५,१४, 

दीषे,घो- घे १,१७३,११; ४,२,५; ८,१७,१०; 
धम्‌ १,३२,१०; ३७,११; ९६,८; ११६,२५; 
१२२,८; १५४,३; १६६,१२; १४; ३,७,१; 
४,२३.९; २४,८; ७,५४,५; ८५,७; १०, 
१४,१४; १८,६; ३६,१४; ५१,८; ७०, 
४; ८५,१९; ९५,१०; १०५,१; १२४,१; 
१३४,६; -घो १,१४०,१३; -घाः २,२७, 
१४; -घौम्‌ ४,२२,७; १०,४०,१०; --घाय 
१,५,३; ८,१३,३०; ՀԺ १,११९,६. 


दःऽअ թղ = 
ERS 


दीघेऽभ॑प्सस्‌ | °घीप्स°]- -प्साः १,१२२,१५. 

दीर्घञ्ञायु“घोयु|- Ման इतिं ՀՅՏՈՎ Հ, 
७०,७, 

दीघञ्भायुस्‌ | घायु*]- -युः ४,१५,९; १०,८५, 
३९; -युषम्‌ ४,१५,१०. 

दीर्घृऽजिह्वयं- -हृयंम्‌ ९,१०१.१. 

दीघेऽत॑न्तु- -न्तुः १०,६९,५. 

दी्ेऽत॑मस्‌ - -माः १,१५८,६; ८,९,१०. 

दीघऽधी।°घ।°]- -धियः २,३७,४. 

दीेऽनींथ- -थे ८,५०५१०, 

दीधेऽप्र॑यञ्यु- -ज्युम्‌ ७,८२,१. 

दी्ेऽप्रसद्मन्‌- -द्ननि ८,१०,१; २५,२० 

दीधश्यंशस्‌- -शसे ५,६१,९. 

दीर्धेञ्याथ- -थे ५,४५,९); -थैः २,१५३. 

दीघेऽश्रवस्‌- -वसः १०,२३,३; -वसे १,११२,११, 

दीधुऽश्त्‌- -श्रृत्‌ ७,१६,८; ६१,२; ८,२५,१५; 
-श्रत॑ः १०,११४,२; -श्चर्तम्‌ ७,७६,७. 

दीर्श्रृत्‌ऽतंम- -मः ८,१०३,१११; १०,९३,२; 
-मम्‌ ५,३८,२; ७,८१,५; -मा ५,६५,२; 
८,१०१,२. 

दीघायुऽत्व- -त्वम्‌ १०,६२,२; -त्वार्यं ८,५९,५. 

दीघायुंऽतोचिस्‌- -चिषम्‌ ५,१८, ३. 

दीव्‌- दीवि ५,८५,८; ԱՀ १०,२७,१७, 

दीव्यः १०, ३४,१२. 

दुः ५,४९५; ՆՀ दुः १,१२७,४; १०, 
१६१,४. 

Հաաա Է -त्‌ इतिं दु.5अत्येतू ७,६५.३. 

दु:ऽआधषे [दुरा°]- -पैम्‌ ६,४९७; १०,१८५,१. 

दु:5आधी [दुरा |- -आध्य: ७५१८५८; ३२,२७; ९, 

` ७९,३; -आध्य॑म्‌ ६,५१,१३; -आध्ये ८,७१,७. 
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दुःऽभ।शिस्‌- 


ՀԱԱ ա |दुर।“]- «Ո: ८,२५, 
५दुःऽइत|दु।र्‌ |- -तम्‌ १,१२५,७५. 


२दुःऽइत,ता[दुरि*]- «Լ १,२३,२२; २,२२, 
५; १०,९,८; ३९,११; १२६,१; -तस्य ३, 
३९,८; १०,१६१,३; -ता १,३५,३; ४१, 
Ն ९९,१; ३,२०,४; ५, ३, ११; ४,९; 
९,६; ६,२,११; १४,९; १५, १५; १८, 
Գ: ४७,३०; ५१,१०; ६८,८; ७,३२, 
१५; ४४,३; ६५, ३; ७८,२; ८,१८,१५; 
४३,३; ९७,१५; ९,५९,३; ६२,२; ७०,९; 
८२,२; ९९,६; १०,३१,१;- ६३,१३; ९३, 
६; ९६,८; ११३,१०; १२६,६; १३३,६; 
-तात्‌ Ն १२१, १४; १२८,५; १४७, ३; 
१८५,१०; ३,३९,७; ४,४,१३; ६,५०,१ °; 
७५,१०; (ԽՀՀ -तानि २,२७,५; ४, 
३९,१; ५,७७,३३ ՀՆՎ: ७,१२,२; ८२,७५; 
९,९७,१६; १०,१६५,५; -तायं १, १४७, 
Կ: -तेभ्यः ८,४४,३०, 

दुःऽउक्त।दुर°।- «ով १,४१.९. -क्तेः + 


दुःऽएव,वा|द्रे`।- -चः ४, ४१.४ ՀՀՀ: 
-वस्य २,२३,१२; -ՀԻ २,२३,८; ३,३० 
१५; ४,५, ५; ५,२,९; १०,८७ १८; ८९,९ 
१२०,४; -ाम्‌ १०,४२, १०; ४३, १० 
४४, १०; -वायाः १०, ६३, ११; -वौसः 
७,६८,७; -Հ १,११७,४. 
दुःऽभो¥।दुरो° |~ ո ७,४,३ 


द:ऽङत्‌ । दुष्क |- -कृतः ५,८ ՆՅ: ५; ७,१०४,३ 
९,७३,६; -ङ्ृतम्‌ ६,१६,३२ -क्ते ७,१०४, 
७; १०,८६,५. 


Հին (2 - ՀՎ ८,४७,१३; १०,१००, 
७; -तानि १०,१६४,३. 
दुःऽग,गा(्े,°गी]- -गस्‌ १०,८५,३२; -गा १, 


४१,३;-“७,६०,१२. ६१,७; -गात्‌ १,१०६, 
१-६; -गानि १,९६ Հ: १८९,२; ५,५४, 


ऋग्वेदे सभाष्ये दुःऽनियन्तु - 


MAAN - 


6: ८,४७,५; १०,५६,७; -गे 
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4474: ३०,५; ՀՆՆ ५१,१; ५२,१; १४; 
५४,३; ५७,१; ३; ८६,१; ३; 
७; ՀՏ ३; १४; १५; १०१,३३, 
१२२,१२; १२७,२३; ८; 434.3: १५४,२; 
४; १७३,१२; १७६,३३; ५; १८७,१; १९०, 
१; २,१,४; ८,३; १२,१; ७°; १४; १३,९; 
३५,७५; ३८,९; ३,६,१०; १३,२; ३२,७; 
४३,७5५ ५०,१; ५४,१४; ४,२,१०२; ६,७ 
९,६; १७,१९; २०,७; २१,१; 


SYN; 


२; ३४,६; 
५,७,२; ५; ९,५; १७,३३ २७,५; ३१,१२; 
३४,४; ३७,२; ४८,३; ५४,१५; ६५,१; 
०१,३३ ८३,५; ६,३,३; ७; ४,३; १२,३; 
१४,४; ५; १८,११; २१,२; २२,५; ՀԺՄ: 
४०,२; «ՆՆ ४३,१-४; ४४५६, ՄԿՀ: 
३२; ४७,२; ४८,२१; ४९,६; ७,३,३; ४; 
६,६; ८,१; ११,२; १५,५; १८,२४; २६,४; 
३७,४; ՀՆԽ: ३२,१०; ११; ६१,२; 
४३,७; ९२,१; ९७,६; ८,१२,१८; १३,१०; 
१५,२; १६,४; १९,१०; ११; ३०; ३३; 
२०,१६; २४,२१; ४१,९; ४५,४२; ४६,३; 
५१,९; ५२,४३ ५८,३; ६३,१; ६८,३; ८; 
13: ६९,१२; ७०,२; ७४,४; १०; ७५,१४; 
ԶԵՑ: ८६,४; ९३,११; १०२,१४; १०३, 
११; ९,३५.६; ६५,८; १५; ६ ६,३०; 
८६,; ९७,३८; १०८,२; १४२; १०,३,५; 
९,१; ८,५; १,३; २०,२; २६,२; २७,११; 
२९,१; ՀՀԿ: ६; ३४,४; ३७,९; ३९,१२} 
४३,६; ५०,१; ६०,४; ६१,५; १४; ८६,१२; 
१६; १७३ ८९,१; ६; ९३,८; ९४,१०; 
६,५; ९७,१२; १००, ११; १०५, २; 
१०८,२३; ४; ११२,४; ५; ११ ५,४; १२१,२१; 
४; १४८,१; १५२,१; १५८,३५ १६५,४३ 
१८१,१; यस्याः १,४८,१३५ ४,२२,२; ७, 
३,५; ६,६१,८; ७५,१५; ՀՏՀ १०, 
«ԵՀՀ १२७,४; यस्याम्‌ १०, ८५,३७९; 
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या १,२२,२; ३; २५,११; ४६,२; ६; 
५९,३; ८३,३; ८५,१२; ९१,४९; १९; 
९२,८; १०७,१; १०८,५; १२०,५; १२६, 
६; १२९,८; १४०,१२; १'९१,४; १५५,१; 
է: १९१५७; १६२, ८; १३; Հ: १; 
१६४,१९; १६५,१०; ५७८,२३; १८६,११; 
२,१३,११; २४,५; ३२,६; ७,८; ३३,१३१; 
२४,१५; ४१,१८; ՀՏ: ३९,१; ५४,५; 
५७,१; Կ: ६; ४,३८१; ५०,३; ९; Կ, 
२९,१३, १४; १५; ३०,३; १४; २१,६; 
४१,१५; ४३,४; ९; ४५,६; ६१,५; ७; 
६८,२; ६९,४; ७३,१०; ७९, २; १०; 
८४,१-३; ८६,२; ६,१५,१४; २०,१३; 
२५,११; ४१,२१} ४५,१४; ४८,१२३; ५३,९; 
६१,१; १३; ६२,१; ५; ६४,५ ६५,१; 
६७,१; ४; ६९,२; ७४,२; ७५,१५; 
७,४६,३; ५६,२३; ६६,२; ७६,३; ८१,३; 
४६ ८६,५; १४,११; ९८,५; १०४,१७; २३; 
८,५,१२; १०,४; २१,४; २५,६; ७; 
२७,६; २१,५; ३३,१४; ४०,५; ८; ४५, 
२५; ५९, २; ११, १८; ९०,३; ९१/९} 
१००,९६; १०१,१३; ९,६१,३०; ८६,१८; 
१०,१७,८; १९,३; २३,२; ५४,५; ५९,७; 
६३, १६; ६५,५; ६; ७२,५; ८१, ԿՆ 
८५,३७; ८७,१३; ९५,६; १०; १०७,१९; 
११३,७; १३३,३; ७; १४५,३; १४६,१; 
याः १,२३,१७; ३२,८; ४३,९; ८४,१०; 
९१,९; ११३,१०९; १८; १४४,१; १६३५; 
१६९,४; ԳՀՀ, ५; Հ: २,५,५; ११,२; 
२३,९९; २७,१६; ३२, ५; ३,२०,३; 
२२,३; ५७,३; ४,३२,१०; ४७,४५; ५, 
३३,२; ४४,२; ४६,७१; ६,२२,११; २८,५; 
५८,३; ६०,८; ७,३८; ३६,६; ४७,४; 
४९,१; ՀՆ ३; ५०,४९; ५५,८२; ६०, 
३; ९१,६5 १०१,१; ८,२,२९; ३०; ३,३; 
६,२०; ९,१; ४०,९; ५९,४; ८०,१०; 
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६७,१; ९,९,४; १९,५; ५३,१; ६२,७; १०, 
१६,४; ३०,२; ३५,५; ८०,६; ८३,२; ९७, 
१; १५; १८; १९; २१९; १००,१०; १०३, 
११; १०४,९; १०८,५; ११; १११,८; ९; 
११४,२; १६९,२४; ३; १७४,२; १८८,३; 
यान्‌ १,७३,८; १२१,१२; २,३४, १४; ३८,३; 
३,८,६; ३५,९; ४७,३; ४,३५,७; ६,६६, 
३; ८,४०,८; १०,१४,३; १५,१३; यानिं 
१,१५,८; २२,१; ३६,५; ५२,७; १ ०८,५९; 
१६५,९; १०; २,३०,१०; ३३,१३; ३,१४, 
७; ४,३२,११; ५,३०,३; ६,३०,२; ५९,१; 
७,२६,३; ७०,३; ८,५९,६; ९६,२; ९,६६, 
३; १०,५०,६; ५४,२; ५; ५६,४; ९१,३; 
१२८,४; यारभेंः १,२३,१७, ३०,१३; 
४५,५; ४७,५; ११२,१-३; ४ ԿՆ ६२; 
७९; ८; Տն १०२; ११९; १२; १३२; १४१; 
१५; १६५; १७२; १८१; १९; २०; २११, 
२२; २३१; ՀՈՆ २,२४,८; ३२,५; 
३,६०,१; २; ६,२८,३; ७३,८; ३७,५; 
९२,३; ८,१,८; ८,२० २१; २०,२४१; 
२२,१०; १२; ९,२,७; ३८,३; १०,३०,४; 
५; ५३,१०; ७५,६; १०४,८; याभ्यः ६, 
४७,३; ७,४७,४; याभ्याम्‌ ८,३८,१०; याम्‌ 
१,१७,९५ २३२,१३; ८०,१६; ३,३८८; 
५३,१६; ६,५३,८; ७,२२३; ३८,१; ७७, 
६; ७९,४३ १०४,६; १०,१७,९; ६४,१२; 
यासाम्‌ १,१३३,४; ԽՆ १०,२२,१३; 
१६९,२; ३; यासु १,१४१,५; २,११,३; 
१३,१; ४,५१,७; ԿՎ: ८; ७४९,४१; 
६१,५; १०,९१,१२; ये १,७,७; ८,६; 
१४,६; ८; १९,३-८; २०,२; २४,६; १०; 
२५,९; ३३,१०; ३४,९; ` ३५,११; ३७,२; 
४८,३; ४; ११; १४; ५१,५; ८; ५३,११; 
५४,८; ५५,७; ५७,४; ६०,२; ६७,४; ६८, 
५; ७२,९; ७७,४; ८३,४; ८५,१; Մ: 
९४,९; १०१,१०; १०५,५; ९; १०; ११०, 
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६; ११३,११; ११८,४; १२४,१२; १२६, 
५; १३५,९६; १३९,११; १४१,१३; 475, 
३; १६१,५; १६२,६४; १२; १६४,३, १९; 
२३; ३९; ४५; १६६,४; ११; १६८,२; 
Ն १६९,५; ७; १७३,७५; १७४,१; ६; 
१७७,२; १७९,२; १९०,५; ६; १६१,७१; 
२,१,१६$ २,१३३ ११,१३; Վ: १६; ११; 
२३,१४; ՀՅ: २४,६; २७,१०१} २८,७; 
४१,१; ३,६,८; ७,१; ८,७; ՀՆ ՀՆ 
३; २४,४; ՀԵՅ ४; ३५,९; ३९,४; 
४३,६; ४७,३; ४"; ६१,२; ४,४,१३; 
५,४; ६,१०; ८,५} ६; १६,६; १८,४; 
२३,५; ३२,३; २३,१; ३; ८} १०; 
३४,९; १०१; ३५,८; ३६,२; ४५,४; ५०; 
२; ५४,६; ५५,२; ५,२,५; ९,७; Հ: १०,३; 
४; १५,३; १६,५१; १८,४; ५; २०,२; ३१, 
५; १३; ३२२,१२; ३३,५; ३८,३; ४१,२; ५; ९; 
१३; ४२,८१; ९; १२; ४९,५5; ५०,२; ५२, 
१; ४; ५; ७; १३; १६; ५३,३; ४} ५६,२; 
४; ५८,१-३; ५९,२; ७; ६०,२; ६१,१; 
११; ७९,४; ६; ७; ८७,२; ३; ६,६,४; 
१०,५; १६,४३; २१,५; ११; ՀՀ: २५,३; 
७; २७,१३ Հ: ३६,१; ४६,१०; १४; ४८,८; 
५०,२; ५२,९; १३१; ՎԿ: ՀՀՀ: ६४,६; 
६६,२०५; Գ: ६७,९; ७,१,९; १०; ՀՀ: 
७,६; १६,७; १०; १८,१२; २१; १९,९; 
२०,१०; २१,१०; २२,९१; २५,२; ३०,४; 
३२,१५; १७; ३४,२४; ३५,१४; १५; ३८, 
Կ: ४२,२; ५६,१६; ५७,१; ७; ५८,२; ६२, 
४; ६६,५; ६; १०; ११; १३; ६७,८; ९; 
७४१४; ६; ८७,३; ५०,६; ९१,१; ९२,४; 
९६,५; १०४,९१; १८3; ՀՊՏ: २,३९; 
६,१२०; 444 ७,१६; ९,३; १३,२८; १८, 
२२; १९,१७; १८; २०,१८१; २०; २८,१; 
३०,२; ४; ३४,१७; ४५,१३ ४६,१८; ՀՆ, 
Ն ८; ५०५८३ ५३,३ ६; ५७,३; ६७,१३; 
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९३,६१; ९४,९; ११; ९६,७; ९७,१; १०३, 
१३; ९ ४१,१; ६१,५; ६५,२२; २३; ७३, 
५; ६; ७५,५; ७७,३; ८६,४; ९१,४; ५; 
९७,२०; २८; ११४,३; १०,२,१; १०,८; 
१३,१३ १४,३; १०; १५,१; २°} ३; ८-१०; 
१३१; १४; १९,७; २०,८; २७,६; २८,११; 
१२; २९,५} ३२,२; ३६,१०; १३; 
१०; ४४,६; ७; ४८,६; ५०,३; ७; ५३,५; 
८; ५५,७; ६१,१०; १४; ՀԿ: ६२,१-३; 
६; ६३,१; ՀՅ ५; ८; ԳԵՏ: ६५,३; ९; 
१५; ६६,१; २; १५; ७१,९; ७२,८; ७३,३; 
७४,१; ३; ४१; ७६,८; ७७,३; ७८,२-५; 
८२,४; ८५,१७; ३१; ३२; ८९,८; ९; १५; 
१०,७; ८; १०; १२,७; १३,१४; ९६,२; 
१०७,२३} ४; ९; १०८,७; १०९४; ११५,७५; 
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ՆՆ ९३,४; -द्रम्‌ १,४३,४; ११४,४; 
२,३३,५; ՀՀԿ: ४,३,१५ ५,४२,११; 
५३,१६; ६,४९,१०; ७,१०,४; ՀՀՀ: 
ՀՆ १०,६४,८; १२६,५; -द्वस्यं १, 
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१०,९५१,१५. 

बाजऽसा- -साः ९,२,१०; ३५,४, -साम्‌ ६, 
५३,१०. 

बाजञ्सातम- बाजऽसातम ७५,२०५१; -मः ९, 
६६,२७; १००,६; -मम्‌ १,७८,३; ५,१३, 
५; ९,९८,१; १०,१७०,२३२; मा ԽՀՀ,» 
३,१२,४; ८,५,५. 

वाज॑ऽसाति- -तये १,१३०,१९१; २,३१, ३; ՖՆ 
७, ३७,५; ५,३५,६; ४६,५; ६४,६; ६, 
५३,१; ४; ५७,१; ७,९४,५; ८,४.१८; ६, 
३७; ८,२१; ९,१३; १३,३; २७,१३; २४+ 
४, ४०,२; ७४,१२; ८०,२; ८७,६; ८८५९; 
१०२,३; ९,१३,३; ४; ६; ४२,३; ४३,९; 
१०७,२३; ११०,१; १०,२१५४; ६६,५; 
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वाजिन्‌- 
१०१,१२; -तिऽभिः ८,२०,१६; -तौ १, 
३४,१२; ११०,९; ११२,२४; ३,२०,२२; 
३२,१७; ३४,११; ३५,११; २६,११; ३८, 
१०; ३९,९; ४३,८; ४८,५; ४९,५; ५०, 
Կ: ४,१६,१८; २०,३; ४१,११; ५,३२,१; 
७; ६१५,१५; ६६,८; ७,३५,१; ४८,२; 
९,९७,१९; १०,३५,१४; ६३,१४; ८९,१८; 
१०४,११. 
ՎԵՐՏԳԳ- -सृत्‌ ९,४३,५. 
बाजिन्‌- -जि ६,१३६; वाजिन्‌ ९,६६,१०; वाजिन्‌ 
१,१६३,५; ८,५२,४; ९,८०,२; १०,५६,२; 
-जिर्नः १,११,२; २३,१९; ३४,९; «նն 
११७,९६; १६२,१; ८; १८; २,२,११; ५,१; 
२४,१०; ՀՀՀ ५३,५; ६; ४,६,५; 
३९,६; ५,६,१; ७; ६,१३,६; ४७,२२; 
७५,६३ ७३२,२३; ३६,७; 459: ४१,६; 
५६,१५; ९३,३; ८,३१२; ४,२०; २०, 
१६; ९२५६.२; 1100) 5; ՀՀ» 
२,२; ६४,४; ९५,९; १०,६४,६; ९६,१०; 
बाजिनः ४, ३७, Նետ -जिनस्‌ १, 
४,८; ९; ६४,६; १०६,४; ११७, ९; 
१२९,१; Հ: १३०,६; १३५,५५ १६२, 
१२; १७६५५; २,१३,५; ՀԵՆ ३४,७; 
३,२,१४; ४,३८,२ ५, १,७; ६,३३ ३, 
५५,४; ७७,१; ९५,३; ८,२३८; १६,३; 
२४,२२; ४३,२०; २५; ४६,१५; ६१,१२; 
८४,८; ५३,३४; ९६,५; ՀԺ: २६,१; 
५३,४; ६२,१८; ६३,१७; ६५,११; ८७,१; 
८९,४; १०६,११; १०, ३९, १०; ८५,१; 
१२२,४; ८; १४,५; १४३,२; ՀԵՆ 
१७८,१; १८८१; -जिन १,१६२,३; २, 
२४,१२; ३,५२३,२३२; ६,१६,४८; ६७,४; 
७,१०४,६; १०,९३८; वाजिना ८,३५,२३ 
_जिनाम्‌ १०,१०३,१०; -जिनिऽइ्वव ९,९४, 
१; -जिनों ५,३६,६; ८,२५,२४; -जिऽभिः ३, 
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वार्जिन- 
३०,१८; ६०,७; ६,१६,४; ९,६४,१५; -जी 
१,६६,२; ६९,३; ७४,८; ११६,६३ १३३,७; 
१६२,२१; २२; १६३,१२; १७५,१; Հ, 
१०१; २४,१३; ४३,२; ३,२७,८; २९,६; 
७; ३८,१; ४, ३, १२३ ११, ४; १५,१; 
३६,६; ३८,७; १०; ४०,४; ५८,५; ५, 
१,४; ३०,१४; ५६,७; ६,२,२; ८} ७,३; 
२४,२; २६,२; ७,११४; ४,८; ३२,१४; 
ՀԵ २७,६; ४४१४; ७०,१; ९०,२; 
८,३२,१८; ९३,३४; ९,७,४; १५,५५ २८,१; 
३६,१; ३७,३; ४५,४; ६४,२९; ७४,१; ८; 
८६,११; ९३,१; ९६, ५, १५; 
९७,१०; ४५; १०७,५; १०९,६३ १०; १७; 
१५; १०,३१,११; ३४,४ ५६,३; १०३,५३ 
-जीऽदूव ९,१००,४. 
बाजिन- -ना ३,२०,२; -नानि १०, १०३,१०; 
-नाय १०,७१,१०; -नेन।१ना] १०,५६,३; 
-नेषु १०,७१,५. 
बाजिनी- वाजिनि ३,६१,१; ६,६१,६; -नी ३, 
९,१. 
बाजिनीऽवत्‌- -वतोः १,१२०,१०; - वान्‌ १,१२२, 
८; ՎՆՏ: ७,६९)१. 
बाजिनीऽवती- बाजिनीश्वति १, ४८, ६; १६; 
५२,१३; १५ २, ४१, १८; ४, ՎԿ, ५; 
६,६१,३; ८,२४,२८; -ती १,३,१०; ६, 
६१,४; ७,७५,५; ९६,३; १०,७५,८, 
बाजिनीऽवसु- -सुः १०,५६ ८; बाजिनीबस्‌ इति 
वाजिनीऽवसू ՀԿ २,३७,५; ५,७४,६} 
७; ७५,३; ७८,३; ८,५,३; १२; २०; 
३०३ ८,१०; ९,४; १०,५३ २२,७; १४; १८; 
२६,३; «ՆՆ १०,८; १०, ४०, १२; 
षाजिनीबसो इति वाजिनीऽवसो ३,४२,५. 
बाजिनेय- -यः ६,२९,२. 


८७,४; 


वाजिन्‌ऽतंम - -मस्‌ ४,३७,५; -माय १०,११५,६. 
बाम्छन्त्‌ १०,१०३११. 
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वात- 


ՎԱԼ- -णः ८,२०,८; -णम्‌ १,८५,१०; ४,२४, 
५; ९,९७,८; -णस्यं ९,५०,१; १०,३२,४, 


वाणी- -णी १,८८,६; ६,६३,६; ७,३१,८; -णी 
इतिं १,११९,५; -पीः १,७,१; १६४,२४३ 
३,१,६; ७,१; ३०,१०; द,३४,३; ७,३१, 
१२; ८,९,१९; १२,२२; ५,३; ९,९०,२; 
१०३,३; १०४,४; १०,१२३,३; -णीःऽइव 
५,८६,१३ -णौभिः Հ,Ճ,Ճ: -णीम्‌ २,१ १,८; 
-पीषु ९,८२,४. 

वाणीची- -ची ५,७५,४, 


बात॑- वात १०,१३५,३; १८६,२५ ն =त॑ः Ե 
२८,६; २९,६; ३४,७; ८९,४; १६,१; 
१२२,३; १६१, १४; १८०, ६; 
१८६,१०३ २,३८,२; ४,७,१०; १७,१२; 
१९,४; Կ ४१, ४; ४६,४; ७८,७; ८; 
७,३,२; ३५,४; ४०,६; ८७,२; ८,१८,१; 
ԿՀՎ: ९,९७,५२; १०, ՀՆ ४; ३१,९; 
६०, ११; ६८,५; १०२, २; १२८, २; 
१४२,४; ५८,१; १६५, १; १८६, १; 
-त:ऽइव १,७९,१; १६३,११; १०,९५,२; 
१२५,८; -त॑मू २, १४, २; १०, १६, ३; 
ԵՆ ९२,१३; १४१,५; -त॑मूऽद्ब ४, 
३८,३; -त॑स्य १,२४,६; २५,९३ ५१,१०; 
१२१,१२; १७४,५; १७५,४; ३, १४, ३; 
२९,११; ४, ७, ११; १६, ११; ५,५,७५; 
३१,१०; ४१,३; ७,३६,३; ८,१,११; ५०, 
4: १०,२२,४; ५; ८९,११; ९७,१३; १३६, 
२; ५; १६८,१; २; -तस्यऽहव ७,३३,८; 
-त।ऽइब २,३९,५; -ताः १,६०,६; ४,२२,४; 
ՀՆՔ ԽՀՆԽՆ १०,११५,४; -तांःऽइब 
१, १८७, ४; <,४९,८; ९,२२,२; १०, 
ԳԱՅ» -तॉन्‌ १,९४,५; ४,२७,२; Կ, 
५८,७; १०,)३६,३; -ताय ४,३,६; १०, 
३६८,४; -तासः १०,५८,२; ३; -Հ ८, 


१४८,४; 


~ ह 
४०,१; -तैः २,१,६; -तो १०,१३७,२, 


[ ४५३८ | 
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वार्व॑ऽउपधूत- 


वासऽउपघूत(°तेप°]- -तः १०,९१,७. 

वातुः १०,१३७,२. 

वार्दऽचोदित- -तः १,५८,५; १४१,५७, 

वात॑ऽजूत- -तः १,५८,४; ६५,४; १०,१७०,१; 
-ता १,५४,१०; -ताः ՆՀ: ४,३३, 
१; ८,४३,४; -तासः ՊՆ 

वातंऽत्विष्‌- -त्विषः ५,५४,३; ५७,४. 

वातऽप्रमी- -भियः ४,५८,५. 

वातय १०,२०५१; २५:१; वातयामसि १,१२८,१. 

चातईरेहस- 4: १,१८१,२; ८,३४,१७; -द्दाः 
१,११८,१; ५,७७,३, 

वात॑ऽरशन- -नाः १०,१३६, २. 

वार्त॑ऽस्वन्न- -नम्‌ ८,१०२,५. 

वातडस्वनस्‌- -नसः ७,५६,३, 

वातापजेन्य- -न्या १०,६६,१०. 

वार्तापि- वातापे १,१८७,८-१०, 

वाताप्य- -प्य॑स्‌ 274544: ९,९३,५; १०,२६, 
२; -प्याय १०,१०५,१. 

बाति १,२८,६; ५८,५; 474477 ४,४०३; ७, 
ՆՀ १०,३१,९; ६०,११; वातु १,८९,४; 
७,३५,४; ८,१८,९; १०,१३७,२; १६९,१; 
१८६,१. 

वाधूंऽय- -यम्‌ १०,८५,३४. 

वात्रिऽभइत(°४य३व]- 175554 
१२; ९; =श्वस्य १०,६९५५. 

वान्ति ५,८३,४. 

वापय १०,१६,१३; 

बापुष- -षः ५,७५,४. 

वाम्‌ अस्मदू- (परिशिष्टे द्र.); Հուլ युष्मद्‌- द्र 

बाम,मा- -मस्‌ १, ३३,३; १२४,१२; १४१,१२; 
१९०,५; ३,६१,६; ४,५,१३; २०,३४; 
७,६०,७; ९,१९,१०; ५३,२; ६४,६; ७१,४; 


3 
६%; ७,२७,४; ७१,२; ७८,१; ८,२७,२१; 


१०,६९,५; 


Է अस्तद्‌- इत्यत्राऽपमुद्रितं द्र. 
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हुः 


८३,४१; १०,७,४; ४०,१०; ४२,८; ५६, 
२; ६३,१६; १२२,१; ՊՀ: १८०,२३; 
-ममूऽवामम्‌ ४,३०,२४; १०,५६,८; -मर्या 
८,९,७; -मस्यं १५१६४३१; ७; २,३८,१०; 
६,१३,२; १९,५; ४८,२०; ७१,६; ८,१, 
३१; २७,११३ ८३,५; १०,१४०५; -मा १, 
१,४०,६; ६,१,९३ ७,१८१; -मानिं ५,८२, 
६; ८,२२,१८; १०३,५; -मे १०,२०,८; 
-सेनं १,४८.१. 

वामऽजात- -ताः १०,१४०,३. 

वामऽदेध्- -वस्य ४,१६,१८. 

बामऽनीति- -तिः ६,४७,७. . 

वाम॒ऽभाज्‌- -भाजः ३,५५५२२; ६,७१,६, 

वासि १०,१२५,८. 

वामी- -मी ६,४८,२०; १०,६९,१; -मीः ३, 
५३,१. 

वायत- -तस्यं ७,३३,२. 


वायतः ८,३१६; वायति ८,४३,७; ४७, ६; 
वायन्ति ७, ६७,८, 

वायग्यं- -व्यांन्‌ १०,९०,८. 

वायस- -सम्‌ १,१६४,५२. 


वायु- -यर्वः २११५१४; १०, ४६, ७; -यवें १, 

१४२,१२; २, ११, ३; ՆՀ: ५१,४; 
७; ७,६४,५; ६५,५; ९१,१; ३; १२,२; 
४; ९, २५, १; २७,२; ३३,३; ३४,२; 
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१०,६७,१०; ८५,२०; -पस्य १०,८,९ 
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६,४७,१९; ७५,८; १७; ७,९८,१; १०, 
१८,१२; ३७,२} ७; ५३,११. 
विइब्या- २,४२,१. 
१विर्घ॑- -ष॑ः ८,१९,१ १; १०,१०९,५. 
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२२,१५; २४,१; २८,१; ३०,३; १३; ԳԿ: 
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५-१२; १०१,२३; ११७,१; ११९,९; १३४, 
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२-९; १६,६; १७,१; ३,१,१; १२,३; 
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३७,१; ՀՇԶՆՀՅ ६२,५; १०,४३,६; ८१,२४; ३,१७; ८,५; १३,२५; २१,४; 
१४८,३, २२,८; ३८७-१; ४२,४६; ६१,१; ७६,४ 


सेमऽभद्‌। माद्‌] - -अदुः १०,९४,९. 
[मऽभाहुत। «Թ 1- «Հ: ९,९४११४, 

सोमंक- -कः ४,१५,९, 

सोर्भडक्काम- ՀՈԼ १,१०४,९; ८,६१,२, 

सोम॑ंऽगोपा- -पाः १०,४५,५; ՎՀ. 

सोम॑ऽजामि- -मयः १०,५२,१०. 

नेम्‌ ९,७०.९; ९७, 
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सोमऽधान- -नः ६,६९,६; 
३३; १०८,१६} -नां ६,६९,२; 
३६,८. 

सोमन्‌- -मा्नम्‌ १,१८,१. 

सोम॑ऽपति- -तिम्‌ १,७६,३; सोमऽपते ३,३२,१; 
७,४०,१५८,२१,३ 

सेमऽपरिबाध - -बाधः १,४३,८. 

सोमऽपवेन्‌- -4ऽभिः १,९५१ 

सोम॒ऽपा- -पा १,२१,३; ४,४९,३; -पाः १,५४, 
८; २,१२,१३; ३,४९,१३ ८,२,४; १४,१५; 
१०,१०३,३; १५२,२३ सोमऽपाः १,३०,११ 
सोमऽपाः १,४,२३ १०,३३ २९,१; ३०,१२; 
३,३५,७; ४,३२,१४; ६,४५,१०; ८,३२, 
७; ३३,१५; ४६,२६३ ६६,६३ ९२,१८; ५५५६; 
९८,५; -पाम्‌ ३,५१,५; ८,१७,३; ९२,८. 

सोमऽपात॑म- नमः १,८७; ८, ६, ४०; १२,१; 
-मम्‌ ६,४२,२; ८,१२,२०; ՀԱ ԾՀԽ. 

सोमऽपा३न्‌- सोमऽपावन्‌ १,५५,७; -वा ५४०,४३ 
-च्नैः ८,७८,७; -ब्नाम्‌ १,३०,११; -ब्नै ७, 
३१,१; २२,८. 

सोम॑ऽपीति- -तथ १,२,३; ८,१०; १४,१; ६; 
१६,१३ ८; २१,३; २२,९; १२; २३,४; 
७६ १०; ४४,९३ ४८,१२; ९२,१८; १११५४; 
१२७,३; २,४१,१; २१; ՀՆՎ: ४२,२} 
४,४६,३; ७; ४७,१; ն «Խն ५५५१३; 


९३,२०; ९४,३; ९; १०३,१४; १०,८६५२; 
१०१,१२, 


पीथ- -थम्‌ १०,१५८; -थार्य १,५१,७५, 


सोम 

सोम॑ऽप्ठ- -ष्ठाय ८,४३,११; १०,९१,१४; -ष्ठासः 

८,६३,२, 

सोमऽपेय॑- -य॑म्‌ १,१२०,११; २,१८,४; ५; ३, 
४३,१; ५,२९,५; ६,४०,४; -याय १,४५, 
९; ३.२५,४; ५२,८; ७,२४,३; ८,६५४; 
१४,१२३ ३२,३०; १०,११२,२. 

सोमऽमाद्‌- -मांदः ७,२१,२. 

सोम॑रभःऽतर भस्त°]- -रेभ्यः १०,७६,५. 

सोमंडराज्ञी- -ज्ञीः १०,९७५,१८३ ՀՀ. 

१सोम॑ऽत्रती- -त्या १०,११३,८. 

२सोमश्वती | म] - -तीम्‌ १०,९७,७. 

सोमवृद्ध - सोमऽतु ३,३९,७; -द्धः ६,१९,५. 

सोम॑ऽश्ित- -तम्‌ ७, १०४, १९; -ताः १०, 
१०८ Հ. 

सोमश्सुव- -सुत्‌ ७,६८,४; -सु्तः १,८९,४; 
-सुत। ७,५३,५; -सुतऽभिंः ४,२४,८; Հ, 
४६,२६. 

सोम॑ऽसुति- -तिम्‌ ७,९३,६. 

सोमऽसुत्वन्‌- «աէ १,११३,१८. 

सोमापषन्‌- सोमापूषणा २,४०,१; ३; सोमांपूषणो 
२,४०,५; -षऽभ्याम्‌ २,४०२. 

सोमाहब्र- सोमारुद्रा շուն सोमारुद्रौ 
६,०४,४. 

सोमिन्‌- -मिनः १,२२,४; ४९,१; 

७,१०३,८; ८,१७,३; २४,२९; ४५,१६; 

६२,१; ६; १०,४४,५; ५७,१; ९४१; 

१७१,१; २; सोमिनः ७,३२,९; -मिनिं ७, 


१५१,२; 
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सौम्यं- 
३२,१२; -मी ४,२५,५; ८,३४,२. 

सोम्य- -म्यः ८,९३,८; ९५,८; ९,६७,८; -म्यम्‌ 
१,१४,१०; १९,९; २,३६,४; ६; ՀԵԾ 
३,५१,११; ५३,१०; ६,६०,१५; ७,७४,२; 
८,५,१११ ८,१; ४; १०,४; २४,१३; ३३, 
१३; ३५,२२; ६५,८; ९,७४,३; १०,९४, 
९; १७०,१; -म्यस्यं १,१०५,३; ३,४८,१; 
४,३५,४; ४४,४; ६,२०,३३ ՀԵՆ ८,१९, 
Հ: १०,३२,१; ५०,५; ९४,८; -म्या ५,२९, 
८; सोम्याः १०,५३,७; -म्यात्‌ १,१८२, 
८३ -म्यानाम्‌ १,३१,१६; ४,१७,१५; Հ 
१७,१४ १०,१६,८; -म्यायं ३,३३,५; ४, 
RR -स्यासः ३,२०,१; १०,१४,६; १५, 
१; ५; ८; सोम्यासः ६,७५,१०; सोम्यासः 
१०,३०,१४; -म्ये ८,५९,६; -स्येने ४,२६, 
Կ: -म्येभ्यः ४,३२,५. 

ԱՊՈՎ" ३,५६,७, 

सौकृत्य- «ՎԱՎ १०,१३६,४. 

सौधन्बन- सौधन्वनाः १,१६१५२; ७; ८; ३,६०, 
१; ४१ ४,३५,१; ८; -नाः १,११०,४; 
सौध॑न्वनासः १,१ १०,२; ८; -नास॑ः ३,६०,३; 
-नेभिः ३,६०,५. 

सौभैरा- -गम्‌ १,३६,१७; ४८,९; ४,५४,६; 
ԿԳՆ ८२,४; ८,११,१०; १०,३६, 
१३; -गस्य ३,१६,१} ४,५५,८; ७,२१,८; 
"गा १,३८,३; २,१५,४; ७,३,१०; ४,१०; 
<,१,३२; ७८,८; ९,४,२; ५५,१; ६२,१; 
६७,५; -गानि १,९२,१५; ५,४२,१८; ४३, 
१७; ७६,५; ७७,५; ६,५,२; १३,१३ -गाय 
१,१६४,२७; ३,८,२; ՀՀ: ५,२८,३; 
५; ७,७५,२; ट५९,५; ९,९५,५; ९७,५; 
१०,११६,२; -गेभिः १,११२,२५. 

सैभगःत्व- «Հա Ն ՀՈԿ: «ԿՎ १,९४, ६; 
-त्वायं १०,८५,३६. 

सौ भोगय- -ग्यम्‌ १०,८५,३३. 
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सौमनस- -सम्‌ ८,५९,७; ९,५५,२८; -सायं १, 
७६,२; ९२,६; १०८,४३ ५,४२,११; ६, 
४४,१६; ७,५३,६; -से ३,१.२१; ५९,४; 
६,४५,१३; १०,१४,६; १३१,७५. 

सौम्या -म्याः ८,५९,४. 

सौवइम्य- -इव्यम्‌ ६,३३,१; -इब्ये १,६१,१५. 

सौश्रव॒स- -सम्‌ ७,९८,४; -सा ६,१३,५; -सानिं 
६१,१२; ७४,२; -सायं १,१६२,३; ६, 
६८,८; १०,३६,७; -ՀՎ १०,४५,१०. 


स्कन्द॑ति १०,१७,१२; स्कुम्द॒न्ति ५,५२,३. 

स्कन्ध॑स्‌- -न्घांसिऽइव १,३२,५. 

स्कुन्न- "नन; १०,१७,१३; 
१०,१८१,३. 
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१०,५३,४; ५; १०,७९; १०,८०. 
अञ्नियुतः स्थौरः १०,११६. 
अप्नियूपः स्थौरः १०,११३. 
अस्निगृहपतिः सहसः सुतः ८,१०२. 
अझ्ियविष्ठः सहसः सुतः ८,१०२. 
अझ्निवैइवानरः १०,७९; १०,८०. 
अस्निश्चाक्ुषः ९,१०६,१-३; १०-१४. 
अभ्निस्तापतः १०,१४१. 
अघम्षेणो माधुच्छन्दसः १०,१९०. 
अङ्ग औरवः १०,१३८, 
अङ्गिरसः । द्र.- वसुरोचिषः। 
अजमीळहः ՀԵ: ३,४३; ३,४४. 
अजाः । द्र,- Չա: | 
भत्रिः सांख्यः १०,१४३. 
अत्रिभौमः ५,२७; ७५,३७-४३; ५५७६; ՀԺ 
५,८३-८६; ९,६५, १०-१२; 


९, ८६; | 


४१-४५; 10743774. 
अदितिः ४,१८. 
अदितिर्दाक्षायणी १०,७२. 
अनानतः पारुच्छेपिः ९.१११. 
अनिलो वातायनः १०,१६८. 
अन्धीगुः इयात्राश्चिः ९,१०१,१~३ 
झपाडा आत्रेयी ८,९१. 
अप्रतिरथ एन्द्रः १०,१०२. 
अप्सरसौ । द्र.- शिखण्डिन्यौ । 
अभितपाः सौर्य; १०,३७. 
अभीवत आङ्गिरसः १०,१७४ 
अमहीयुः भाङ्गिरलः ९,६१. 
अम्बरीषो वार्षागिरः १,१००; ९,९८. 
81418: भाङ्गिरसः ९,४४-४६; १०,६५; १०,६८. 
अरिष्टनेमिस्ताक्ष्यः १०,१५८ 
अरुणो वेतहव्यः १०,९१. 
अचेनाना आत्रेयः ५,६३; ५,६४; ८,४२. 
अच्त्‌ हेरण्यस्तूपः १०,१४९. 
अबुदः काद्रवेयः १०,९४ 
अवत्सारः काइग्रपः ५,४४; ९,५३-६०. 
अवस्युरात्रेयः ५,३१; ५,७५. 
अङ्वमेधो भारतः ५,२५. 
अइवसूक्ती काण्व।यनः ८,१४; ८,१५. 
अर्व्यः | 8.- वशः | 
अष्टको वेइवामिंत्रः १०,१०४. 
झष्टादेण्टो वैरूपः १०,१११. 
असितः काइयपः ९,५-२४. 
सुराः 2.- पणयः | 


आगस्त्यः | ճ.- इळदच्युतः | 
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आग्नेयः 


आग्नेयः । द्र,- कुमारः; केतुः; वत्सः; इयेनः | 

आङ्किः । द्र.- «Ան: | 

आङ्गिरसः । द्र.- अभीवतेः; ՅՈՎ: अयास्यः; 
उचथ्यः; ऊरुः; ऊध्वंसद्मा; कुत्सः; कृतयशाः; 
कृष्णः; गृत्समदः; घोरः; तिरञ्चीः; दिव्यः; 
धरुणः; नृमेधः; पविन्नः; पुरुमीळई!; पुरुमे धः; 
पुरुहन्मा; पूतदक्षः; प्रचेताः; प्रभूवसुः; 
प्रियमेधः; बरु; बिन्दुः; աան: ब्रृस्पतिः; 
भिक्षुः; ԵԿԱ: रहूगणः; वसुरोचिषः; 
ԽԹ: विहव्यः; वीतहव्यः; व्यश्वः, शिशुः; 
«Ռոն: श्रुतकक्षः; संवननः; ՀՎԱ 
सक्षगुः; सब्यः; सुकक्षः; सुदीतिः; हरिमन्तः; 
हिरण्यस्तूपः । 

आङ्गिरसी | द्र.- शाइवती । 

«ՏՈԿՈ: । द्र.- झुनःशेपः | 

भात्मा ३,२६,७, 

भात्रेयः। द्र,- अचेनानाः; अवस्युः; इषः; उरूच क्रिः; 
ԿՎՎԱՏՎ: कुमारः; गयः; गविष्ठिरः; 
गातुः; गृत्समदः; गोपवनः; द्युम्नः; द्वितः; 
पूरुः; पौरः; प्रतिक्षत्रः; प्रतिप्रभः; प्रतिभानुः; 
प्रतिरथः; ՀՅ: बाहुवृक्तः; बुधः; ագա: 
यजतः; रातहव्यः; Վալ बसुश्रूतः; विञ्व- 
सामा; इयावाइचः; ջանձ सत्यश्रवाः; 
सदाएणः; सप्तवध्रिः; ससः; सुत॑भरः । 

भान्नेयाः ճ.- वसूयवः | 

भात्रेयो । द्र. अपाला; बिइववारा | 

भाथवेणः । द्र.- զրու भिषक्‌ । 

आदित्य; । द्र.- विवस्वान्‌ । 

ՏԱՀ: । द्र,- ԽՀ. द्वितः; भुवनः । 

भापसवः । द्र.- मनुः । 

भामहीयवः | प्र.- ՅՏԱՎ: | 

भास्बरीषः । ճ.- सिन्धुद्वीपः। 

ՀԱՅԱ । द.¬ वाक्‌ \ 

भायुः काण्वः ८,५२. 

ՀՈՅ: । द्र. उध्वंग्रारा । 

भाभेवः। द्र.- सूनुः । 

भ।ष्टिषेणः । द्र.- देवापिः | 
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NANA SAAS NAA AANA 


आासङ्गः प्लायोगिः ८,१,३०-३३. 


) 


इटो भार्गवः 2օ,454,. 

इध्मवाहो दार्ढच्युतः ९,२६, 

इन्द्रः १,१६५,१; २; ४; ६; ८; १०-१२; 9, 
१७०,१; ३; ४; ४,१८; ४,२६,१-३; <, 
१००,४; ५; १०,२८,२; ६; ८; १०; १२; 
१०,८६,१; ८; ११; १२; १४; १९-२२. 

इन्द्रप्रमतिवासिण्ठः ९,९७,४-६. 

इन्द्रमातरो देवजामयः १०,१५३, 

इन्द्रस्य स्नुषा १०,२८,१. 

इन्द्राणी १०,८६,२-६; ९; १०; १५-१८; १०, 
१४५ 

इन्द्रो मुप्कवान्‌ १०,३८. 

इन्द्रो वैकुण्ठ; १०,४८५०, 

इरिम्बिठिः काण्वः ८,१६-१८, 

इष आन्नयः ५,७; ५,८, 


उ 
उचथ्य आङ्गिरसः ९,५०-५२, 
उत्कीलः कात्यः ՀՎԿ: ३,१६. 
उपमन्युवोसिष्ठः ९,९७,१३-१५, 
उपस्तुतो वाष्टिह्ब्यः १०,११५, 
उरुक्षय आमहीयवः १०,११८. 
उरुचक्रिरान्नेयः ५,६९; ७,७०, 
उबेशी १०,९५,२; ४; ५; ७; ११ է १३; १५; १६; 
१८. 
उलो वातायनः १०,१८६, 
उशनाः काव्य; 2117 २,८७-८९, 
उशिक्‌ ¦ ,-कक्षीवान्‌ । 


ऊ 
ऊरुराङ्गिरसः ९,१०८,४; ५, 
ऊध्वशनो यामायनः १०,१५४. 
ऊध्वेग्रावा आइुदिः १०,१७५, 
ऊध्वेनाभा ब्राह्मः १०,१०९. 
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ա ԽֆԵֆծթծՒՆ..ֆ-. ~~ 


ऊरध्यसद्माऽऽङ्गिरसः ९,१०८,८; ५. 


28 


ऋजिश्वा भारद्वाजः ४,४५-५२; ९,९८} ९,१०८, 
६; ७. 

ցա वार्षागिरः १,१००. 

त्ररणंचयः ९,१०८,१२३ १३. 

ब्रध भो ՀԱՅ: शाक्वरो वा १०,१५६, 

त्रषभो वेस्वामित्रः ३,१३; ३,१४; ९,७१. 

त्ररषयो दृष्टरिङ्गाः ५,४४. 

नऋण्यश्टङ्गो वातरशनः १०,१३६,७. 


ए 


एकद्यनोघसः ८,८०. 
एतशो वातरशनः १०,१३६,६. 
एवयामरुदात्रेयः ५,८७. 


ए 


ऐळः | द्र.- पुरूरवाः । 
एन्द्रः। द्र.- अप्रतिरथः; जयः; 
विमदः; वृषाकपिः; सबृरिः। 
ऐरंमदः | द्र.- देवमुनिः | 
ऐरावतः | द्र.- जरत्कर्णः । 
ԿԱՊ: | द्र.- कवषः | 
ऐउवराः । 8.- अझ्नयः। 
ऐघीरथि; । .- कुशिकः | 
«Հ 

आं 
औचध्यः । द्र.- दीर्घतमाः। 
आरवः । द्र.- अङ्गः । 
औशिजः । द्र.- कक्षीवान्‌ | 
औद्ीनरः। द्र.- शिबिः। 


क्‌ 
कक्षीवान्‌ दैधतमसः ( ճան ) १,११६ १३५; 
१,१२६,१५५ ९,७४. 
कण्वो घौरः १३६-४३; ९,९४० 
कतो वैश्वामित्रः ३,१७; ३,१ ८- 


ՇՏ: Վ सुक्रः; 
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कुशिकः सौभरः 


कपोतो नेतः १०,१६५. 

करिक्रतो वातरशनः १०,१३६,५. 

कणश्रुदू वासिष्ठः ९,९७,२२¬२४, 

कलिः प्रागाथः ८,६६. 

कवष ԿԱՎ: १०,३०३४, 

ՊԱԿԱ: ९,४७-४९; ९,७५-७९. 

कझ्यपो मारीचः १,५९; ८,२९; ९,६४; ९,६५, 
४-६; ९,९१३ ९,९५२; ९,११३; ९,११४; 
१०, १ ३७,२. 

काक्षीवतः | द्र.- शबरः; सुकीतिः। 

काक्षीवती । द्र.- घोषा। 


काण्वः। द्र.-- आयुः; इरिम्बिठिः; कुरुसुतिः; 
कुसीदी; कृशः; त्रिशोकः; देवातिथिः; 
नाभाक; नारदः; नीपातिथिः, पर्व॑तः; 


पुनर्वत्स;; पुष्टियुः; एषध्रः; प्रगाथः; प्रस्कण्वः; 
ब्रह्मातिथिः; मातरिश्वा; मेधातिथिः; मेध्यः; 
मेध्यातिथिः; वत्सः; शशकर्णः; տաղ 
सध्वंसः; सुपर्णः; सोभरिः । 

काण्वायनः | द्र.- भइवसुक्ती; गोषूक्ती । 

कात्यः | द्र.- उत्कीलः | 

काद्रवेयः | 2.- 434: | 

कामायनी। 8.- श्रद्धा | 

काष्णि; । द्र विइवकः | 

काब्यः | 2.- उशनाः | 

काशिराजः | 5.- प्रतर्दनः | 

काइयपः । 8.- अवत्सारः; असितः; देवलः; 
निध्रुविः; भूताँशः; रेभः; रेभसूनू; विद्रृहा । 

काइयपी । द्र.- शिखण्डिन्यौ | 

कुत्स आङ्गिरसः १, ९४-५८; Ն १०१-११५; 
९,९७,४५-५८. 

कुमार आझेयः ७,१०१; ७५१०२ । द. वत्सः । 

कुमार आत्रेयः ५,२५१; ३-८; १०-१२. 

कुमारो यामायनः १०,१३५. 

कुरुसुतिः काण्वः ८,७६-७८, 

कुढ्मलबर्दिधः ՀԱՐ: १०,१२९. 

कुशिक ऐषीरथिः ३,२३१: 

कुशिकः सौ भरः 19,454. 
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कुसीदी का५्बः 
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कुसीदी काण्वः ८,८१-८३, 

कूर्मो गात्सेमदः २,२७-२९ 

कृतयशा आङ्किरसः ९,१०८,१०-११. 

छृत्नुभागंवः ८,७९. 

कृशः काण्वः ८,५५ 

कृष्ण आङ्गिरसः ८,८५; ८,८६; ८,८५; १०, 
NR—YY. 

कतुराम्नेयः १०,१५६, 

कौत्सः । द्र. दुर्मित्र; सुसित्रः । 

कौशिकः । द्र.- गाथी । 


ग्‌ 

राय भान्नयः ५,९; ५,१०. 

गयः «ւ: १०,६३; १०,६४. 

गर्गो भारद्वाजः ६,४७. 

गभकती । द्र,- त्वष्टा । 

गविष्ठिर आत्रय; ५,१. 

गातुरात्रेयः ५,३२. 

गाथिनः। द्र. चिइवामित्नः । 

गाथी कौशिकः ३,१९-२२, 

गात्संमदः । द्र. कूः । 

गृत्समद आङ्गिरसः शौनह्दोत्रः पइचादू 

गृत्समद्‌। ՀԱ: शौनकः २,१-३; २,८-४३; 
९,८६, ४६-४८. 

गृहपतिः । द्र - անր: | 

गोतमो राष्ट्रगणः १,७४-९३; ९,३१; ९,६७, 
७-५; १०,१३७,३. 

गोधा १०.१३%, ६२; ७. 

गोपउन आत्रेयः ८,७३; ८,७४. 

ՎԱՎ काण्वायनः ८,१४; ८,१५. 

गौतम: । द्र.~ नोधाः; वामदेवः | 

गौपायनः । द्र.- बन्धुः; विप्रबन्धु; श्रुतबन्धुः; 
सुबन्धुः | 

गौरिवीति; «աա: ७,२९; ९,१०८,१; २ 
१०,७३; १०,५४. 


Վ 


घमः ՎՀ ९०,१८१,३. 


2 
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घर्मस्तापसः १०,११४. 

घोर आङ्गिरसः 3344». 

घोषा काक्षीवती १०,३९; १० ४०, 
घोरः। 8.- कण्वः; प्रगाथः | 
घौषेयः । द्र. सुहस्त्यः । 


च्‌ 
चक्षुः सौयः १०,१५८, 
चक्षुमानवः ९,,१०६,४-६ 
चाक्षुषः । द्र.- अग्नि: । 
चित्रमहा वासिष्ठः १०,१२२ | 
च्यवनो भार्गवः १०,१९ 
ज्‌ 
जमदझ्िभार्गेवः ३,६२,१६-१८; ८,१० Ss Գ 
६९; ९,६५; ९,६७,१६-१८; 
१०,१३७,६; १०,१६५. 
जय ऐन्द्रः १० १८०, 
जरत्कणेः सर्पं ऐरातरतः १०,७६, 
जरिता शाङ्गः १०,१४२,१; २, 
जासदग्न्यः | द्र, रामः । 
जारः (जानः) । द्र.- बृशः । 
जुहू बजाया १०,१०९, 
जूतिरवातरशनः १०,१३६,१. 
जता माधुच्छन्दसः १,११. 


त्‌ 

तपुमूघो «ԱՎԱ: १०,१८२, 
तान्वः पाध्यः (पार्थः) १०,९३, 
तापसः । 5.- अस्निः; घेः; मन्युः। 
ताक्ष्यः | 5.- भरिष्ट्नेसि: | 
ԱՏԵ: । ո.- सुपो; | 
तिरश्चीराङ्गिरसः ८,९५; ८,९६। 
त्रसदस्युः पौ रुङुर्स्यः ४,४२; ५,२७; ९,११० 
(न्नित आप्त्यः १,१०५; A 

ՀՀ Ce ९,३३; ९,३४; 
त्रिशिरास्त्वाष्टूः १०,८; १०.९. 
त्रिशोकः काण्वः ८,४५, 
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त्रिशोकः काण्वं; 


շա 


լոտ: 
त्रेवृष्णः | 8.- ञ्यरुणः | 
ऽयरुणस्नेतृष्णः ५,२७; ९,११०. 
त्वष्टा गर्भकता १०,१८४. 
त्वाष्टः । द्र.- त्रिशिराः । 


զ 


दक्षिणा प्राजापत्या १०,१०५, 
दमनो यामायनः १०,१६. 
दाक्षायणी | द्र, अदितिः । 
दार्ढच्युतः | द्र,= इध्मवाहः । 
दिव्य आह्किरसः १०,१०७. 
दीघतमा औचश्यः १,१४०-१६४. 
दुमित्रः कौत्सः १०,१०५ 
हवस्युर्वन्दनः १०,१०० 
द्कहच्युद आगस्त्यः ९ 
देवगन्धवः । द्र.- विश्वावसुः | 
देवजामयः। द्र.- इन्द्रमातरः | 
देवमुनिरेरंमदः १०,१४६, 
देवरातो वेइवामित्रः १,२४-३० 
देवल; काइयपः ԳՎ-ՀՀ. 
देववातो भारतः ३,२३, 
ՀՎԱ । द्र.- सरमा । 
देवश्रवा भारतः ३,२३, 
देउश्रवा यामायनः १०५१७ 


देवाः १०,५१,१; ३; ५५ ७; ९; १०,५३,१¬३; 


। ६-११, 

देवातिथि; काण्वः ८,४. 

| देवापिराष्ट्रिधिणः १०,९८. 

देधतमसः । द्र.- कक्षीवान्‌ | 
देबोदासिः। द्र.- पच्छेपः; प्रतदेनः | 
ԿՀՈԱ मारुतिः ८,९६. 

ՅՀՔ वासिष्ठः ८,८५. 

ար विइवचरषेणिरात्रयः ५,२३ 

द्रोणः ՀԱՏ: १,०, १४२,३; ४. 

ԹՅ: । द्र.- म्गरक्तवाह्ाः । 


Վ 
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धानाकः । द्र.- लुशः | 
Խոզը | द्र,= भम्नयः । 
घुव आङ्गिरसः १०,१७३, 


Վ 


ՀԱ ३,३३,४; ६; ८; १०. 

नभःप्रभेदनो वरूपः १०,११२. 

नरो भारद्वाजः ६,३५; ६,३६. 

नहुषो ՎԱՎ: ९,१०१,७-९. 

नाभाकः काण्वः ८,३९-४२, 

नाभानेदिष्टो मानवः १०,६१; १०,६२. 

नारदः काण्वः ८,१३; ९,१०४; ९,१०५. 

ՀԱ. १०,९०. 

ՀԱԱՀ: । द्र.- शकपूतः | 

नाहुषः । द्र.- ययातिः। 

Աճն: काश्यपः ९,६३. 

निदाबरी । द्र.- सिकताः | 

नीपातिथिः काण्वः ८,३४,१-१५. 

नृमेध आङ्गिरसः ८,८९; ८,९०; ८,१४; ८,९५९; 
९,२७; ९,२९. 

Հող «Ա: ८,१००,१-३ ६-१२. 

नेतऋऋतः | द्र,- कपोतः | 

नोधा गौतमः 244-841 ८,८८; ९,१२. 

Հազ: | 2.- «թմ: | 


զ 


पणयो&सुराः १०,१०८,१३३; ५; ७; Գ: 
पतङ्गः प्राजापत्यः १०,१७७. 

परमेष्टी । շ.- प्रजापतिः | 

परादारः ԱՎԱ: ՆԳԳ-ԺՆ ९,९७,३१-४४ 
परुच्छेपो दैँवोदासिः १,१२७-१३९५, 

पत्चैतः काण्वः ८,१२; ९,१०४; ९,१०५ 

पवित्र आङ्गिरसः ९,६७,२३- ३२३ ԽՀ: ९,८३ 
पायुभारङ्वाजः ६,७५; १०,८५. 

पारुच्छेपिः । द्र.- अनानतः | 

पार्थ्यः (पार्थैः) । 5.- तान्वः | 

पावकः । द्र- Յո: | 
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पुनवेत्सः काण्वः ८,७. 

पुरुमीळह भाङ्गिरसः ८,७१, 

ԳՈՀ: सौ होत्रः ४,४३; ४,४४, 

पुरुमेध भाङ्किरसः ८,८९; ८,९० 

पुरुहन्मा भाङ्गिरसः ८,७०. 

पुरूरवा ԳԹ: १०,९५,१; ३; ६; ८-१०; १२; 
१४; १७, 

पुष्टियुः काण्वः ८,५०. 

पूतदक्ष भाङ्गिरसः ८,९४. 

पूरणो वेइवामित्रः १०,१६०. 


भारद्वाज; 


प्रागाथः | द्र,- कलिः भर्गः; हर्यंतः । 

प्राजापत्यः | द्र,- पतङ्गः; प्रजावान्‌ ; यक्ष्मनाशनः; 
यज्ञः; विमदः; विष्णुः; संवरणः; हिरण्यगर्भः | 

प्राजापत्या । द्र.- दक्षिणा । 

प्रियमेध आङ्गिरसः ८,२,१-४०; ८,६८; ८,६९; 
८,८७; ९,२८. 

प्रेयमेधः । द्र,- सिन्धुक्षित । 

ՏԱԹ: | 8.- गयः | 

छायोगिः | द्र,- भासङ्गः | 


ANNANANNAANANNNS 


प्रुरात्रेयः ५,१६; ७५,१७, Վ 
पृथुवैन्यः १०,१४८. बन्धुगौपायनो लौपायनो बा ५, २४,१; १०, 
प्श्नयोऽजाः ९,८६,२१-३०; ३१-४०, ५५-६०, 
ԿՎ: काण्वः ८,५६. बभ्रुरात्रेः ५,३०, 
पैजवनः । द्र.- सुदाः । बर्राङ्गिरसः १०,९६, 
पौर आत्रेयः ५,७३; ७,७४. बाहँस्पत्यः | द्र.- न्निः; օրխկ भरद्वाजः; 
पौरुकुस्स्यः । द्र.- त्रसद्‌ स्युः । शंयुः । 
पौलोमी । द्र,- शची । बाहुबृक्त आत्रेयः ५,७१; ५,७२, 
प्रगाथः काण्वः ८,१,१; Կ ८,१०३ ८,४८; Հ, बिन्दुराङ्गिरसः ८,५००; ९,३०. 
६२-६५. SHIRE Sb 
प्रगाथो घौरः । द्र.- प्रगाथः काण्वः | ՑԿ: सौम्यः १०,१०१. 
प्रचेता भाङ्गिरसः १०,१६४. बृहदुक्थो वामदेव्यः १०,५४-५६, 
प्रजापतिः ९,१०१,१३-१६. ԳՏԱՎ झाथवेणः १०,१२०. 
प्रजापतिः परमेष्ठी १०,१२९. इदन्मतिराङ्गिरसः ९,३९; ९,४५. 
प्रज्पतिवांच्यः ३,३८; ३,५४-५६; ९,८४, बृदस्पतिराङ्गिरसः १०,७१; १०,५२. 
प्रजापतिवैंइवामित्रः ३,३८; ३,५४-५६. बृहर्पतिङौ्यः १०,७२. 
प्रजादान प्राजापत्यः १०,१८३. ՉԳՏԱՎ | द्र. जुहूः | 
प्रतदेनः काशिराजो दैबोदासिः ९,६६; १०, Հան SBE 
१७९,२. १। द्र. उध्वनाभा; Կոո: 
प्रतिक्षत्र आत्रेयः ५,४९. भ 
प्रतिप्रभ आत्रेयः ५,४९. भयमामो वाषीगिरः oe 
प्रतिभानुरात्रेयः ५,४८, भरद्वाजो बाईस्पत्यः ६,१ ԵՐ : ु 
प्रथो वासिष्ठः १०,१८१,१. So or Տ क ३; ६) 
a ԿՏԳ ५,३६; ९,३५३ ९,३६. भग: प्रागाथः ठ զ 2 
77 0 ԿԱՑ भारत; । दन अइ्वमेधः; देवचातः; देवश्रवाः । 


ՀԱՒ दन ՔԱՎ: गरेः; नरः; पायुः; 


अह्कण्वः काण्वः १,४४-५४; ८,४९; ९,९५. वसुः; शासः; րզ. उ ठ 
ռ (99. էհ 
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भारद्वाजी 
mR LS, 
सुहोत्रः । 
भारद्वाजी । द्र,- रात्रिः । 
भार्गवः द्र,- इटः; कविः; कृत्नुःः गृत्समदः; 
च्यवनः; «առաւ नेमः; प्रयोगः; वेनः; 
सं माहुतिः; स्यूमरङ्मिः। 
भार्म्यइवः । द,-, सुद्गरः | 
भालन्दनः । द्र.- वत्सप्रिः | 
भावयब्यः १,१२६,५६९. 
भिक्ुराङ्गिरसः १०,११५. 
भिषगाथवणः १०,९५. 
भुवन आप्त्यः १०,१५७. 
भूतांशः काइयपः १०,१०६. 
अगुदारुणिः ९,६५; १०,१९. 
Հպ: । द्र,- «Թ: | 
भौवनः। - विइवकमा; साधनः । 


म 


मत्स्यः सांमदः ८,६७. 

मत्स्या; ८,६७. 

मथितो यामायनः १०,१९. 

मधुच्छन्दा वैइवामित्रः १,१-१०; ९,१. 

मनुः सांवरणः ९,१०१,१०-१२* 

मनुराप्सवः ९,१०६,७-$. 

मनुवैवस्वतः ८,२७-३१. 

मन्युवीसिष्ठः ९,९७,१०-१ २° 

मन्युस्तापसः १०,८२३; १०,८४. 

मरुतः १,१६५,३; ५५ ७; ९, 

मातरिरत्रा काण्वः ८,५४. 

माधुच्छन्दसः | द्र,- अघमर्षणः; जेता | 

मानवः। द्र.- चक्षुः; नहुषः; नाभानेदिष्ठः; 
«ԱԹ: | 

मान्धाता यौवनाइवः १०,१३४,१-६- 

मान्यो मैत्रावरुणिः ८,६७. 

मारीचः । द्र = कश्यप: | 

मारुतिः | द्र- ԱՅՅ: | 

माषाः । 5.- अङृष्टाः । 

मुद्गलो भाम्य्वः १०,१०२० 
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रोमशा 
सुष्कवान्‌ । द्र.- इन्द्रः । 
मूर्धन्वान्‌ आङ्गिरसो वामदेव्यो वा १०,८८. 
मृक्तवाहा द्वित आत्रेयः ५,१८. 
मृळोको`वासिष्ठः ९,,९७,२५-२७; १०,१५०. 
मेधातिथिः काण्वः १,१२-२३; ८,१,३-२९; 
Հ.Հ: ८,३२; ९,२, 
मेष्यः काण्वः ८,५३; ८५७; ८१५८. 
Հաա Ար काण्वः ८,१,३-२९; ८,३; ८,२३; 
९ ४१-४३, 
अत्रावरुणिः | द्र.- मान्यः; वसिष्ठः | 
मौजवान्‌ । द्र.- भक्षः । 


Վ 


यईमनाइानः प्राजापत्यः १०,१६१. 

यजत भात्रेयः ५,६७; ०,६८. 

यज्ञः प्राजापत्यः १०,१३०. 

यमी १०,१५४. 

यमी वैवस्वती १०,१०,१; ३; ५-७; ११; 43- 

यमो वैवस्त्रतः १०,१०१२; ४; ०-१०; १3 
१४; १०,१४१ 

ययातिर्नाहुषः ९,,१०१,४-६. 

यविष्टः । द्र.- अभिः । 

यामायनः । द्र,- अध्यक्ृशनः; कुमारः; 
देवश्रवाः; मथितः; शङ्कुः; सकुसुकः | 

Հա: । द,- मान्धाता । 


र 


रक्षोहा 218: १०,१६२, 

रहूगण आङ्गिरसः ९,३७५ ९५३८. 
रातहव्य आत्रेयः ५५६५; ԿՎ. 
रात्रिर्भारद्वाजी १०,१२७. 

रामो जामदग्न्यः १०,११०. 
राहूगणः द्र-- गोतमः ! 
रणुग्रैईवामित्रः ९.७०३ ՀԳ. 
रेभः काइयपः ८,७ 

रेभसूनू काइयपौ ९,९९; ९,१००- 
रोमशा १,१२६१७. 


दमनः; 


[ ३७०५ ] 
ՇՇ-0. ASI Srinagar Circle, Jammu Collection. 


विइवावसुर्देवगन्धर्वः 


NAAAANNNANNANANANN 


~ - 
Digitized by es सुप ि।0 Gyaan Kosha 


0000 NANNANNAANNNAAAA ԳՈՎ ՎՈՆ ԿՆ ԿՆԿՆՆԽԽԿԽԽՆԿՆԽԽԽՆ "ՆՈՆ 


रौहिदुइवः | ո- वसुमनाः । 


ल्‌ 
लब ऐन्द्र १०,११९, 
लुशो घानाकः १०,३५; १०,३६. 
छोपासुद्रा १,१७९,१; Հ. 
छौक्यः । द्र.- बृहस्पति: | 
लौपायन: । द्र. बन्धुः; նաթ ्रुतबन्धुः; 
सुबन्धुः | 


զ 

वत्स भाभ्यः १०,१८७; ճ.- कुमारः | 

चत्सः काण्वः ८,६; ८,११. 

वत्सप्रिभालन्दनः ९,६८; १८,४५; १०,४६, 

वम्रो वखानसः १०,५९, 

वरुण; १०,१२४,१; ५-९, 

ՀՎԹԱՅՎ: ५,१९. 

ՎՀՈՏՅՎ: ८,४६. 

वसिष्ठपुत्राः ७,३३,१०-१४, 

वसिष्ठो भेन्नावरुणिः ७,१-३२; ७,३३,१-९; 
७,३४-१०४; ९,६७,१९-३२; ९,९०; 
९,९७,१-३; १०,१३७,७. 

बसुकणों वासुक्रः १०,६५; १०,६६. 

चसुङृद्‌ बासुक्रः १०,२०-२६. 

बसुक्र ऐन्द्रः १०,२७; १०,२८,३-५; ५; ९; 
११; १०,२९. 

वसुक्रपरनी १०,२८,१. 

वसुक्रो वासिष्ठः ९,९७,२८-३८, 

वसुमना रौहिदइवः १०,१७९,३. 

बसुरोचिषोऽङ्गिरसः ८,३४,१६- १८. 

वसुभारद्वाजः ९,८०-८२, 

वसुश्रुत आत्रेयः ५,३-६. 

वसूयव भात्रेयाः ५,२५; ७,२६. 

वाग्‌ आम्भृणी १०,१२५. 

वाच्यः | द. प्रजापतिः । 

वाजंभरः । द्र. «Եր: 

चातजूतिवांतरशनः १०,१३६,३, 
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एतशः; करिक्रतः; 
जूतिः; वातजूतिः; विप्रजूतिः; वृषाणकः | 

वातायनः | द्र.- भनिलः; ՅԾ: | 

वाध्यर्वः | द्र. सुमित्रः । 

वान्दुन; | द्व.- दुवस्युः । 

वामदेवो गौतमः ४,१-४१; ४,४५-५८, 


9. 
2? 


वातरशन; | द्र,- कष्यश्टङ्ग:; 


वामदेव्यः | द्र.- अहोमुक्‌; बृहदुक्थ:; मूधन्वान्‌ | 

वारुणः । द्र,- भृणु;; Ապր: । 

वार्षागिरः । द्र,- अम्बरीषः; որու, भयमानः; 
सददेवः; सुराधाः। 

वाष्टिहन्यः | द्र, उपस्तुतः | 

वासिष्ठः । द्र - इन्द्रप्रमति;; उपमन्युः; Գոլ: 
चित्रमद्दा:; Հրո: प्रथः; मन्युः; स्रुळीकः; 
ՀՏՅ:: बृषगणः; व्याघ्रपात्‌ ; शक्ति; | 

वासुक्रः | दर.- च सुकर्णः; चसुक्ृत्‌ | 

विप्रजूतिर्वातरशनः १०,१३६,३, 

विप्रबन्धुगोंपायनो लौपायनो वा ՀԾ: १०, 
५७-६०, 

विञ्राट्‌ सौयः १०,१७०, 

विमद ऐन्द्रः प्राजापत्यो वा १०,२०-२६, 

विरूप आङ्गिरसः ८,४३; ८,४४; Հ, 

विवस्वान्‌ आदित्य: १०,१३. 

Ծա काश्यपः १०,१६३, 

विश्वकमा भौवनः १०,८ १; १०,८२. 

विश्वचर्षणिः । द्र. ՎՏ | 

विश्वसना वैयश्वः ८,२३-२६. 

विश्ववाराऽऽत्रियी ५,२८, 

विश्वसामाऽऽन्नयः ५,२२, 

विश्वाकः काषः ८,८६. 

विश्वामित्रो राथिनः ३,१-१ ३; ३,२४; ३,२५; 


३,३६,१-६; ծ: Ճ: ३,२७-३२; ३,३२३, 
१-३; ५; ७; \; ११-१३; ३,३४; ३, 
३५; ३,३६,१-९; զգ. ३,३७-५३; ३, 


५७-६३; ९,६७,१३-१ ५; २१०,१३७,५; 
१०,१६७. 


विश्वावसुदेवगन्धवेः १०,१३ ९, 


७५, 


का Collection. 


(զայ: प्राजापत्यः 


विष्णुः प्राजापत्यः १०,१८४. 

विहब्य आङ्गिरसः १०,१२८. 

वीतहव्य आङ्गिरसः ६,१५. 

बृशो जारः (जानः) ԽՆ 

बृषगणो वासिष्ठः ९,९७,७-९. 

वृषाकपिरैन्द्रः १०,८६,३; ७; १३; २३. 

बृषाणको वातरशनः १०,)३६,४, 

वेनो भार्गवः ९.८५; १०,१२३. 

वैकुण्ठ; | ճ.- इः द्रः । 

वेखानसः । द्र,- वञ्रः । 

वेखानसाः शातम्‌ ९,६६, 

वेतहब्यः । द्र,- अरूणः | 

Հող: । Ջ.- 94: | 

वैयश्चः । ո.- विश्वमना: । 

वैराजः । द्र.- ऋष भः | 

वैरूपः। द्र զազա नभःप्रभेदृनः; शतप्र- 
भदनः; सध्रिः । 

वैवस्वतः । द्र.- मनुः; यमः । 

वैवस्वती । द्र, यमी । 

वेश्वानरः | ո.- अझिः | 

वैश्वामित्रः । द्र.- अष्टकः; ऋषभः; कतः; देवरातः; 
पूरणः; प्रजापतिः; मधुच्छन्दाः; रेणुः । 

व्यश्च आङ्गिरसः ८,२६. 

व्याघ्रपाद्‌ वासिष्ठः ९,,९७,१६-१८, 


श्‌ 

शंयुबार्हस्पत्यः ६,४४-४६३; ६,४८, 
शकपूतो ՀԱՐՎ: १०,१३२. 
शक्तिवासिष्ठः ७,३२,२६९; ९,९७,१९-२१; Հ, 

१०८,३; १४-१६९. 
शङ्को यामायनः १०,१५. 
शची पौलोमी १०,१५९. 
शतप्रभदनो वेरूपः १०,११३. 
ՀԱՆ काक्षीवतः १०,१६९. 
राशकणः काण्वः Հ,Պ. 
शश्वत्याङ्गिरसी ८,१,३४. 
शाक्त्यः । दर, गौरिवीतिः; पाराशरः | 
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सपतबध्रिरत्रेयः 
शाक्वरः | द्र, ऋषभः। 
ՀԱՎԱ मानवः १०,९२. 
शासो भारद्वाजः १०,१५२. 
शिखण्डन्यावप्सरसौ ՀԱԿՈ ९,१०४, 
शिबिरो शीनरः १०,१७९,१. 
शिरिम्बिठो भारद्वाजः १०,१५५. 
शिशुराङ्गिरसः ९,११२. 
झुनःशेप ՊԵՊՈ: १,२४-३०; ९,३. 
छुनहोत्रो भारद्वाजः ६,३३; ६,३४. 
शैरीषिः । द्र.- सुवेदाः । 
Հար: । द्र.¬ कुल्मळबर्हिषः। 
शौनकः । द्र.- गृत्समदः | 
शौनह्वोत्रः । द्र.- «ոռ: | 
श्यावाश्च आत्रेयः ५,५२-६१; ५,८१५ ५,८२; Հ, 
३५-३८; ९,३२. 
ՀԱՎ: | द्र.-अन्धीरुः | 
ՅՎՎ आग्नेयः १०,१८८. 
श्रद्धा कामायनी १०,१५१. 
श्रतकक्ष आङ्गिरसः ८,९२. 
श्रतबन्धुगौंपायनो लौपायनो वा ५,२४,३; १०, 
५५-६० 
श्रतविदात्रेय; ५,६२. 
श्रष्टिगुः काण्वः ८,५१, 


Վ 


सवनन आङ्गिरसः १०,१५१, 
संवरणः प्राजापत्यः ५,३३; ५,३४. 
संवत भाङ्गिरसः १०,१७२. 
संकुसुको यामायनः १०,१८. 
ՀՈՎՀԱՆ: १०,१८५. 
सत्यश्रवा आत्रेयः ५५७९; ५५८०. 
सदाएण आात्रयः ५१४५, 
सध्रिवैरूपः १०,११४. 

सध्वंसः काण्वः ८१८» 

सक्ष ऋषयः ९,१०७; १०,१३ ५. 
ससगुराङ्गिरसः १०,४५. 
सप्तवध्रिरात्रेयः ५,५८; ८१७३, 
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सक्षिवीजञभरः १०,७९; १०,८०. सुमित्रो वाध्र्यश्वः १०,६९; १०,७०. 
सप्रथो भारद्वाजः १०,१८१,२. सुराधा वार्षागिरः १,१००. 
सरमा देवशुनी १०,१०८,२; ४; ६: ८; १०; ԳԳ. सुबेदाः शैरीषि १०,१४७ 
सपः । .¬ अदः; जरत्कणः | सुहस्तो घौषेयः १०,४१. 
सबहरिरन्द्रः १०,१६. सुहोत्रो भारद्वाजः ६,३१; ६,३२. 
सब्य आक्षिरसः १५१-५५. सूनुराभैवः १०,१५६. 
SS सूर्या साविग्री १०,८५, 
NE IRR: Coe, सोभरिः «ՍՎ: ८,१९-२२; ८,१०३. 
an ա ո" 
: ր सोमाहुतिभांगेवः २,४-७, 
सांख्यः | द्र.- झग्नि: । ի 
साधनो भौवनः १०,१५७, सौचीकः । इ. अग्नि; । 
զեռ: । द्र.- मत्स्यः । सौभरः । इ. कुशिकः । 
सारिसृक्कः «ԱՅ: १०,१४२५; ६, सौम्यः ASE 
सार्पराज्ञी १०,१८९. Վի: ւ द्र.- अभितपाः; घर्मः; चक्षुः; विश्राट्‌ । 
सावित्री । द्र. सूया । - Գրո: । दर. भजमीळहः; पुरुमीढदः । 
सिकता निताबरो ९,८६,११-२०; ३१-४०, स्तम्बमित्रः ՀԱՏ: १०,१४२,७; ८, 
सिन्धुक्षित्‌ प्रैयमेधः १०,७५. ՀՈԿ । ո- अग्नियुतः; अग्नियूपः । 
सिन्धुद्वीप भाम्बरीषः १०,९. स्यूमरङ्मिभागेवः १०,७७; १०,५८, 
ԳՏ आङ्गिरसः ८,९२; ८,५३, स्वस्त्यात्रेयः ७५,५०; ७,५१. 
सुकीतिः काक्षीवतः १०,१३१. ह 
सुतभर आत्रेयः ५,११ -१४, | 
सुदाः पेजवनः १०,१३३. इरिमन्त आङ्गिरसः ९,७२, 
सुदीतिराङ्गिरसः ८,७१ हयतः प्रागाथः ८,७२, 
सुपणेः ՏԵՆ ՀՎՖ. हविर्धान भाङ्किः त १; १०,१२, 
सुपणेस्ताक्ष्ं पुत्रः १०,१४४. हिरण्यगभैः प्राजापत्यः १०,१२१. 
सुबन्धुगेपायनो लौपायनो वा ५, २४, २; १०, | նագգվ आङ्गिरसः Cot २. ४; 
५५-६०. ९,६९. SR 


सुमित्रः कौत्सः १०,१०५. | ԱՎԱԿ । द्र. अन्‌ । 
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अक्षक्रितवनिन्दा १०, ३४, २-६; ८; १०; ११; 
१४, 

अक्षाः १०,३४,१; ७; ५; १२. 

Յո: पुरीष्याः ३,२२. 

ՅՈԹՆ । द्र.- इन्द्राणी वरुणानी भम्नायी च। 

աԱ: १,१; १,१२; १,१५,४; ՀԿ १,२२; १, 
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३-१४; १,४५,१-१०१-; १,५८; १,६०; Ն 
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९-१६-९; १,११२,१२; १,१२७-१२८; १, 
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देव्यः तिस्र सरस्वतीळाभारत्यः १,१३,९; 


४,४०,१-४ |; 


ջ 

ty) 
१४२,९; १,१८८,८; २,३,८; ३,४,८; 
Կ, ԿՀ: ७, २,८; ९, ५,८; १०, ७०,८; 
१०,११०,८. 


देव्यौ । द्र. होतारौ աի "պան 

थावापरथिव्यो १, २२,१३; 
१,१५९; १,१६०; 
३८,१; ४,५६; ६, 
८; ९; १०२१, 


१४; १, ११२,११; 
१,१८५; २,३२,१; ४, 
७००; ७,५३; १०,५९, 
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զանգ इन्दो ՀԼ 

दयावाएथिव्यौ इन्द्रो वा १०,५९,१ ०१२, 

यावाएथिव्यौ हविधीने वा २,४१, १९"; 
२०; २१. 

याबाएथिब्यौ वा हविर्धाने ՀԼ अग्निर्वा २,४१, 
ՏԵՆ 

द्यावाभूमी «ԵՀՀ च १०,१३२,१. 

द्यावाभूमी वा मरुतो वा पृक्षियौं ६५४८२२ 

दुनिशौ रोदसी वा ३,५५,१५, 

सौः मित्रावरुणौ अदितिः सिन्धुः 
ՏԱ ՈՀ: १,९४१ ६ `. 

द्रविणोदाः अग्निवी १,९६. 

द्रविणोदाः ऋतवइ्च १,१५,७-१०; २,३७,१-४. 

दुघण इन्द्रो वा १०,१०२. 


Վ 


धनान्नदानम्‌ १०, ११७. 
धनुः ६,७५२, 
धाता १०,१८,५. 


Վ 


नक्ता । द्र.- उषासानक्ता । 

नद्यः ३,३३,१-३; ५; ५; ११-१ ३; ७,५०,४; 
१०,७५, 

नभः। द्र - इन्द्रः नभइच । 

नभस्यः | द्र.- मित्रावरुणौ नभस्यश्च | 

नराशंसः १,१३,३; १,१४२,३; २,३,२; ७,५,२३ 
ՍԱՆԸ: १०,७०,२, 

नराशंसः सदसस्पतिवी १,१८,९. 

Ն: १०,५९,१-२३. 

नित्रति; Վազ १०,५९,४. 

निर्मथ्यः । द्र. अभ्िर्निमंथ्यः | 

զ 

पणयः १०,१०८,२; ४; ६; ८; १12; ११, 

पथ्यास्वस्तिः १०,६३,१५; १६° 

ԿՅ: ५,८३; ७,१०१; ७,१०२, 


पर्जन्यः अग्निश्च अथवा सूर्यः ११६४,५१- 
_ त्वष्टा अग्निश्च। 


प्रथिवी च 


पर्जन्यात्मा इन्द्रः ԱՀՀ | द्र 
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प्रस्कण्वः 

पर्वत इन्द्रश्च । द्र,- इन्द्रः पर्वतश्च | 

पवमानः ८,१०१,१४. ` 

पाकस्थामा कौरयाणः (दानस्तुतिः) ८,३,२१-२४. 

पाशव्यः (पारशव्यः) । द्र,- तिरिन्दिरः । 

पातरमान्यध्येतृस्ठुतिः ९,६५,३१; ३२. 

पितरः १०,१५. 

पितरो हिङ्गोक्तदेवता वा १०,१४,७-९. 

पितृमेधः १०,१८,७-१३. 

'पतृमेधः प्रजापतिर्वा १०,१८,१४. 

पुरीष्या अयः 3,२२. 

पुरुमीळहो वेददडितरः ५,६१,१. 

पुरुषः १०,९०, 

पुरूरवा Կտ: १०,९५,२; ४; ५५ ७५ १११३; 
१५; १६; १८. 

पूषा १,२३,१३-१५; १,४} १,१३८; ३,६२, 
५-९; ६,४८,१६-१९; ६५३-५६; ६,५८; 
१०,१७,३-६ १०,२६. 

पूषा सोमोऽदितिश्च २,४०.६१. 

पूषा इन्द्रश्च ६,५७ 

पूषा इन्द्रो वा ८,४,१५-१८. 

पूषा सोमश्च । द्र.- सोमः पूपा च । 

पूषा सोमो वा । द्र - सोमः पवमानः | 

प्रथिवी १,२२,१५; ५,८4४, 

पृथिवी दौः मित्रो वसुणेऽदितिः सिन्धुश्च) अथवाञिः 
१,९५४,१६१ „ 

एृथिव्यन्तरिक्षे ७,१०४, ३. 

पृथुश्रवाः कानीतः (दानस्तुतिः) ८,४६,२१-२४ 

वृक्षम रतो द्यावाभूमी वा ६,४८,२२, 

पृश्मिसूक्तम्‌ (दृणपाणिकम्‌) ६,४८. 

पेजत्रनः । 2.- सुदाः | 

पौळोमी । द्र.- शची । 

प्रचेतसौ । द्र.- होतारौ । 

प्रजापतिः । द्र. हरिश्चन्द्रः | 

प्रजापतिः पितृमेघो वा १०,१८,१४. 

प्रतोदः ९,७५,१२ 

प्रस्कण्वः (दानस्ठुतिः) ८,५५ ८,५६,१४* 


[ ७७१५ 1 


ՇՇ-0. ASI Srinagar Circle, Jammu Collection. 


५ Ի: զա Է. ८, भित्र զ եսիր अदि ति:° 
प्रस्तोकः स।ब्जेय է Digitized by नव, Bddhanta Gyaan Kosha լ դ [दति 


nasi SSS 


प्ररतोकः साञ्ज॑यः (दानस्तुतिः) ६,४७,२२- ՀՎ. 
प्रस्चापन्य उपनिषत्‌ ७,५५,२-८. 

७, - Ի 
प्रायश्चित्तस्‌ । द्र.- 'गभैसेस्रावो' 'कपोतोपहतो? । 


Վ 

बहिः १,१३,५; १,१४२,५; १,१८८,४; २,३,४; 
३,४,४; ५,५,४; ७,२५४; ९,,५,४; १०,७०, 
էէ: १०,११ ०,४. 

बुध्न्योऽहिः ७,३४,१७, 

बृबुस्तक्षा ६,४५,३१-३३. 

ԿՎՏ: १,१३९,१०; १,१९०; २,२३,२-४; 
६-८, १०; १२-१६; १८; २,३०,९; ३, 
६२,४-९; ४,५०,१-९; ६,४७,२०१; ६,७३; 
७,९७,२; ४-८; १०,६५; १०,६८; १०, 
१०३,४; १०,१८२. 

बृहदस्पतिरिनदर श्च ४,४९; ४,५०,१०; ११; ७,९७, 
१०; ८,९६,१५, 

ब्रह्मणस्पतिः १,१८,१-३; १,४०; २,२३,१; 
Ց Գ: HH Գաղ ००३ २, १४, १-११; 
१३-१६; २,२५; २,२६; १०,१५५,२; ३. 

ब्रह्मणस्पतिरिन्द्रः सोमश्च १,१८,४, 

ब्रमणस्पतिरिन्द्रश्च । द.- इन्द्रः त्रह्मणस्पतिश्च । 

ब्रह्मणह्पतिदृक्षिणा च १,१८,५, 

ब्रह्म देवाइच ६,७५,१९, 


भ्‌ 


भगः ७,४१,३-६. 

भगः सविता वा १,२४,५; ७, २८,६३१, 
भारती । द्र,- देव्यः तिस्रः | 

भावयव्यः १,१२६,१-५; ७, 


भावडुत्तम्‌ १०, १२९; १०, १३०; 20, १५४; 
१०,१९०. 


भूमिः ६,४७५,२०१, 
म 


मण्डूकाः ७,१०३. 
मधुः इन्द्रश्च । द्र.- इन्द्रः मधुश्च । 


मध्यमः Վն: | द्र.- अग्निः अग्निसध्यमो वा । 

मन-आावतनम्‌ १०,५८, 

सन्युः १०,८३; १०,८४ 

मरुतः ՆՏ ६; ८; ९; १,१५,२; १,३७-३९; 
१,६४; १,८५-८८; १,१३९,८; १,१६६; १, 
१६७५, २-११; १, १६८, १, १७१,१; २; 
१,१७२; २,३०,११; २,३४; ३,२६,४-६; 
५,५२,५९; ५,६१,१-४; ११-१६; ५,८५; 
६,४८,११; १२; २०; २१; ६,६६; ७, 
५६-५८; ७,५९,१-११; ७, १०४,१८; Հ, 
७; ८,२०; ८,९४; ८,९६,१४; १०,७५; 
१०,७८. 

सरतः अग्निमेरुतश्व वा ५,६०. 

मरुतः अर्निश्च १,१९; ८,१०३,१४. 

मरुत. इन्द्रश्च १,६,५; Հ. 

मरुतः इन्द्रो वा १०,१०३,१३. 

मरुतः ऋतवश्च १,१५,२. 

मरुतः एक्षिधोवाभूमी वा ६,४८,२२. 

सरतः साधवश्च २,३६,२. 

मरुतः रुद्रो विष्णुश्च ५,३,३. 

मरुतः हिङ्गोक्तदेवता वा ६,४८,१३--१५, 

सस्स्वानिम्द्रः | द. इन्द्रो զո । 

माधवः मरुतश्च | द्र. सरुतः माधवश्च | 

मायाभेद्‌ः १०,१७७, 

सिन्रः १,१५१,१; ३,५९, 

सित्रावरुणौ १,२,७-९; १,१५,६; १,२३,४-६; 
१,४३,३; १,१३६,१-५; १,१३७; १,१३९, 
२; १,१५१,२-९; १,१५२; १,१५३; २, 
४1,४३9 रे, ६२,१६-१८; Կ, ६२-७२; 
६,६७; ७,५०,१; ७,६०,२-१२; ७,६१; 
७,६२,४-९; ७,६३२,५११; ६; ७, ६४; ७,६५; 
७,६६,१-३; १७-१९; ८,२५,१-९; १ ३-२४; 
८,१०१ ,1-ԿԵՆ १०,१ ३२,२-७, 

सित्रावरुणी शग्नि: रात्रि: सविता च १,३५,१ 

मित्रावरुणौ अदितिः सिन्धुः पृथिवी 


दयौश्च, 
अथवारिनः १,९४, १६३-१, 
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मित्रावरुणौ अर्यमा Վ 


मित्रावरुणौ अयेमा च १,४१,१-३; ७-९, 
मित्रावरुणौ ऋतवश्च १,१५,६. 
मित्रावरुणौ नभस्यश्च २,३६,६. 
मित्रावरुणौ रुद्रश्च १,४३,३. 
मित्रातिथिपुन्नः | द्र.- उपमश्रवाः | 
ՎԱՅ । द्र.- उलूखलसुसले | 

मृत्यु: १०,१८,१-४, 

मृत्युविमोचिनी ७,५९,१२, 


Վ 


यक्ष्मनाशनम्‌ १०,८५,३१; १०,१६३. 

यजमानपत्नीहोत्राशिषः १०,१८३,१, 

यजमानप्रशसा इज्यास्तवइ्च ८,३१,१-४, 

यजमानप्रशसा दक्षिणा वा । द्र - दक्षिणा तद्दातारो 
यजमाना वा। 

यथानिपातम्‌ १०,१२४,५-८, 

यमः वैवस्वतः १०,१०,१; ३; ५-७; ११; १३; 
१०,१४,१-५; १३-१६; १०,१३५. 

यमी वेवस्वती १०,१०,२; ४; ८-१०; १२; १४, 

यूपः १,३६,१३; १४; ३,८, १-५, 

यूपाः ३,८,६; ७; ९; १०. 

यूपाः ԽՅՎՎ वा ३,८,११ 

यूपा विइवे देवा वा ३,८५८. 


र्‌ 
रक्षोहणौ । द्र.- इन्द्रासोमौ रक्षोहणौ । 
रक्षोहा । द्र. अग्नी रक्षोह्दा। 
रतिः १,१७९, 
रथः ६,४७,२६-२८; दै,७५,८. 
रथगोपाः ६,७५,९. 
रथवीतिदांलभ्यः ५,६१,१७-१९. 
रथाङ्गानि ३,५३,१७-२०. ` 
ՀԱՎ: ६,७५, ६९०, 
राका २,३४४; Վ । 8.- इन्द्राणी गुङ्गुः | 
राजयक्ष्मघ्नम्‌ १०,१६१. 
राज्ञः स्तुतिः १०,१७३; १०,१७४. 
रात्रिः १०,१२७ 1 2.- अग्निः मित्रावरुणौ | 
राश्युषाइच १,११३,११९, 
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वरुणः सोमः कंबचरच 

Հո: १,४३,१; २; ४-६; १,१ १४; २,३३; ७, 
४२,११; ७,४६; ७,५९,१२. 

रुद्रासोमो ६,५४, 

रुद्रो मरुतो विष्णुश्च ५,३,३. 

रुद्रो मित्रावरुणौ च १,४३,३. 

रोगघ्न उपनिषत्‌ १,५०,११-१३. 

रोदसी ३,५५,१२-१४, 

रोद॒सी द्यनिशौ वा ३,५५,१५. 

रोमशा १,१२६,६. 


ल 


रबः (आत्मानमस्तौत्‌) १०,११९. 

हिङ्गोक्तदेवताः १,१३६,६; ७; ՀՆՑ Ն 
४७,२०१९; ६,७५,१०; १७-१९; ७,४१,१; 
७,४४,१; १०,१४,६३ १०,५९५७; १०,१२४, 
५-८; १०,१३२,१; १०,१८४. 

लिङ्गोक्तदेवत्राः अभिवा ४,१३; ४,१४. 

हिङ्गोक्तदेवताः इन्द्रो वा १०,१६७,३, 

लिङ्गोक्तदेवताः पितरो वा १०,१४,५-९. 

लिङ्गोक्तदेवताः मरुतो वा ६,४८,१३-१५. 


Վ 
वधूवासःसंस्परीनिन्दा १०,८५,२९; ३०. 
वनस्पतिः १,१३,११; १,१४२,१११; १,१८८,१०; 
२,३,१०; ३,४,१०; ७,५,१०; ७, २,१०; 
९,,५,१०; १०,७०,१०; १०,११ ०,१०. ` 
वरुः सौषाम्णः (दानस्तुतिः) ८,२४,२८-३०५ 
वरुणः १,२४,६-१५; १,२५; २,२८; ५,८५; 
७,८६-८९; ८,४१; ८,४२,१-३; ८,६९, 
११९; १२ 
बरुणः अञ्चिश्च ४,१,२-५ 
वरुण; भदितिः सिन्धुः «խփ 
अथवाग्निः १,९४,१६ `. .. i 
रुणः इन्द्रश्च । द्र.- इन्द्रः वरुणइ्च। - , 
वरुणः मित्रश्च | द्र-- मित्रावरुणौ | 
वरुण: मित्रोऽयेमा च १,४१,१-३; ७-९ ; 
वरुणः सोमः कवचश्च ६,०५,१८. 


चौ मित्रश्च, 
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वरुणानी 

वरुणानी । द्र.- इन्द्राणी वरुणानी अग्नायी च। 

चमे ६,७५,१. 

चसिष्ठः ७,३३,१०-१४; ७,१०४,२३१ (वसिष्ठस्य 
भात्मन आशीः) । 

बसिष्ठपुन्नाः ७,३३,१-९. 

चसुक्र; १०,२८,२; ६; ८; १०; १२. 

वाक्‌ १,१६४,४२१; र, १६४,४५; ८,१००,१०; 
११. 

बाक्‌ ससपेरी ३,५३,१५; १६. 

बाकू արյան (भात्मानमस्तौत्‌) १०,१२५. 

चाजिनः ७,३८,७५; Հ. 

बामदेव इन्द्रो वा । द्र.- इन्द्रः वामदेवो वा । 

वामदेवेन्द्रादितयः | द्र.- सवादः | 

चायुः १,२,१-३; १,२३,१; १,१३४; १,१३५, 
१-३; ९; २,४१,१; २; ४,४६,१; ४,४७, 
१; ४,४८; ७,९०,१-४; . ७,९११; ३; ७, 
९२,१; २-५; Հյ ՀՏ, २०-२५; ८, ४६, 
२५-२८; ՀՀ: ८,१०१,९; १०; १०,१६८; 
१०,१८६९. 

वाय्वभिसूयोः १,१६४,४४; १०,१३६. 

वायुरिन्द्रश्च । द. इन्द्रः वायुश्च । 

वास्तोष्पतिः ७,५४; ७,५५१. 

बिभिन्दुः (दानस्तुतिः) ८,२,४१; «Ն 

विवाहमन्त्रा भाशिषश्च १०,८५,२०-२८. 

विश्वकमो १०,८१-८२. 

विश्वामित्रः ( आत्मानमस्तौत्‌) ३, ३३,४; ८; १०. 

बिश्वामित्रोपाध्यायः ३,२६,९. 

ԹՈՌ ԿՏԱՎ ३,२६ 9: Հ. 

विश्वावसुदैवगन्धवेः ( आत्मानमस्तौत्‌ ) 
१३०,४-६. 

विश्वे देवाः १,३,७-९; १,१४; १,२३,१०-१२; 
१,८९} १,५०; १,१०५-१०७; १,१२२; 
१,१३९५,१; ११; १,१६४,१-४१; १,१८६; 
२,२९; २३१; २, ४१,१३-१५; ३, २०, 
१-५; ३५५४-५७; ७,५५; ५,२६,९; Կ, 
४१३ ५,४२,१-१०; १२-१८३ ७,४३-४५३ 
५,४९,१-६३ ५४७-५१; ६२१,६९, ՀՀ 
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६,४९-५२; ७,३४,१-१५; १८-२५; Մ, 
३५-३७; ७,३९; ७,४०; ७,४२; ७,४३; ի 
७,५०,३; ८,२५,१०-१२; Հ, २७-३०; | 
८,५४,३; ४; ՀՎՀՀ ३; ८६९,११९; 
८,८३; १०,३१; १०,३२; १०,३३,१; १०, 
३५; १०,३६; १०,५६; १०,५७; १०,६१; 
१०,६२,७; १०, ६३, १-१४; १७; १०, 
६४-६६; १०,९५२; १०,९३; १०,१००; 
१०,१०९; १०,११४; १०,१२६; १०,१२८; 
१०,१३७; १०,१४१; १०,१५५,५; १०, 
१५७; १०,१६५; १०,१८१, > 

विश्वे देवाः «ԱՎ ९,६७,२७ 

विश्वे देवाः अङ्गिरसो वा १०,६२,१-६, 

विश्वे देवाः इन्द्रो वा १,१२१, 

विश्वे देवाः ऋत्विजो वा ८,५८ १; १०,१०१. 

विश्वे देवाः यूपा वा ३,८,८. 

बिष्णु: १, २२, १७-२१; १, १५४; १, १५५, 
४-६; १,१५६; ७,९९,१-३; ७; ७,१००, 

विष्णुः इन्द्रश्च । द्र, इन्द्रः विष्णुश्च | 

विष्णुः देवा वा १,२२,१६. 

विष्णुः रुद्रो मरुतश्च ५,३,३. 

बृषाकपिरेन्द्रः इन्द्राणीन्द्र श्च १०,८६, 

वेनः १०,१२३. 

बैकुण्ठ: इन्द्रः । द्र.- इन्द्रो चेकुण्डः լ 

चैददखिः। ո- पुरुमीळहः, तरन्तः | 

वैवस्वतः, “ती । द्र - यमः, यमी । 

Հանը (अभिः) १,५९; १,९८; ՀՀ-Ն ३, 
२६,१-३; ४,५; 
७,१३. 

वैश्वानरः सूर्यच | ո.- զե Մարա» | 

च्रश्चनी ३,८,११ 


Հ 
ՀԻՎԱ १,१६४,४३१ 
शची पौलोमी (अत्मान तुष्टाव) १०,१५९, - 
शत्रुनाशनम्‌ १०,१६६. 
शसीयसी तरन्तमहिषी ५,६१,५-८, 


Հ SA 3 ԾԿ: ७, ६ ե 
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शान्त्यर्थः पादः 


शञान्त्यथम्‌ अग्निः १०,२०,१. 

झुक्रः त्वष्टा च । द्र.- त्वष्टा झुक्रश्च । 

Հ: अम्निइच । द्र,- अझिः տատ । 

जुन: ४,५७,४, 

झुनासीरौ ४,५७,५; ८. 

ՀԱՅ: ४,२६,४-७; ४,२७,१-४, 

ՀԱՀ: इन्द्रो वा ४,२७,५. 

श्रद्धा १०,१५१. 

श्रतर्षा «48: (दानस्तुतिः) ८,७४,१३-१५. 
इवान १०,१४,१०-१२. 


Վ 


ՀԱԿՎՈՒՄ काळचक्रवणमम्‌ १,१६४,४८, 

संवादः इन्द्रादितिवामदेवानाम्‌ ४,१८. 

संज्ञानम्‌ १०,१९१,२-४, 

सदसस्पतिः १,१८,६-८. 

सदसस्पतिनेराशंलो वा १,१८९. 

सपत्नघम्‌ १०,१६६. 

सपत्नीबाधनम्‌ ( उपनिषत्‌) १०,१४५. 

समित्‌ १,१४२,१. 

समिद्धः १,१३,१. 

सरण्यूः १०,१७५१} Հ. 

सरमा १०,१०८१; Ն ५; ७; Գ. 

सरस्वती १,३,१०-१२; १,१६४,४१९; ՆՆ, 
८१; २,४१,१६-१८; ६,६१; ७,९५,१; Հ: 
४-६; ७,९६,१-३३ १०,१७५,७५१. 

सरस्वती । दर,- दैव्यः तिस्रः; इन्द्राणी गुङ्ुः। 

सरस्वान्‌ ७,९५,३; ७,९६५४-६ 

सरम्वान्‌ सूर्यो वा १,१६४,५२. 

सविता १,२२,५-८; ՆԵՏԵՑ ԽՆ 
२,३८; ३, ६२,१०-१२; ४,५३; ४,५४; 
७,८१३ ७,८२; ६,७१; ७,३८,१-६०; ७, 
४५; १०,१३९,१-३; १०,१४९. 

«նախան रात्री च १,३५१. 

सविताग्निवां ९.,६७,२५. 

सविताग्निश्च अथवाग्निः ९,६९७,२६९. 


| 
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सविता भगो वा १,२४,५; ७,३८, ६४०, 

ससर्पेरी वाक्‌ । द्र.- वाक्‌ ससप॑री । 

साध्याः १,१९४१,५०. 

सारथिः ६,५७५,६११. 

साञ्जयः । द्र.- ध्रस्तोकः । 

सार्पराज्ञी सूर्यो वा १०,१८९. 

सावर्णि: (दानस्तुतिः) १०,६२,८-११. 

ՎԱՎ: सोमकः ४,१५,७-८, 

सिनीवाली २,३२,६; ७। द.- इन्द्राणी गुङ्गुः । 

सिन्धुः पृथिवी दौर्सित्रो वरुणोऽदितिश्च, «ՊԱՅ 
१,९४,१६. 

सीता ४,५७, ६; ५. 

सुदाः पेजवनः (दानस्तुति;) ७,१८२२-२५* 

सुबन्धुनीवाह्वानम्‌ १०,६०,७-११. 

सुब्रम्धोलेब्धसंजस्य स्पर्शनम्‌ १०,६०,१२. 

सूर्यः ՆԿ»: १,११५; १,१६४,४६; ४७; ४,४०, 
५; ५,४०५; ७,६०,१; ७९२१-३; Մ, 
६३,१-५१; ७,६६,१४-१६; ८,१०१.११; 
१२; १०,३५; १०,१३९,१-३; १०,१५८; 
१०,१५०. 

सूर्यः भर्निरनिळश्च ८,१८,९. 

सूर्यः अग्निवांयुश्च १,१६४,४४; १०,१३६. 

सूयः अग्निश्च ८,५६,५, 

सूर्यः भप्तृणे च १,१९१. 

सूर्यः նտր १०,५९,४, 

ՎՀ: पजेन्याग्नी वा १,१६४,५१. 

सूर्यः वारिनि्वा । द्र.- अग्निर्वा सूयो वा। 

सूथः ՆՈՅ: १०,८८. 

सूर्यः सरस्वान्‌ वा १,१६४,५२. 

सूर्यः सार्पराज्ञी वा १०,१८१. 

सूर्यप्रभा उषा वा ८,१०७,१३२. 

सूया १०,८५,३२-४७० 

सूयोविवाहः १०,८५,६-१६. 

सोमः १,४३,७-९; १,५१} ՆՈՐՈ: रे, 
६२, १३-१५; ६, ४७,१-५; ७, १०४,१; 
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सोमः (पवमानः) 
१२;-१३; ८,४८; ८,७९; १०,२५; १०, 
८५,१-५, 

सोमः (पवमानः) ९,१-४; ९,६-६५; ९,६६, 
१-१८; २२-३०; ९,६७,१-९; १३-२२; 
२८-३०; ९,६८-११४. 

सोमः अग्निश्च १,९३; १०,१९६,१९१ *. 

सोमः अधिषवणचर्म वा १,२८,९, 

सोमः ոլ १०,८५,१८, 

सोमः आपो चा १०, १७,११-१३. 

सोमः इम्द्रश्च २,३०,६; ४,२८; ६,७२; १०, 
८९,५. 

सोमः इन्द्रश्च ( रक्षोहणौ ) ७,१०४,१-७; १५; 
२५, 

सोमः इन्द्रश्च भथवेन्द्रः ४,२८, 

सोमः इन्द्रो बृहस्पतिश्च १,१८,४. 

सोमः नित्रेतिश्व १०,५९,४. 

सोमः पवमानः पूषा वा ९,६७,१०-१२, 

सोमः पूषा च २,४०,१-६९९, 

सोमः पूषाऽदितिश्च ՀԵՀ 

सोमः रुद्रश्च ६,७४. 

सोमः वरुणः कवचश्च ६,७५,१८, 
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सोमः हरिश्रन्द्रः प्रजापतिवां १,२८,९, 

सोमकः साद्ददेव्यः ४,१५,७; Հ. 

सौचीकः अग्निः । द्र,- अग्निः सौचीकः : 

स्वनयः (दानस्तुतिः) १,१२५. 

स्वस्त्ययनम्‌ १०,१८५, 

स्वाहाकृतयः १,१३,१२; १,१४२,१२; १,१८८, 
ԳԳ: २,३,११; ३,४,११; ५,५,११; ७,२, 
११; ९,५,११; १०,७०,११; १०,११०,५११. 
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